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Żyje duch Pomorza
Nasiliły się imprezy towarzyszące trwającemu od początku 
roku Kongresowi Pomorskiemu, integrujące mieszkańców 
całego Pomorza.

Kulminacja kongresu, pod hasłem 
„Żyje duch Pomorza”, nastąpi w 
Gdańsku 21 czerwca. W katedrze 
oliwsidej metropolita gdański abp Ta­
deusz Gocłowski w towarzystwie me­
tropolitów i biskupów pomorskich od­
prawi nabożeństwo.

Na terenie Międzyi ,a* odowych 
Targów Gdańskich będzie możną 
Zwiedzić Wystawę Pomorską, ńa którą 
Złożą się m.in. fotografii i inne ekspo­
naty z całego Wybrzeża. Ekspozycję 
zatytułowano „Rodzina Pomorska - 
dzieje i współczesność”. Na stoiskach 
swoje osiągnięcia i oferty współpracy 
zaprezentują przedstawiciele Słup­
skiego: Urząd Wojewódzki wspólnie z 
Izbą Przemysłowo-Handlową, Pomor­
ską Agencja Rozwoju Regicitainego,

urzędy miejskie ze Słupska, Lęborka, 
Łeby, niektóre gminy.

W klasztorze Elżbietanek zostanie 
odsłonięta tablica upamiętniająca pel- 
plińskiego biskupa Konstantego Do­
minika.

W gdańskim Urzędzie Wojewódz­
kim odbędzie się I Forum Kongresowe 
- spotkanie z udziałem naukowców i 
publicystów, z tematem przewodnim 
„Pomorze, nasza mała Ojczyzna, wo­
bec wyzwań przyszłości”. Wystąpienia 
zapowiedzieli naukowcy z Bydgo­
szczy, Gdańska, Szczecina, Słupska, 
Torunia Słupską WSP będzie repre­
zentowała dr Jowita Kęcińska z wy­
stąpieniem „Krajna, Pomorze ą sąs«e- 
dzi”. (joj)

Czekali na Czyn

Próba nerwów
Woda chlusnęła o ósmej, zalało mnie i sąsiadkę. Półtorej godzi­
ny minęło, zanim zjawił się monter ze spółdzielni - żali się Kry­
styna B., mieszkająca przy ul. Królowe) Jadwigi w Słupsku.

W związku z remontem instalacji cie­
płowniczej w budynku należącym do spół­
dzielni mieszkaniowej Czyn, monterzy od 
poniedziałku wypełniali grzejniki wodą. 
Wczoraj zalali dwa mieszkania.

„Puścił śrubunek” w małym pokoju 
mieszkania na drugim piętrze. - Ciśnienie 
było duże, w mgnieniu oka zalało obydwa 
pokoje tak, że woda sięgała do kostek - 
opowiada Krystyna B., wycierając podmo­
kłą wykładzinę. - Próbowaliśmy zabezpie­
czyć ręcznikami, żeby nie leciało dalej, ale 
n> nic nie dało. Skoro zdarzyło się coś ta­
kiego, to chyba ci ze spółdzielni powinni 
pojawić się od razu. Dzwoniłam dwa razy, 
zanim przyszedł monter. Akurat wygląda­
łam przez okno - szedł spacerkiem, nie 
spieszyło mu się zbytnio.

Sąsiadka z dołu, Katarzyna B.: - Do 
mnie potop dotąd tuż po ósmej. Z sufitu 
popłynęła prawdziwa kaskada, jakby ktoś 
wiadrami wodę wylewał. W pierwszej 
chwili chciałam ratować telewizor, który 
znalazł się tuż pod strumieniem wody. Był 
za ciężki (panasonic, 28 cali), więc go tyl­
ko przykryłam. Nie wiem, czy będzie się 
nadawał do użytku.

Katarzyna B., mimo zapewnień sąsiad­
ki, że zawiadomiła spółdzielnię, sama zro­
biła to jeszcze raz, o godz. 9. Usłyszała, że 
pomoc jest w drodze. Dotarła o 9.30. '

Mieszkańcy oceniają swoje straty 
jako wysokie. Na drugim piętrze woda 
zalała dwa dywany i meble, trzeba zmie­
nić tapety. Piętro niżej oprócz dywanu i

wykładziny łupem powodzi padły telewi­
zor, kolekcja płyt analogowych i ściany w 
dwóch pokojach.

- Najbardziej mi szkoda okleiny kor­
kowej w przedpokoju - załamuje ręce lo­
katorka. - Rok temu ją położyliśmy, a te­
raz wodą ocieka.

* * *
Remonty w domach „Czynu”, związa­

ne z indywidualnym opomiarowaniem 
ciepła, trwają od 21 kwietnia i mają się 
skończyć do 30 września. Wykonuje je po­
znańska spółka Envirotech. Niedawno 
kontrowersje wśród lokatorów wywołało 
ogłoszenie, w którym spółdzielnia zapo­
wiedziała, iż w trakcie prac może nastąpić 
rozszczelnienie instalacji, a w efekcie zala­
nie mieszkania. Powołując się na Prawo 
spółdzielcze, wzywano mieszkańców do 
obecności w domach. W przypadku nie­
obecności lokatora i konieczności natych­
miastowego wejścia - zapowiadano komi­
syjne otwarcie mieszkania. W domu przy 
ul. Królowej Jadwigi nie trzeba było 
wdzierać się do mieszkań. Odwrotnie: lo­
katorzy czekali na zbawców półtorej go­
dziny.

Na pytanie, dlaczego to trwało tak 
długo nikt w Czynie nie udzielił nam od­
powiedzi. Odesłano nas do zastępcy pre­
zesa Józefa Kulawiaka, który zgodził się 
wydać oficjalne oświadczenie, lecz do­
piero dzisiaj.

GRZEGORZ BORKOWSKI

Tylko lokatorom się spieszyło

Fot. Jan Maziejuk

Nagłośnienie nieważne
Macie tu w Łebie najważniejszą od wielu lat imprezę, przyjechali najlepsi 

zawodnicy w Europie, mistrzowie świata w funboardzie, a pan pisze, że nie dzia­
łały mikrofony - przywitał nas wczoraj na plaży rozeźlony Piotr Jankowiak, pre­
zes Polskiego Stowarzyszenia Żeglarstwa Deskowego.

Faktycznie, po potknięciach w czasie otwarcia windsurfingowych ME, których wy­
tknięcie tak ubodło organizatorów, sportowa część zawodów przebiega sprawnie.

Wojciech Brzozowski, czwarty po dwóch dniach, podkreśla, że w porównaniu do 
zagranicznych zawodów nie mamy się czego wstydzić. - Tu zawodnicy dostają nawet 
zupę dowożoną w polowej kuchni. Jest wszystno, a co najistotniejsze - nie pamiętam, 
abyśmy się kiedykolwiek tyle ścigali i to w tak doborowej obsadzie - ocenił.

Ze swojego miejsca i innych reprezentantów Polski jest zadowolony, ponieważ 
ostatnio na tego typu regatach plasowali się w granicach 50-60 lokaty. Teraz walczą 
o medale. Największe szanse ma Dorota Staszewska, która jest tuż za prowadzącą 
Karin Jaggi ze Szwajcarii. Dobrze sobie radzą Wojciech Brzozowski i w kategorii 
juniorów Przemysław Miarczyński. Ostatniego słowa nie powiedział także Piotr 
Puzynowski, w kategorii mastersów (powyżej 35 lat).

Nawet gdyby dzisiaj przestało wiać, to i tak rozegrano już tyle course racingów i 
slalomów, że można przyznać tytuły w tych klasach i w punktacji łącznej. (wb)

Otwarcie hospicjum

DOBRZY 
- CIERPIĄCYM
Holender Jan Druyff dał pół miliona złotych, a gdy uzbierano resztę, powstało w 
Słupsku pierwsze w województwie stacjonarne hospicjum. Jednorazowo da 
ukojenie dziesięciorgu nieuleczalnie chorym na raka. Hospicja przestały być w 
Polsce sprawą wstydliwą.

Elżbiety,
Marka
„Żyjemy w świecie pozorów, pozoruje­

my więc, że żyjemy”.
(J. Bester)

POGODA
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Polska pozostanie pod działaniem tego 
wyżu. Jedynie na Mazurach zaznaczy się 
wpływ niżu rosyjskiego. Nadal napływa 
chłodne powietrze polarnomorskie. Bę­
dzie na ogół słonecznie i bez opadów, je­
dynie na Mazurach przewaga chmur i 
może padać. Wiatr słaby i umiarkowany, 
północno- zachodni.

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red.
Marcin Bamowski 

tel. 42-75-91

Masz kłopot, 
chcesz podzielić się 

swymi spostrzeżeniami, zadzwoń!

•W KOSZALIŃSKIEM
Aby zdążyć w terminie, pracowano nawet w soboty i niedziele. Jeszcze wczoraj po południu przy hospicjum krzątali się wykonawcy.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fol. Sławomir Źablckl
Nabożeństwo ekumeniczne w kościele 

Najświętszego Serca Pana Jezusa - to 
pierwszy element dzisiejszego otwarcia 
Hospicjum Miłosierdzia Bożego przy ul. 
Lotha, powyżej siedziby dyrekcji szpitala.

Parterowy obiekt jest ładny, ekono­
miczny, przestronny i całkowicie przy­
stosowany do potrzeb chorych. Są w nim 
trzy dwuosobowe i cztery jednoosobowe 
salki, dwie łazienki, kuchnia, kotłownia, 
wspólny gabinet dyrektora i księgowej, 
kapliczka, gabinet lekarski, pomieszcze­
nie dla pielęgniarek i zabiegowe. Do 
kompletu - mercedes-sanitarka.

Hospicjum będzie zatrudniać 15 pie­
lęgniarek, pięć salowych, trójkę onkolo­
gów i anestezjologów, kapelana i konser­
watora. Pielęgniarki będą jednocześnie 
pracować na rzecz hospicjum domowego, 
obejmującego opieką ponad 50 osób na 
terenie dawnego powiatu słupskiego.

Placówka ma funkcjonować jako nie­
publiczny zakład opieki zdrowotnej. Pa­
cjenci będą tu kierowani przez Poradnię 
Paliatywną. Z wojewodą wstępnie ustalo­
no, iż po zarejestrowaniu zakładu Urząd 
Wojewódzki podpisze z nim kontrakt 
gwarantujący placówce połowę rocznego 
budżetu. Pozostałe fundusze gromadzić 
będą członkowie Towarzystwa Opieki

Paliatywnej im. Janiny Różyckiej w 
Stupsku, współzałożyciele hospicjum.

Idea przedsięwzięcia, którego celem 
jest zapewnienie godziwych warunków 
chorym w stanach agonalnych, powstała 
w środowisku wolontariuszy i członków 
towarzystwa paliatywnego.

- Najpierw zebrała się grupa zapaleń­
ców, którzy postanowili nieść ciężko cho­
rym ulgę fizyczną i wsparcie duchowe. 
Założyliśmy Towarzystwo Opieki Palia­
tywnej. Są wśród nas lekarze, pielęgniar­
ki, nauczyciele, księża i przedstawiciele 
innych zawodów - opowiada dziennikarz 
Paweł Połeć, koordynator budowy hospi­
cjum. - Nawiązaliśmy współpracę z Pora­
dnią Opieki Paliatywnej w Słupsku i za­
częliśmy chodzić do domów. Wspieramy 
rodziny. Lekarze i pielęgniarki łagodzą 
ból, inni członkowie towarzystwa pełnią 
dyżury przy chorych, wyręczając albo 
wspomagając zmęczoną rodzinę.

Niosą też pomoc materialną. Niedaw­
no zebrali pieniądze na wykup mieszka­
nia dla osieroconych dzieci jednej ze 
swoich podopiecznych. W czasie takich 
wizyt zorientowali się, że w wielu do­
mach cierpiący nie mają odpowiednich 
warunków. Tak narodził się pomył budo­
wy hospicjum stacjonarnego.

Urząd Miejski w Słupsku przekazał 
bezpłatnie działkę, a architekci opraco­
wali za damno projekt. Finansowe wspai- 
cie zadeklarowały gmina Słupsk ora; 
miasto i gmina Ustka. Największym 
sponsorem jest jednak Jan Druyff, prowa­
dzący w Słupskiem interesy holenderski 
biznesmen, który ofiarował 500 tys. zł. 
Taką samą sumę zebrał wśród znajo­
mych. Holendrom hospicjum zawdzięcza 
też większą część wyposażenia.

Rozpoczęte w grudniu prace przebie­
gały szybko. Oprócz koszalińskiego Kon­
struktora, na placu budowy byli pracow­
nicy słupskich firm - Dróg i Mostów, 
Zieleni Miejskiej, rejonów Energetyczne­
go i Gazowniczego oraz Wodociągów.

Hospicja na świecie mają długoletnią 
tradycję. W PRL traktowano je wstydli­
wie. Od kilku lat związany z nimi ruch 
rozwija się pod wpływem wolontariuszy 
niosących pomoc śmiertelnie chorym.

Po dzisiejszym otwarciu z udziałem 
władz i Holendrów, zaplanowano na 
godz. 19 w teatrze przy ul. Wałowej kon­
cert charytatywny Państwowej Orkiestry 
Kameralnej. Wystąpią uczniowie Pań­
stwowej Szkoły Muzycznej w Słupsku.

ZBIGNIEW MARECKI

W MINISTERSTWIE Gospo­
darki leży już wniosek o powołanie 
Koszalińskiej Specjalnej Strefy Eko­
nomicznej. Jeżeli powstanie, znaj­
dzie w niej pracę około dwunastu 
tysięcy ludzi. KSSE ma zajmować 
217 hekatrów u zbiegu ulic Bojow­
ników o Wolność i Demokrację oraz 
Morskiej. Znaleźć się tam mają 
przedsiębiorstwa specjalizujące się 
w przetwórstwie płodów rolnych i 
„ uszlachetniania ifrakcjowania wy­
soko przetworzonych artykułów rol­
nych” . (ces)

W SłupsKu zniżka 50% na telefon 
oraz dla posiadaczy kart rabatowych
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Wojewoda zaczyna rozumieć

Niewielka
satysfakcja

Wojewoda Maciej Kobyliński wstrzymał wydanie zgody na za­
trudnienie 50 szwaczek z Białorusi przez jeaną z podsłupskich 
firm odzieżowych, rezerwując tę pracę dla smołdzińskich bez­
robotnych. Ci jednak grożą, że mogą wznowić protesty.

Wojewoda oraz dyrektorzy Rejonowe­
go i Wojewódzkiego urzędów pracy spo­
tkali się w poniedziałek z dwustoma smoł- 
dzińskimi bezrobotnymi, którzy zimą, pod 
przewodnictwem Tomasza Pietrzaka, pi­
kietowali Urząd Wojewódzki. Domagali 
się przede wszystkim skrócenia okresu 
pracy wymaganego do przyznania zasiłku 
z 12 do 6 miesięcy (tak jak było przed no­
welizacją ustawy) i stałych świadczeń dla 
osób, które przekroczyły 50 rok życia.

Oczekiwań nie spełniono. Wojewoda 
tłumaczył, że decyzja należy do rządu. 
Dodał, że z kolei zgoda na zatrudnienie 
Białorusinek będzie musiała być w końcu 
wydana, jeśli smotdzińscy bezrobotni nie 
wykorzystają tych ofert pracy. Natomiast 
Amerykanie pragnący zainwestować w 
dużą fermę drobiarską, których Kobyliń­
ski chciał namówić na zlokalizowanie 
przedsięwzięcia w Smołdzinie, już zdecy­
dowali, że jeśli ją zbudują, to nie tu, lecz

w Skarszewie pod Słupskiem.
Pietrzak dostrzegł wprawdzie szansę 

na stworzenie około stu nowych miejsc 
pracy w szwalni i zakładzie przetwarzają­
cym wiklinę, uruchamianych przez wła­
ściciela firmy ochroniarskiej z Ustki przy 
pomocy Rejonowego Urzędu Pracy, jed­
nak spotkanie dało mu tylko niewielką 
satysfakcję.

- Było w miarę merytoryczne. Wydaje 
się, że wojewoda zaczyna rozumieć nasze 
postulaty, lecz nie możemy zapominać o 
ludziach, którzy w lipcu zakończą sześcio­
miesięczne prace interwencyjne i nadal po­
zostaną bez zasiłków - powiedział nam 
szef smołdzińskich bezrobotnych.

W Smołdzinie jest obecnie 488 bezro­
botnych (zimą było 628), w tym 303 bez 
prawa do zasiłku. Liczba ta nie obejmuje 
jednak zatrudnionych przy pracach inter­
wencyjnych, które kończą się za kilka ty­
godni. (mb)
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PARYŻ I ZAMKI NA LOARĄ
3.07 -10.07 - CENA 660,00 ZŁ

GRECJA
27.07 - 8.08 - CENA 1.100 ZŁ

SZWAJCARIA 
I LAZUROWE WYBRZEŻE

14.08 - 30.08 - CENA 1.500 ZŁ9
p.u.T. .ruko'.our« *;> i

Słupsk, tel. 429-873, 414-881 o
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Kasujemy wszędzie I

Kasy fiskalna
IIS lUCTROMCp

(0-94) 42-05-36 
(0-94) 42-35-04 
(0-61) 52-92-21

Westprofil Wyłączny Dystrybutor 
w Polsce

renomowanej niemieckiejßrmy "BLANCOPAN"

poleca:
- BOAZER YJNE,

- PODŁOGOWE, 
- PCV

Słupsk, ul.Szczecińska 58a (teren SEZAMORU) teł. (059) 434 511
PANELE

jkuskosr
Spółdzielnia Mleczarska Koszalin, ul. Szczecińska 10

zaprasza do współpracy kierowników ośrodków wypoczynkowych 
i szefów żywienia zbiorowego.

Nasza dewiza:
- zawsze świeży towar
- codzienna, terminowa dostawa
- korzystne ceny
- opakowania bezzwrotne
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Akcja Wyborcza „Solidarność”

WAZĄ SIĘ LOSY
Prace Komitetu Elekcyjnego AW”S” mogą potrwać dłużej niż zostało to zaplanowane - 
powiedział wczoraj wiceprzewodniczący AW”S” Janusz Tomaszewski. Komitet, który 
weryfikuje regionalne listy wyborcze AW”S” miał wstępnie obradować do dzisiaj.

Wiceprzewodniczący AW”S” poinfor­
mował, że w ciągu najbliższego tygodnia 
będą prowadzone z przewodniczącymi re­
gionów AW”S” negocjacje składu list wy­
borczych, które pozwolą na zmianę. Nieo­
ficjalnie mówi się, że ugrupowania nieza­
dowolone z pierwotnego kształtu list zapro­
ponowały, aby 50 procent pierwszych 
miejsc na listach okręgowych i w pierw­
szej dwudziestce listy krajowej było za­
strzeżonych dla wskazanych polityków par­
tyjnych.

Tomaszewski ostro odciął się od tego 
postulatu. Powiedział, że regulamin 
AW”S” nie przewiduje, aby partie politycz­
ne określały ”kto i na jakiej liście ma się 
znaleźć”. Ponadto podkreślił, że o postula-

Kontrowersyj ne 
lustracje

Marek Siwiec, szef Biura Bezpieczeń­
stwa Narodowego, powiedział we wto­
rek dziennikarzom, że wśród opinii, z 
jakimi zapoznał się prezydent nt. usta­
wy lustracyjnej przeważają głosy za, a 
nie przeciw ustawie.

Dzień wcześniej Aleksander Kwa­
śniewski rozmawiał z koordynatorem 
d/s służb specjalnych Zbigniewem Sie­
miątkowskim. Prezydent chciał się dowie­
dzieć, czy ustawa lustracyjna nie zagraża 
interesom państwa.

Decyzja prezydenta będzie poprzedzo­
na konsultacjami z ekspertami, prawnika­
mi i przedstawicielami służb specjalnych 
- zapowiedział rzecznik prezydenta An­
toni Styrczula.

18 czerwca mija termin podjęcia przez 
prezydenta decyzji, czy ustawę lustracyj­
ną podpisze, zawetuje lub skieruje do Try­
bunału Konstytucyjnego. Gdyby Kwa­
śniewski podpisał ustawę, weszłaby ona 
w życie w miesiąc po ogłoszeniu w Dzien­
niku Ustaw, jeszcze przed wyborami.

Komentując doniesienia mediów, jako­
by prezydent Aleksander Kwaśniewski 
zdecydował się podpisać ustawę lustracyj­
ną, premier Włodzimierz Cimoszewicz 
podtrzymał we wtorek swoją opinię, że 
ustawa ta zagraża interesom wywiadu i 
kontrwywiadu.

Szef rządu zapewnił, że zastosuje się do 
decyzji, jaką podejmie w tej sprawie pre­
zydent. ,Ja przyjmę każdą i każda zosta­
nie wykonana, chociaż zachowam swój 
pogląd na temat pozytywnych i negatyw­
nych skutków tej ustawy" - powiedział Ci­
moszewicz.

Premier przypomniał, że wystąpił do 
prezydenta, przedstawiając mu pogląd, iż 
przyjęcie ustawy lustracyjnej, w treści za­
akceptowanej przez parlament, bardzo po­
ważnie zagraża „istotnym i uzasadnio­
nym" interesom polskiego wywiadu i 
kontrwywiadu. „Prezydent uwzględnia 
najprzeróżniejsze argumenty przemawia­
jące za i przeciw, i podejmie stosowną de­
cyzję" - zauważył premier (PAP, ces)

Redaktor wydania: 
Mirosław Węglewicz

tach ugrupowań, które zawiązały Komitet 
Porozumiewawczy przewodniczący 
AW”S” Marian Krzaklewski dowiedział 
się z prasy. ’’Jeżeli komuś nie będzie odpo­
wiadała sytuacja to trudno, AW”S” nie bę­
dzie polityków trzymała na siłę” — powie­
dział Tomaszewski, komentując powołanie 
Komitetu Porozumiewawczego w AW”S”, 
który tworzą Porozumienie Prawicy, w tym 
KPN Leszka Moczulskiego, PC, Ruch Stu, 
Koalicja Konserwatywna i ChDSP. Dla 
mnie Komitet Porozumiewawczy nie ist­
nieje - nie ma go w strukturze AW”S” - 
podkreślił Tomaszewski.

Ugrupowania tworzące Komitet Porozu­
miewawczy miały się spotkać dzisiaj w sie­
dzibie PC i oczekiwać na spełnienie swo-

Zarówno Niemcy, jak i Francuzi podkre­
ślają, że Polska i Czechy są krajami tranzy­
towymi na szlakach nielegalnej imigracji ze 
Wschodu, której celem są kraje Europy 
Zachodniej. To one borykają się z proble­
mami, jakie stwarzają nielegalni imigran­
ci: przestępczością i zagrożeniem stabiliza­
cji socjalnej swoich obywateli. Zagranicz­
ni goście wyrażają nadzieję, że ich do­
świadczenia w zwalczaniu nielegalnej emi­
gracji uchronią Polskę przed podobnymi 
bolączkami.

Największym wyzwaniem dla polskich 
służb granicznych jest fałszerstwo doku­
mentów. Kapitan Sławomir Chmurzyń- 
ski, naczelnik Wydziału Kontroli Pomor­
skiego Okręgu SG w Szczecinie, twierdzi.

Wśród dokonań SLD Cimoszewicz 
wymienił: wzrost realnych wynagrodzeń, 
rent i emerytur oraz wzrost PKB, zwięk­
szenie liczby inwestycji, w tym również 
zagranicznych, wzrost dochodów z pry­
watyzacji, malejącą inflację, która według 
niego będzie pod koniec roku niższa niż 
przewidziana w tegorocznym budżecie, a 
także zmniejszające się bezrobocie. Za­
rzuca się SLD - mówił Cimoszewicz - ze 
jest przeciwko samorządom, a tymczasem 
udział gmin w wydatkach publicznych 
wzrósł o jedną trzecią.

Za jedyny, istotny, problem polskiej 
gospodarki Cimoszewicz uznał deficyt w

ich postulatów przedstawionych władzom 
Akcji Wyborczej ’’Solidarność” do połu­
dnia. Podczas spotkania miała zostać usta­
lona taktyka dalszych działań. Jeden z po­
lityków powiedział, zastrzegając sobie ano­
nimowość, że brak odpowieuzi w określo­
nym terminie ’’będzie oznaczał rozpoczę­
cie budowy nowej koalicji wyborczej”. Wi­
ceprezes PC Ludwik Dom pytany przez 
PAP o to spotkanie powiedział: nie po­
twierdzam i nie zaprzeczam. Później prze­
słał do PAP oświadczenie, w którym 
stwierdził, że informacje te są nieprawdzi­
we i żadne tego typu spotkanie nie było pla­
nowane. Zaprzeczyli również politycy 
Ruch Stu i Koalicji Konserwatywnej.

(PAP,ces)

że polskie paszporty osiągają na „czarnym 
rynku” w Berlinie cenę pięciu-siedmiu ty­
sięcy marek. To efekt tego, iż polski pa­
szport jest gwarancją bezwizowego wjazdu 
do prawie osiemdziesięciu państw, z który­
mi podpisaliśmy stosowne umowy. Nadal 
jednak można mieć wiele zastrzeżeń do ich 
jakości. - Obywatele Haiti mają lepsze - 
stwierdził jeden z funkcjonariuszy SG.

Międzynarodowe sympozjum - zdaniem 
jego uczestników - pozwoli na wymianę 
doświadczeń i ściślejszą koordynację dzia­
łań na granicach. - Many nam się „Zwią­
zek Bezpieczeństwa Europejskiego", w 
którym Polska będzie ważnym elementem - 
twierdzą zagraniczni uczstnicy spotkania w 
COSSG. (ces)

handlu zagranicznym. Premier dodał jed­
nak, że eksport stale się zwiększa i zapew­
nił, że ta tendencja będzie utrzymana.

Cimoszewicz przypomniał, że jednym 
z warunków ratyfikacji konkordatu było 
przyjęcie nowej konstytucji. „Teraz nad­
chodzi moment rozwiązania tej sprawy" - 
mówił. Premier, który przyznał, że jego 
stanowisko różni się nieco od poglądów 
większości członków SLD, dopiero po 
wielokrotnych nagabywaniach dziennika­
rzy, powiedział, iż uważa, że lewica nie 
powinna „blokować” ratyfikacji konkor­
datu.

(PAP, ces)

Policyjne
dozory

autobusów
Policła zapowiada wzmożo­
ne kontrole autobusów prze­
wożących dzieci na waka­
cje.

Od stycznia do maja tego roku w 23 
tys. wypadków na polskich drogach zgi­
nęło 1708 osób, a 29 tys. zostało rannych. 
Komenda Główna Policji obawia się, że 
podczas wakacji na drogach może ginąć 
do 150 osób tygodniowo.

Każdy organizator letniego wypo­
czynku będzie mógł sprawdzić stan au­
tobusu w stacji diagnostycznej zorgani­
zowanej przez policję. „Taka stacja bę­
dzie do dyspozycji w każdym wojewódz­
twie i będzie nieodpłatnie kontrolować 
stan techniczny autokarów” - zapowie­
działa 17 czerwca st. asp. Grażyna Ko- 
merska z Biura Ruchu Drogowego KGP. 
Według niej. wakacyjne autobusy często 
mają niesprawne hamulce, nie domykają 
się im drzwi, wyciekają z nich też różne 
płyny niezbędne do poprawnego funk­
cjonowania pojazdu. Według kom. Mar­
ka Fidosa z BRD KGP, w pierwszych 
pięciu miesiącach br. było, w porówna­
niu z tym samym okresem ubiegłego 
roku, więcej zabitych (o 30 proc.) oraz 
rannych i wypadków (o 25 proc). Liczba 
wypadków drogowych wzrosła we wszy­
stkich województwach. Policja podkre­
śla, że bardzo dużo wypadków nadal po­
wodują pijani kierowcy - w pierwszych 
pięciu miesiącach tego roku policja skie­
rowała do kolegiów ds. wykroczeń 86 
tys. wniosków o ukaranie nietrzeźwych 
kierowców. (PAP,ces)

Harcerskie wakacje
Tego lata w przeszło 2,7 tys. harcerskich 

koloniach i obozach weźmie udział 360 
tys. dzieci - poinformował we wtorek na­
czelnik Związku Harcerstwa Polskiego 
Ryszard Pacławski. Jak utrzymuje ZHP, są 
oni największym i najtańszym organizato­
rem letniego i zimowego wypoczynku.

W całym kraju odbędzie się ponad 400 
kolonii zuchowych dla 25 tys. uczestni­
ków, 1800 obozów harcerskich dla 150 tys. 
oraz prawie 660 obozów starszoharcer- 
skich i kursów instruktorskich dla 25 tys. 
Ponadto ZHP organizuje w swoich bazach 
i z własną kadrą wypoczynek dla około 160 
tys. dzieci i młodzieży nie zorganizowanej 
- często po wakacjach zostają oni w har­
cerskich szeregach. W tym roku na obozy 
wyjcdzie 200 tys’. dzionków pönad 40C ty- 
sięcznego ZHP. (P \P, ces)

Referendum 
nie będzie

Sejm oddalił we wtorek wniosek klubu 
SLD w sprawie przeprowadzenia referen­
dum dotyczącego dopuszczalności przery­
wania ciąży razem z wyborami do parla­
mentu. Za wnioskiem głosowało 165 po­
słów, przeciw było 170, a 26 wstrzymało 
się od głosu.

Klub SLD zapowiedział złożenie wnio­
sku w sprawie reasumpcji tego głosowa­
nia. (PAP, ces)

MULTILOTEK
4, 6, 10, 12, 14, 16, 22, 27, 33, 35, 38, 

43,48,61,67,68,69,70,71,77. (mw)

Francuzi i Niemcy w Koszalinie

Konferencja o granicach
Od poniedziałku w koszalińskiej siedzibie Centralnego Ośrodka 
Szkolenia Straży Granicznej przebywają przedstawiciele francu­
skich i niemieckich służb granicznych oraz policji kryminalnej. 
Wraz z Polakami debatują nad „Zwalczaniem nielegalnej imigra­
cji i jej związków z przestępczością zorganizowaną”. Spotkanie 
zakończy się w sobotę.

SLD chwali się
Szef Krajowego Komitetu Wyborczego SLO, premier Włodzimierz 
Cimoszewicz, powiedział we wtorek dziennikarzom, że praktycz­
nie w każdej dziedzinie życia społecznego i gospodarczego na­
stąpiły w ostatnich czterech latach zmiany na lepsze i trzeba dużo 
złej woli, by to kwestionować. Za jedyny, istotny, problem polskiej 
gospodarki uznał deficyt w handlu zagranicznym.

SPRZEDAŻ

OGŁOSZENIA

MERCEDES 208 D (1993). Sławno, 
10-21-47.

MITSHUBISCHI saporro (1983 rok). 
Nowy zachodni lakier. Atrakcyjny wygląd. 
Tanio! Sławno, tel. 10-36-21.__________

ŻUK blaszak (1986) 1 600 zł. Żegocino 
7/2._________________ ______________

BMW 318 i (1981). Kołobrzeg, 35-269- 
73._______________________________

FORD escort (1991). Koszalin, 415- 
277.______________________________

POLONEZ caro 1,5 (1993) metalik, 
zadbany. Ustka, 145-825._____________

NISSAN suny 1,4 i 16 V (1995 listopad) 
23 000 km. (0-593) 24-12,_____________

OPEL corsa 1,2(1990). Sławno, 10-32- 
79._______________________________

MAZDA bus 2,2 diesel (1986). Sławno, 
10-76-36.__________________________

FIAT I26p (1986). Sławno, tel. 10-71- 
22.

FIAT 1500 (1979) do kapitalnego re­
montu, zarejestrowany do 15 lipca. Wrze- 
śnica 93 C. -________________________

CINQUECENTO 700 (1995). Słupsk, 
430-040.___________________________

RENAULT 19 diesel (1993). Słupsk, 
44-39-14.__________________________

126P (1991) - pilnie. Słupsk 412-042 po 
siedemnastej._______________________

ŻUK terma instalacja gazowa. Dębnica 
Kaszubska, Zjednoczenia 24.__________

126P El (1996). Słupsk, 426-305,
UNO 0.9 (1990). Słupsk, 44-36-19 po 

piętnastej.__________________________
ETZ 150. Białogard, 47-63._________
ROWER górski, kosiarka elektryczna i 

spalinowa. Słupsk, 43-98-91, 0-
602314797.________________________

DWUPOKOJOWE (33) IV piętro. 
Słupsk, 44-39-14.

KIOSK owocowy bez lokalizacji - 
Rowy (typ góralski). Słupsk, 42-41-75.

GRA sony playstation, gwarancja. 
Słupsk, 444-331.____________________

SILNIK elektryczny 18,11 KW, beto­
niarka 150. Zaleskie 32, 141-330.

Słupsk, ul. Filmowa 3a, 
tel. 42-47-31

Lębork, ul. Wolności 40, 
tel. 621-269

Ustka, ul. Grunwaldzka 2, 
tel. 145-584

Bytów, ul. Zaułek Drozdowy, 
tel. 50-81

Sławno, ul. Wyszyńskiego 1, 
tel. 30-14 w. 31

Miastko, ul. Armii Krajowej 29, 
tel. 35-47

SPRZEDAM naczynia stołowe tanio. 
Słupsk, tel. 43-48-68 lub 43-10-00.

SUKNIĘ ślubną. Słupsk, 42-88-16.
MEBLE sklepowe (szklane). Słupsk, 

438-660.

TAPCZANIKI jednoosobowe - 
producent. Tel. (0-59) 429-602.

MOTORYZACJA
AAAAAAUTO - Karolina. Komis sa­

mochodowy - skup, sprzedaż, zamiana, 
raty. Słupsk, Bałtycka 7 A 411-074.

KUPNO
BRYCZKĘ. Lębork, 612-374,_______
KUPIĘ frytkownicę. Słupsk, tel. 43-48- 

68 lub 43-10-00.
ZAMIANY

FORD granada, stan bardzo dobry na 
volkswagena transportera (dopłacę). 
Słupsk, 42-57-42.kWbbb

TRZYPOKOJOWE (49) I piętro - Gry- 
fitki. KRYNICKI Słupsk, 411-662,

PILNIE poszukuję mieszkania 2 poko­
jowego do wynajęcia w Koszalinie. Darło- 
wo, 14-47-35_______________________

DO wydzierżawienia punkt handlowy 
n-td morzem. Tel. 14-84-11.

FIRMA poszukuje lokalu na 
działalność handlową w centrum 
Słupska. Tel. 420-428, 0-
601630462.

FIRMA kupi mieszkanie w cen­
trum Słupska, parter, z przeznacze­
niem na lokal handlowy. Tel. 420- 
428,0-601630462.

USŁUG!
KARCHER pranie dywanów i tapicer- 

ki samochodowej. Słupsk, Kaszubska 36.
KOMANDOR - zabudujemy każde 

wnętrze systemem drzwi przesuwanych 
SZAFY, WNĘKI, REGAŁY... Słupsk, 
Filmowa 1,427-611; Mickiewicza 45,420- 
161 (róg W.Polskiego za sklepem rybnym); 
Lębork, Staromiejska 13 (Salon Meblowy), 
626-450.

NAUKA
LETNIA ANGIELSKA SZKOŁA. 

Trzytygodniowa nauka. Ostatnie miejsca! 
(lipiec). Wyżywienie +TURYSTYKA: 
Londyn, Oxford, Stonehenge... (całość 2 
500 zł). ’’BART - ALBION FAMILY” przy 
Kolegium Nauczycielskim, Koszalin, Ja­
błoniowa 23, dzwoń 40-34-51.

PRACA
KUCHARZA wykwalifikowanego po­

szukuję. Wysoka płaca. Słupsk, 42-60-40. 
U-199_____________________________

PRACA w Ustce dla kucharek, kelne­
rek, barmanek. Wiadomość po 20, Sławno, 
10-73-75.

ZATRUDNIĘ osobę do serwisu (wy­
kształcenie średnie). Słupsk, ul. Lutosław- 
skiego 22._________________________

FAKTURZYSTKĘ zatrudni Hurtow­
nia Spożywcza. Wykształcenie średnie, 
dwie zmiany, motywacja do pracy. Wyso­
kie wynagrodzenie. Kontakt wyłącznie 
osobisty: Słupsk, Leszczyńskiego 8 (godz. 
15 - 16).___________________________

ZATRUDNIĘ do pracy w oborze. 
Słupsk, 11-92-62.

ZGUBY
ZGUBIONO legitymację szkolną Kora- 

bowicz Krystian Sławno.

Amsterdamski szczyt UE

Zmagania 
z traktatem

W drugim dniu szczytu w Amsterdamie przywódcy 15 państw Unii 
Europejskiej uzgadniali poprawki do traktatu - unijnej konstytucji 
- próbując także zreformować organy decyzyjne UE, z myślą o przy­
jęciu w przyszłości nowych członków.

Nawet kanclerz Niemiec Helmut 
Kohl, który w przeszłości wielokrotnie 
opowiadał się za przyjęciem do UE 
przede wszystkim Polski, Czech i Wę­
gier, w poniedziałek dawał do zrozumie­
nia, że nie jest pewien, jak będzie wyglą­
dało następne poszerzenie. Według jego 
otoczenia, uważa on, że każdy kandydat 
powinien indywidualnie zasłużyć na 
członkostwo. Kohl nie chce stwarzać 
wrażenia, że po poszerzeniu NATO o 
Polskę, Czechy i Węgry przesądzone jest 
równoczesne przyjęcie tych trzech 
państw do Unii. Pokrywa się to z opinia­
mi dyplomatów holenderskich i innych, 
którzy nie wykluczają w pierwszej kolej­
ności „małego poszerzenia” tylko o dwa 
kraje i najwięcej szans dają Czechom i 
Węgrom.

Ze spraw, które Holandia jako przewo­
dnicząca Unii, miała wciąż nadzieję roz­
wiązać na tym szczycie i wpisać do no­
wej wersji traktatu, wiele emocji budziła 
nadal kwestia ściślejszego współdziała­
nia w polityce imigracyjnej, azylowej i 
w kontroli granic. Holandia zapropono­
wała dodatkowe protokoły do traktatu,

określające zasady uczestnictwa Wielkiej 
Brytanii i Irlandii we wspólnych przed­
sięwzięciach z tego zakresu, a także spo­
sób uporania się z wątpliwościami Danii, 
które zgłasza premier Poul Nyrup Ra­
smussen w obawie przed odrzuceniem 
nowej wersji traktatu przez Duńczyków 
w referendum, tak jak się to już stało z 
traktatem z Maastrichtu w 1992 roku.

W sumie spierano się jeszcze o około 
10 punktów nowej wersji traktatu, popra­
wionej znów w nocy z poniedziałku na 
wtorek. Jak dotąd, największym osią­
gnięciem szczytu jest ostateczne zatwier­
dzenie w poniedziałek tzw. paktu o sta­
bilności i wzroście, razem z dodaną do 
niego na życzenie Francji rezolucją o 
wzroście i zatrudnieniu, przypominającą 
o konieczności dopełnienia rygorystycz­
nej polityki pieniężnej w przyszłej unii 
walutowej przez koordynację polityki 
gospodarczej i zabiegi o możliwie jak 
najwyższe zatrudnienie. Ale Francji nie 
udało się złamać oporu Niemiec wobec 
jej postulatów, aby przeznaczyć na wal­
kę z bezrobociem znaczniejsze środki ze 
wspólnej kasy. (PAP,ces)

Wypadek polskiego autokaru

Zginął kierowca
Jedna osoba (kierowca) poniosła śmierć, a dwie zostały ranne w wypadku polskie­

go autokaru w pobliżu miejscowości Mariazell w Austrii w poniedziałek wieczorem. 
Autokar, wiozący 45 pasażerów, należał do firmy „Pielgrzym” z Opola.

Na górskim odcinku między Mariazell a Lunz am See autokar nie mógł pokonać 
wzniesienia, przekraczającego miejscami 20 proc. Kierowca polecił więc pasażerom 
wysiąść. Autokar nie zdołał podjechać pod górę, zsunął się z szosy i spadł do lasu. 
Kierowca, 52-letni Marian N., zmarł na atak serca, a dwie osoby, które pozostały w 
środku, zostały ranne.

Jedna z trzech kobiet, które pozostały w autokarze, zdążyła wyskoczyć, nim pojazd 
stoczył się w zarośla i przewrócił.

Mimo że pasażerowie niezwłocznie przystąpili do ratowania kierowcy, nie udało 
się utrzymać go przy życiu. Dwie kobiety, które pozostały w autokarze ze względu na 
trudności z chodzeniem, odniosły obrażenia. (PAP, ces)

Starcia w Hebronie
Dwóch Palestyńczyków zostało ciężko rannych we wtorek od kul wystrzelonych 

przez izraelskich żołnierzy w czwartym dniu zamieszek w Hebronie w Cisjordanii, 
gdzie armia izraelska chroni enklawę na obszarze autonomii palestyńskiej zamieszka­
ną przez około 400 osadników żydowskich.

Obaj ranni - 1-4—letni chopiec i 67-letni mężczyzna - znajdują się w stanie krytycz­
nym, kule - prawdziwe, nie kauczukowe jak zazwyczaj - trafiły ich w głowę, podali 
lekarze miejscowego szpitala.

Wśród wielu innych rannych jest też młoda dziewczyna, którą kula dosięgła w 
chwili, kiedy podpalała izraelską flagę. Dziesiątki palestyńskich demonstrantów rzu­
cało w izraelskich żołnierzy kamieniami i butelkami z benzyną. W starciach uczestni­
czyli też żydowscy osadnicy.

(PAP, ces)

ZDARZENIA
Potrącony uczeń

10-letni Kamil z Katowickiego stał się 
wczoraj o godzinie 12.25 ofiarą nieuwagi 
kierowcy. Do wypadku doszło w Koło­
brzegu na skrzyżowaniu ulic: Solnej i Śli­
wińskiego. Kierowca żuka nie zatrzymał 
się przed grupką dzieci, które przechodzi­
ły przez ulicę i potrącił jedno z nich. Dzie­
ci wypoczywały w kurorcie i uczęszczały 
do tzw. „zielonej szkoły”.

Nadejdzie zima
W Świdwinie, w nocy z poniedziałku 

na wtorek, włamywacze odwiedzili teren 
budowy domku jednorodzinnego przy ul. 
Chrobrego. Wypchnęli okno i zabrali 12 
grzejników o wartości 5000 złotych.

Skradziony samochód
Koszalin - 126p, KGA 29-58, czerwo­

ny;
(ces)

Cenne sieci
Wczoraj rano w Ustce właściciel ma­

gazynku mieszczącego się w garażu na 
terenie portu stwierdził włamanie. Nocni 
rabusie zabrali 6 worków z 60 sieciami 
rybackimi o wartości 15 tysięcy złotych.

Potrącony przechodzień
Wczoraj rano w Ustce fiat 126 p przy 

wyprzedzaniu potrącił mężczyznę ciągną­
cego po prawym pasie jezdni wózek ze 
złomem. Poszkodowanego z otwartym 
złamaniem podudzia odwieziono do szpi­
tala w Słupsku.

<j°j)

Serdeczne wyrazy 
współczucia 

z powodu śmierci
Mamy
Koleżance

Jadwidze Sekulskiej
składają

Koleżanki i Koledzy
___________ z firmy „ZEDWUD” Koszalin_____ G-4586

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 16 czerwca 1997 roku zmarł w wieku 53 lat* 

nasz Brat 
ŚP.

Karol Widera
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 

19 czerwca 1997 r. o godz. 15 w Białogardzie 
z kaplicy przy Szpitalu na Cmentarz 

przy ul. Połczyńskiej 
Pogrążona w smutku 

Rodzina
simy o nieskładanie kondolencji G-4587
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Uczelnia cierpi na brak pieniędzy

WŁADZE POPRĄ
Senat Wyższej Szkoły Pedagogicznej, wojewoda, przedstawiciele Sejmiku 
Samorządowego Województwa Słupskiego i prezydent Słupska wyjaśniali so­
bie przedwczoraj wzajemne oczekiwania.

Mówiono o sytuacji uczelni, która 
cierpi na chroniczne niedoinwestowa­
nie. Państwowa dotacja budżetowa wy­
starcza na przetrwanie, ale nie daje 
szans na rozwój. Barierą są ciągle braki 
kadrowe (nie ma wystarczającej liczby 
profesorów, aby można otworzyć nowe 
kierunki kształcenia), szczupła baza dy­
daktyczna (małe sale wykładowe i cia­
sne pracownie), jej dekapitalizacja oraz 
niedostateczne wyposażenie.

- Jest kilku profesorów, którzy byliby 
zainteresowani przejściem do nas, ale 
decyzję tę wiążą z otrzymaniem mieszka­
nia i zapewnieniem dobrze wyposażonej 
pracowni. Nie możemy tego zagwaranto­
wać - powiedział nam rektor Zdzisław 
Bogucki.

Zarówno wojewoda, jak i prezydent 
miasta, zadeklarowali pomoc. Będą po­
pierać zabiegi o przekazanie WSP przez 
wojsko budynków przy ul. Westerplatte. 
Na razie sprawa jest otwarta, bo nie wia­
domo, na jakich warunkach wojsko

chciałoby oddać część koszar.
- Pieniądze na adaptację mogliby­

śmy zdobyć ze źródeł pozabudżetowych, 
ale najpierw musimy czymś dysponować 
- uważa rektor.

W trakcie spotkania wyjaśniono kon­
trowersyjną sprawę 100 tys. zł, które wo­
jewoda słupski obiecał władzom poli­
techniki koszalińskiej, podpisując poro­
zumienie o utworzeniu w Słupsku jej filii.

- Ze 100 tysięcy zrobiło się tylko 30. 
Wojewoda wytłumaczył, że w ten sposób 
chce zaspokoić aspiracje młodzieży z 
województwa, która nie widzi swojej 
szansy w kształceniu na WSP i w Wyż­
szej Szkole Zarządzania. Przez człon­
ków Senatu zostało to przyjęte ze zrozu­
mieniem - wyjaśnił nam rektor Bogucki. 
Poinformował wojewodę, że WSP pro­
wadzi rozmowy o podobnym — choć na 
mniejszą skalę - porozumieniu z woje­
wodą koszalińskim. Ma być podpisane 
26 czerwca. Wstępna umowa zakłada, 
że WSP otworzy w Koszalinie trzy za­

oczne kierunki magisterskie — matema­
tykę, historię i wychowanie muzyczne. 
Dojdzie do tego, jeśli co najmniej 15 
osób wyrazi chęć studiowania na każ­
dym z tych kierunków.

- Naszym celem nie jest jednak two­
rzenie filii. Nie chcemy w tym zakresie 
konkurować z Politechniką. Chcemy bu­
dować silną bazę w Słupsku - podkreśla 
rektor Bogucki.

Odnosząc się do ostatniego listu 
otwartego rektora i Senatu WSP w spra­
wie porozumienia z Politechniką Kosza­
lińską, wojewoda Kobyliński stwierdził, 
że nie była to najlepsza forma rozmowy, 
bo od czasu jak urzęduje, ma zawsze 
czas na rozmowę z rektorem na temat 
problemów uczelni.

Rektor WSP poinformował nas także, 
iż w ubiegłym tygodniu uczelnia uzyska­
ła zgodę na tworzenie nowego kierunku - 
licencjackich studiów filozoficznych.

ZBIGNIEW MARECKI

Balet na deskach
W piątek, 20 bm., w słupskim teatrze wystąpi zespół Malashock 
Dance and Company z San Diego w Kalitornii. Na polskiej trasie 
zatrzyma się jeszcze tylko w Warszawie, Gdyni i Katowicach.

Malashock Dance and Company został założony w 1988 roku przez Johna Ma- 
lashocka, byłego tancerza nowojorskiego zespołu Twyla Tharp’s Company. Grupa 
składająca się z siedmiu tancerzy występuje w teatrze The Old Globe w San Diego 
i jeździ po święcie. Malashock jest zafascynowany muzyką Henryka Mikołaja 
Góreckiego. Jego balet „Window Dressiers”, który m.in. zobaczymy, oparty jest na 
słynnej III Symfonii tego kompozytora. Po roku od premiery sięgnął po następne 
utwory Góreckiego i tak powstały jeszcze dwie suity baletowe „Almost a Fantasy” 
oraz „Broad Watters”. Choreografia jest dziełem J. Malashocka.

Bilety są jeszcze do nabycia w impresariacie teatru, tel. 423-839. Tradycyj­
nym zwyczajem dla pierwszych naszych czytelników, którzy rano, o godz. 9, 
zgłoszą się do redakcji (pok. 105, I piętro) mamy dwa gratisowe zaproszenia, 
ufundowane przez dyrekcję teatru i orkiestry. (a)

Na stadionie...
Słupsk.... 650-lecia w Słupsku rywali­

zowali czwórboiści ze szkół podstawo­
wych. Zawody objęte były punktacją XVIII 
Słupskiej Olimpiady Młodzieży. Czołowe 
lokaty wywalczyli: dziewczęta - 1. SP 3 
Bytów (1523 pkt.), 2. SP 14 Słupsk (1436), 
3. SP 2 Sławno (1385), 4. SP 3 Człuchów 
(1367), 5. SSP 16 Słupsk (1325); chłopcy- 
1. SP 14 Słupsk (1384 pkt.), 2. SP2 Sławno 
(1202), 3. SSP 16 Słupsk (1162), 4. SP Ma­
szewo (1161), 5. SP 1 Bytów (1135). Zwy­
cięskie drużyny reprezentować będą woje­
wództwo słupskie w zawodach makroregio- 
nalnych (20-22 bm.) w Pile.

Tamże odbył się też wojewódzki finał 
lekkoatletycznej ligi dla szkół podstawo­
wych, objętej punktacją olimpiady mło­
dzieży. Końcowa klasyfikacja: dziewczę­
ta - 1. SP 5 Bytów (1128 pkt.), 2. SP 3 
Ustka (1020), 3. SP Maszewo (1012), 4. 
SP Barcino (977), 5. SP 3 Człuchów 
(943); chłopcy - 1. SP Przechlewo (1335 
pkt.), 2. SP Sławno (1165), 3. SSP 16 
Słupsk (1149), 4. SP 5 Bytów (1137), 5. 
SP Nowa Wieś Lęborska (1091). (fen)

Wygrali studia
W Bydgoszczy odbył się finał central­

ny 12. Olimpiady Wiedzy Ekologicznej. 
Dobrze wypadli uczniowie ze Słupskiego.

Laureatem IV miejsca został Tomasz

W SKRÓCIE

Chmielewski, uczeń 111 klasy LO nr 2 w 
Słupsku, przygotowany przez nauczyciel­
kę biologii Irenę Rożnowską. W finale 
znaleźli się: Ireneusz Lietz, trzecioklasi­
sta z LO w Bytowie (nauczycielka Teresa 
Radomska) i Łukasz Puchała, pierw­
szoklasista z LO w Sławnie (Beata Ko­
złowska).

Młodzi ekolodzy w nagrodę mają 
wolny wstęp na 35 uczelni, m.in. na kie­
runki przyrodnicze, rolnicze, ekonomicz­
ne i pedagogiczne. (mara)

0 Puchar Wiosny
Człuchów. W turnieju piłki nożnej o 

Puchar Wiosny ’97 wzięło udział siedem 
drużyn SKS z gminy. Pierwsze miejsce i 
puchar zdobyła drużyna ze szkoły w Bar- 
kowie. Drudzy byli uczniowie z SP w Po- 
lnicy (zdobyli Puchar LZS), a trzeci - pił­
karze z SP w Rychnowach.

Wszystkie zespoły uczestniczące w 
turnieju otrzymały w nagrodę „złote” pił­
ki. Upominkami wyróżniono też najlep­
szych zawodników - Rafała Tarczyluka 
z SP Barkowo, Krystiana Majkowskie­
go z Polnicy, Mirosława Gemzę z Rych- 
nów i innych. (kor)

Prawnik przyjmuje
W biurze senatora Mieczysława Wło- 

dyki w Słupsku przy al. Sienkiewicza 5 
prawnik udziela bezpłatnych porad w śro­
dy od godz. 15 i piątki od godz. 16. (hen)

Słupsk. Rejonowy Urząd Pracy, ul. 
Leszczyńskiego 8, oferuje zatrudnienie 
w firmach:

— Salon- Samochodowy „Renault”, 
Bolesławice, Słupska 5, tel. 438-332 za­
trudni mechanika samochodowego.

— Usługi Asenizacyjno-Transportowe, 
Raszyńska 14, tel. 425-176 - 2 kierow­
ców mechaników z kat. C i E.

— Zakład Usług Budowlanych, Łeba, 
Kopernika 2, tel. 661-073 - pięciu hy­
draulików.

— Obróbka Plastyczna Metali, Kobylni­
ca, Mły ńska 57, tel. 429-782 - dwóch ślusa­
rzy ogólnych do przyuczenia na kowala.

— Pensjonat „Saleza”, Łeba, Wester­
platte 2B, tel. 662-270 - samodzielnego 
kucharza do 50 lat.

- Sp. Pracy „Mechanik”, Bałtycka 8, 
tel. 424-966 - inż. mechanika ze znajomo­
ścią konstrukcji i głównego księgowego.

- Rejonowy Urząd Poczty, Kołłątaja 
31, tel. 413-045, wewn. 348 - wartownika 
i konwojenta (po wojsku i miejscowi), in­
żyniera/ elektronika, ekonomistę do 
współpracy z bankami.

— Szkoła Policji, Kilińskiego 42, tel. 
422-071, wewn. 393 - inspektora inwe­
storskiego z wyk. elektro-cnergetycznym.

— PPH „Bis”, Grunwaldzka 2, tel. 439-

POMAGAMY BEZROBOTNYM
493 - akwizytora z własnym samochodem.

- Fabryka Farb i Lakierów „Mat- 
farb”, Widzino, Główna 2, tel. 429-047 - 
inżyniera lub technika chemika.

- Terenowa Stacja Sanitarno-Epide­
miologiczna, Piotra Skargi 8, tel. 438-155
- osobę po ochronie środowiska.

- PH. „Panella”, Przemysłowa 10, tel. 
425-011 - sprzedawcę.

- Sklep mięsny, Słupsk, tel. 434-031
- sprzedawczynię.

- Drukarnia „Grawipol”, Poznańska 
42, tel. 426-556 - inwalidów: operator fal- 
cerki, operator tamponiarki dwukolorowej 
oraz sitodruku, operatora offsetowego.

- Hurtownia „Vektra”, Szczecińska 
113A, tel. 434-040, wewn. 40 mechanika 
samochodowego z umiejętnością spawania 
gazowego i podstawowych zasad elektryki 
samochodowej (emeryt, rencista).

Ustka.
- Bar „Delicja”, Jagiellońska 2, tel.

144-089 - cukiernika.
- Bar „Italia”, Marynarki Polskiej 12

- kucharzy lub kelnerów.
- Bar „Pod Kolumnami”, Rowy, 

Wczasowa 1A, tel. 141-854 - kucharza.
- Zajazd „Bałtycki”, Ustka, Przewło­

ka 35 - recepcjonistkę ze znajomością 
niemieckiego lub angielskiego. (a)

Po imprezie
Rozstrzygnięto II edycję imprezy 

muzycznej pt. „Wieczór własnych inter­
pretacji”, zorganizowaną przez Woje­
wódzki Ośrodek Kultury w Słupsku. Jury 
spośród siedmiu wykonawców-solistów 
I miejsce przyznało braciom Marcinowi i 
Rafałowi Brandysom, którymi opiekuje 
się Roman Pawlaczyk. Imprezę sponso­
rowali (po raz drugi) „Serwis kseroko­
piarek” -Jędrzeja Macikowskiego oraz 
Sklep Muzyczny Krzysztofa Kołosow- 
skiego. Na październik zaplanowano III 
edycję imprezy. (hen)

DYŻUR REPORTERA

Awanturnik
Co zrobić, żeby uciszyć lub pozbyć 

się z bloku pijaka, który dniami, a zwła­
szcza nocami awanturuje się, zakłócając 
spokój sąsiadom?

Takie pytanie zadał nam Czytelnik z 
budynku komunalnego przy ulicy Nowo- 
bramskiej 2 w Słupsku. W nocy z czwart­
ku na piątek (13 bm.) znowu kilku lokato­
rów tego budynku nie spało. Ponad 60- 
letni mężczyzna z wrzaskami 
„urzędował” w swoim mieszkaniu.

— Kilkakrotnie w ostatnim czasie

próbowała go uciszać wzywana przez nas 
policja. Interwencje skutkują zaledwie na 
chwilę. Policjanci powiedzieli nam, że ta­
kich głośnych pijanych lokatorów nie za­
bierają do Policyjnej Izby Zatrzymań, a 
Izby Wytrzeźwień w Słupsku brak. Syn 
uciążliwego lokatora podzielił mieszkanie 
na dwa mniejsze i tak jak my musi znosić te 
awantury. Widocznie lituje się nad ojcem. 
A właśnie rodzina mogłaby zmusić go do 
przymusowego leczenia - powiedział nam 
mieszkaniec z Nowobramskiej 2. (joj)

Kara dla kursantki
W jednej z prywatnych szkół jazdy w 

Miastku stosuje się finansowe kary za nie­
obecność na lekcji - powiadomiła nas kur­
santka, mieszkanka podmiasteckiej wsi.

— Wykupiłam kurs na prawo jazdy za 
ponad 400 złotych. Z ważnych powodów 
rodzinnych nie mogłam wziąć udziału w 
jednej z lekcji. Właściciel szkółki, zawia­
domiony o tym dzień wcześniej, powie­
dział, że muszę zapłacić karę w wysokości 
50 złotych - mówi czytelniczka. - Tłuma­
czył, że wynajmuje instruktora i musi mu 
płacić, czy skorzystałam z jazdy, czy nie. A 
ja przecież zapłaciłam za to z góry.

— Ta pani dzwoniła już do mnie. Po­
wiedziałem, że zajmiemy się sprawą, jeśli 
złoży skargę na piśmie. Bo musimy wysłu­
chać też drugiej strony, a na razie nie wie­
my, o jaką szkołę chodzi - usłyszeliśmy od 
Józefa Jakubczyka z Wydziału Komuni­
kacji Urzędu Wojewódzkiego w Słupsku. 
— Na razie to wygląda jak rozbój. Chyba że 
wcześniej strony w ustnej umowie zgodziły 
się na takie rozwiązanie. Ale jakoś trudno 
nu to sobie wyobrazić. Od karania są sądy 
i kolegia, nie nauczyciele jazdy. Poradzi­
łem tej pani, żeby nic nie płaciła i zażądała 
odpyl ia wszystkich opłaconych z góry lek­
cji. (mara)

Koszaliński desant?
Wojciech Początek, peeselowiec z Koszalina, został dyrektorem Wydziału 

Gospodarki i Skarbu Państwa Urzędu Wojewódzkiego w Słupsku.
Wydział powstał w efekcie przekształceń w administracji centralnej, w wyniku 

połączenia wydziałów polityki regionalnej i przekształceń własnościowych. Mieści 
się obok gabinetu wojewody. Pracownicy Urzędu odbierali to jako gest symbolicz­
ny: wyraz deklaracji wojewody, że interesuje go przede wszystkim kreowanie go­
spodarki regionu.

W. Początek ma 40 lat. Pochodzi z Chojnic. W 1981 roku ukończył kierunek 
ogólnorolny na Akademii Rolniczej w Szczecińskiem. W latach 1982-1993 był pre­
zesem Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Szczecińskiem, w latach 1993-1995 - 
kierownikiem działu kontraktacji w Chłodni Koszalin. W 1996 pracował jako kie­
rownik produkcji polowej w koszalińskiej firmie „POL-EKO”, zajmującej się pro­
dukcją ekologiczną. Ostatnio był głównym specjalistą ds. marketingu w Środkowo- 
pomorskim Centrum Rolno-Spożywczym w Koszalinie. (maz)

Konkurs rozstrzygnięty

Bogaty plon
W poniedziałkowe popołudnie w Urzędzie Gminy w Smołdzinie ogłoszono wyniki konkursu o 
tematyce piastyczno-ekologiczno-sportowei, związanego z VI Maratonem Ekologicznym im. 
Tomasza Hopfera. Organizatorzy otrzymali 607 prac. Dla porównania w 1995 roku było ich 
152, a w ubiegłym roku - 395.

Zdaniem Jolanty Rusinek, sekretarz 
gminy, jury miało twardy orzech do zgry­
zienia przy wyborze najlepszych prac. 
Wiele z nich prezentowało wysoki po­
ziom. Malunki i wycinanki były bardzo 
abstrakcyjne. Wyróżniono 50 uczestni­
ków. Oto oni:

Temat 1: „Sport - w zdrowym ciele 
zdrowy duch”.

Kat. wiekowa 6-10 lat: nagrody - 
Anna Jelińska i Marzena Abczyńska 
(obie SP 5 Lębork), Ala Sałahub 
(SP Pomierzyno), Aleksandra Hama- 
dyk (MDK Lębork); wyróżnienia - Ar­
kadiusz Cygan (SP 5 Lębork), Celina 
Bowarczyk (SP Krępa), Kacper Płoński 
(Przedszkole nr 9 Lębork), Aleksandra 
Grot (MDK Lębork).

Kat. 11-15 1. - nagrody - Magdalena 
Gruszfela (SP Wicko), Maria Magdalena 
Pawlicka (MDK Lębork), Ola Piłat (SP4 
Ustka); wyróżnienia - Natalia Brzozow­
ska (SP 8 Lębork), Ola Gębuś (SP Lupa- 
wa), Sylwia Tillack (SP Pomierzyno). W 
kat. powyżej 15 lat nagród nie przyznano.

Temat 2: „Ekologia - człowiek a

przyroda”.
Kat. wiekowa 6-101. - nagrody - Pau­

la Nadolny i Marta Zielonka (obie MDK 
Lębork). Kat. wiekowa 11-15 1. - nagrody
- Aleksandra Rusinek (SP Gardna Wiel­
ka), Agnieszka Wojtowicz (SP Wicko), 
Sebastian Dubas (SP 1 Sławno), Robert 
Wojciechowski (SP Smołdzino), Jaro­
sław Antoniuk (SP 4 Ustka); wyróżnienia
- Agnieszka Podlewska (SP Szczypkowi- 
ce), Ania Prokop i Asia Szućko (SP 4 
Ustka). Kat. wiekowa powyżej 15 1. — wy­
różnienia - Monika Urbaniak, Anna Bo- 
librzuch. Jakub Podruczny, Bartek Iwa­
nowski, Agata Majewska, Beata Majew­
ska, Karolina Kwiecińska (wszyscy LO 
Ustka); dorośli - wyróżnienia - C/.esława 
Kozłowska, Beata Pietkiewicz, Stani­
sław Piotrowicz (wszyscy Dom Dzienne­
go Pobytu Lębork).

Temat 3: „Najpiękniejsze drzewo - 
pomnik przyrody”.

Kat. wiekowa 6-10 1. — nagrody - 
Małgorzata Skierś i Emilia Ropiak 
(obie SP 14 Słupsk), wyróżnienia - Mał­
gorzata Kanik (Przedszkole 150 Redzi-

kowo), Magda Kostuchowska (Przed­
szkole Lupawa), Maciek Dłużak i Le­
szek Smoliński (obaj SP 14 Słupsk).

Kat. wiekowa 11-15 1. - nagrody - 
Marta Tillak i Ewelina Baranowska 
(obie MDK Lębork), Dagmara Dubel 
(SP Kępice), Katarzyna Lewkowicz (SP 
Smołdzino), Małgorzata Grabowska 
(Wiejski Dom Kultury Smołdzino), wy­
różnienia - Małgosia Kraus i Anna 
Skrobacka (obie SP Pomierzyno), Anna 
Poznańska (SP Smołdzino), Agnieszka 
Szlenk (MDK Lębork).

Dorośli - wyróżnienie - Ewa Olszew­
ska (nauczycielka - SP Kępice). Komisja 
konkursowa pracowała w składzie: Halina 
Krzewniak, Mariola Olszewska, Danuta 
Grabowska, Ewa Sokołowska i Urszula 
Dura. Lista funaatoiow nagród: Sejmik 
Samorządowy Województwa Słupskiego, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi­
ska i Gospodarki Wodnej w Słupsku, Wy­
dział Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 
Wojewódzkiego, Urząd Gminy w Smoł­
dzinie. dyrekcja Słowińskiego Parku Naro­
dowego, Kuratorium Oświaty. (fen)

Kazimierz Kuzyniak (wójt gminy) w towarzystwie Jolanty Rusinek (sekretarz gminy - z prawej) i Urszuli Dury (członek 
komisji konkursowej) wręcza dyplom i nagrodę Oli Piłat ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Ustce

Fot. Jan Mazieiuk

TELE-TAXI
Stupsk 

gRg 96 26 
426-100 

dojazd w mieście 
bezpłatny

zadzwoń, a pojedziesz 
40% taniej

TELEFONY

SŁUPSK. POGOTOWIA: Energe 
tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul. Banacha: 431-371); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Tury­
styczna: 424-326; PKS: 424-256; Ko­
lejowa - pociągi do Słupska: 933, po­
ciągi ze Słupska: 934; RADIO TAXI - 
dla osób niepełnosprawych, Słupsk, 
tel. 444-447; INFORMACJA o AIDS: 
958; ALKOHOLOWY tel. zaufania: 
424-278 (czynny w godz. 16-20, wtorki 
i czwartki); MŁODZIEŻOWY TELE­
FON ZAUFANIA: 428-035 pomedz., 
wtorek, piątek w godz. 15-18.

USŁUGI
TELEFONICZNA INFORMA­

CJA GOSPODARCZA, Słupsk, tel. 
423-060, Koszalin, tel. 417-700 

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo 
bowe, VAT. Słupsk, ul. Poniatowskie 
go 44, tel. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel. 
0-90525005

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk. Tuwima 3, 428-495. 443-083 

POGRZEBOWE „KALLA” Słupsk 
Armii Krajowej 15,428-196 i 421-285 

POGRZEBOWE „HADES” Słupsk 
Kopernika 15, 429-891, 436-449

TAXI
„Lider- jantar"

^ 44-44-43 
# 96-27
60% ZNIŻKI NA TELEFON
50% ZNIŻKI NA KARTĘ STAŁEGO 

KLIENTA

DYŻURY APTEK

SŁUPSK: „NOWOBRAMSKA” 
ul. Nowobramska, tel 428-723 

USTKA: „JANTAR”, ul. Grun­
waldzka, tel. 144-672

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (czynne 10-16) - 
Zamek Książąt Pomorskich: ..Skar 
by książąt pomorskii IT , „Sztuka daw 
na Pomorza od XIV do XVIII wieku , 
St. I. Witkiewicz - Witkacy (1885- 
1939) - twórczość plastyczna, Antoni 
Serbcuski - grafiki. „Matka i dziecko” 
ze zbiorów MPŚ w Słupsku i Muzeum 
Okręgowego w Koszalinie; MŁYN 
ZAMKOWY' - „Daw na i współczesna 
sztuka ludowa na Romoi/u Siodko- 
wym BASZTA CZAROWNIC , ul. 
F. Nuilo 13 p zynna codz. w godz. 9-17 
oprócz pomedz..): Edwaid Lutczyn; GA­
LERIA „KAMERALNA” (czynna 8- 
16) „Alfabet” — Maciej Sieńkowski 

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI ul. Żaru ,kiego IA (czynne 
w godz 10-18) - Stanisław KLiskow­
ski (1941-1995) - malarstwo 

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynne 9-16) - ..Kultura 
i sztuka ludowa Słowińców”, „Kolo­
rowy świat zabawek”

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel 425 

191) - „Święty” (USA), godz. 17 i 21; 
„Romeo i Julia” (USA), godz. 19 

USTKA: DELFIN - „Microco- 
smos” (franc.), godz. 17, „Pogrzeb” 
(USA), godz. 19

Bezpiatne porady: wtorki i czwartki 
15.30-17.00, pokój 107 

* * *
O wszelkich zmianach prosimy in­

formować telefonicznie, Słupsk, tel. 
425-195 lub pod adresem al. Sien­
kiewicza 20, pok. 106 (Teb)

RADIO TAXI
NET

Słupsk 
96-21 

41 1 -222
• 40% zniżki na telefon
• 30% zniżki z postoju i ulicy 

za okazaniem karty
• rachunki
• szeroki zakres using całą dohę
• bezpłatny dojazd w mieście

7698
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Kwartał na opłatę

FISKUS NIE CHCE 
SIĘ SPÓŹNIĆ

Trzecie podejście do kabla

Mielno otwiera 
furtkę

Radni gminy Mielno otworzyli drogę do dalszej procedury, zmie­
rzającej do realizacji połączenia energetycznego, za pomocą 
podwodnego kabla prądu stałego 450 kV, między Polską a Szwe­
cją. Na ostatniej sesji (piątek, 13 czerwca) Rady Gminy ośmiu rad­
nych głosowało za rozpoczęciem prac nad wprowadzeniem do 
planu zgospodarowanla przestrzennego gminy Mielno trasy kabla.

ZADZWOŃ
Niezyuda rujnuje

- Kiedy ugrupowania prawicowe 
zaczęły się jednoczyć w Akcji Wy­
borczej „Solidarność”, zaświtała 
nadzieja na wygrane wybory. Nie­
dawne sondaże opinii publicznej 
wskazywały momentami niewielką 
przewagę popularności tej formacji 
nad SLD. Niestety coś w tej budowli 
zaczyna się psuć. Okazuje się, że nie­
których partii nie stać na kompromis 
w imię nadrzędnego celu, jakim jest 
uzyskanie większości w parlamencie. 
Przedkładanie własnych ambicji nad 
jedność Akcji Wyborczej „Solidar­
ność” szkodzi wspólnej sprawie.

Można pozazdrościć postkomuni­
stom kondycji ich sojuszu. I wśród 
nich niewątpliwie dochodzi do różni­
cy zdań, ale na zewnątrz są zwarci. 
Wygrywają głoszeniem populistycz­
nych haseł, którymi udaje się im oma­
mić znaczną część społeczeństwa, 
które tęskni do czasów państwa opie­
kuńczego. Spodziewam się, że - 
podobnie jak podczas ostatnich wy­
borów prezydenckich - wielu poten­
cjalnych zwolenników prawicy skło­
ni się ku lewicy, a część w ogóle nie 
pójdzie na wybory. W przeciwień­
stwie do elektoratu SLD, któremu 
dyscypliny można tylko pogratulować 
- prognozuje Jan Słowikowski z 
Koszalina.

(alek)

Karuzela czeka...
- Głośno było niedawno o tragicz­

nym w skutkach wypadku, jaki wy­
darzył się w gdańskim lunaparku. 
Fragment konstrukcji karuzeli runął 
na grupę młodzieży, raniąc trzech na­
stolatków. Stan jednego z nich jest 
ciężki. Ludzie spadali z rozpędzonej 
karuzeli, uderzając o balustradę łamali 
nogi. Dziesięć osób trafiło do szpita­
la. Cud, że nikt nie zginął.

Okoliczności wypadku bada proku­
ratura, ale już dziś wiadomo, że urzą­
dzenia w tym obiekcie były przerdze­
wiałe! Wszystkie konstrukcje tego 
typu powinny gwarantować bezpie­
czeństwo użytkowników, a służyć 
temu powinny regularne remonty, 
poprzedzone fachową kontrolą. Ze 
zgrozą dowiedziałam się z publicznej 
wypowiedzi biegłego sądowego, że 
stan urządzeń w większości polskich 
wesołych miasteczek jest fata'ny, kon­
trole powierzchowne, a atesty wysta­
wiane przez rzeczoznawców nierze­
telne. W naszym kraju nie ma przepi­
sów prawnych, które regulowałyby te _ 
sprawy.

Ze strachem myślę o moich dzie­
ciach, które aż się rwą, żeby pokręcić 
się na karuzeli. Z bólem serca teraz 
będę im odmawiała - stwierdza Elż­
bieta K. ze Słupska.

(alek)

Do 30 kwietnia (tego dnia upłynął ter­
min składania PIT-ów) z ubiegłorocznych 
dochodów rozliczyło się w sumie blisko 
190 tysięcy osób. W całym województwie 
tymczasem obowiązkiem podatkowym 
objętych jest 350 tysięcy osób. - Przyczy­
na różnicy jest oczywista. Mamy przecież 
wielu emerytów, których z podatków rozli­
czył ZUS, są i pracownicy rozliczani z do­
chodów przez ich firmy. Część zeznań to 
wspólne rozliczenie małżonków; takie 
PIT-y trzeba przemnożyć pizez dwa - wy­
jaśnia Marian Binaś, wicedyrektor Izby 
Skarbowej w Koszalinie.

Prawie 70 procent osób wykazało w 
zeznaniach, że należy im się zwrot nad­
płaconego podatku. Łączna kwota zwrotu 
wyniosła blisko 60 milionów złotych. Zgo­
dnie z przepisami podatnicy powinni ją 
otrzymać najpóźniej w ciągu trzech mie­
sięcy od złożenia PIT-u. Jeśli więc ktoś 
oddał PIT w ostatnim dniu rozliczeń - 30 
kwietnia - to najpóźniej do końca lipca 
powinien odzyskać pieniądze. W przeciw­
nym razie „skarbówka” musi zapłacić od­
setki kamę.

Do tej pory urzędy skarbowe w Kosza­
lińskiem wypłaciły już blisko 90 procent 
należnych kwot. Na zwrot czeka jeszcze 
prawie 18 tysięcy osób. Z uzyskanych 
przez nas informacji wynika, że najspraw­
niej operacja przebiega w obu urzędach 
skarbowych w Koszalinie. -Mieliśmypra­
wie 20 tysięcy zeznań z nadpłatami. Teraz

Zestawienie rezultatów inspekcji z trzech 
minionych lat pokazuje, że jakość wielu 
wyrobów wręcz się pogarsza. Dotyczy to 
na przykład pieczywa, niektórych przetwo­
rów mleczarskich, zwłaszcza serów i ma­
sła, dań gastronomicznych, napojów bez­
alkoholowych, przetworów zbożowych. 
Mimo coraz silniejszej konkurenc ji na ryn­
ku, do sprzedaży wciąż trafia wiele towa­
rów niezgodnych z normą lub w rzeczywi­
stości gorszych niż deklaruje producent. 
Zdarzają się przypadki stosowania niedo­
zwolonych, szkodliwych dla zdrowia, sub­
stancji dodatkowych. Na półkach sklepo­
wych wciąż są towary, których termin przy­
datności do spożycia już minął albo takie, 
które są niewłaściwie oznakowane.

- Nawet jeśli uwzględni się to, że Pań­
stwowa Inspekcja Handlowa kontroluje 
najczęściej te placówki czy towary, co do 
których są już podejrzenia, że występują 
nieprawidłowości (sygnały klientów, złe 
wyniki wcześniejszych kontroli), to i tak 
przez pryzmat wyników jej pracy widać, że 
konsument jest nadal w Polsce w złej sytu­
acji, na zdecydowanie gorszej pozycji niż 
producent czy sprzedawca - twierdzi An­
drzej Królikowski, główny inspektor PIH. 
Potwierdza to również zwiększająca się z 
roku na rok liczba skarg konsumentów (w

Już czterem osobom z wo­
jewództwa koszalińskiego 
urzędy skarbowe musiały 
zapłacić odsetki karne z po­
wodu nieterminowego zwro­
tu nadpłaty podatkowej. Wła­
dze skarbowe przekonują 
jednak, że do końca czerw­
ca każdy otrzyma należne 
pieniądze.

na pieniądze czeka jeszcze półtora tysiąca 
osób. Jestem przekonany, że uporamy się 
z tym do końca czerwca - zapewnia Jerzy 
Kamiński, naczelnik II Urzędu Skarbowe­
go w Koszalinie.

Z danych Izby wynika, że najbardziej 
opieszała jest „skarbówka” w Kołobrze­
gu. Ale Zygmunt Kolek, pełniący obo­
wiązki zastępcy naczelnika tego urzędu 
twierdzi, że do tej pory oddano już 70 pro­
cent należnych pieniędzy.-Musimy zmie­
ścić się w przepisowym terminie trzech 
miesięcy. Konsekwencje opóźnień byłyby 
bardzo dolegliwe. Dlatego, jeśli zajdzie 
taka potrzeba, do przygotowania zwrotów 
nadpłat zaangażujemy dodatkowe osoby.

Marian Binaś tłumaczy, że przyczyny 
opóźnień leżą między innymi w tym, że 
wielu podatników czeka z oddaniem 
PIT-u prawie do końca terminu. - Tak było 
w tym roku. Przez pierwszy kwartał rozli-

Wyniki kontroli Państwowej 
Inspekcji Handlowej nie są 
optymistyczne. W pierwszym 
kwartale zakwestionowano 
lakość 51 procent badanych 
towarów i usług. W ubiegłym 
roku uznano za wadliwą po­
łowę produktów, których 
próbki przekazano do analiz 
w laboratoriach PIH.

ubiegłym roku prawie 14 tysięcy, w 1994 
roku - 10 tysięcy, a w pierwszym kwartale 
bieżącego roku o 20 procent więcej niż w 
analogicznym okresie 1996 roku).

W zdecydowanej większości dotyczą one 
jakości produktów i problemów z uznaniem 
reklamacji na towary objęte gwarancją lub 
rękojmią. W zeszłym roku prawie 60 pro­
cent skarg uznano za zasadne.

Wiele spraw spornych trafia do konsu­
menckich sądów polubownych funkcjonu­
jących przy inspektoratach PIH. Większość 
sporów sądy rozwiązały w drodze ugody, a 
w blisko czterystu przypadkach wydane 
zostały wy loki.

Państwowa Inspekcja Handlowa dyspo­
nuje coraz lepszą bazą laboratoryjną, po-

czyła się niespełna połowa podatników - 
90 tysięcy osób. Reszta przyszła w kwiet­
niu. Dlatego w tym czasie tworzyły się ko­
lejki i piętrzyły dokumenty. My przecież 
zanim wypłacimy pieniądze musimy dokła­
dnie sprawdzić czy PIT jest wypełniony 
prawidłowo i czy podatnik nie zalega z in­
nymi płatnościami - wyjaśnia wicedyrek­
tor Izby Skarbowej. Dodaje, że większość 
osób woli oddać zeznanie osobiście. Ko­
rzystanie z pośrednictwa poczty nie jest 
jeszcze zbyt powszechne. Z tego również 
wynikają kolejki w „skarbówkach”.

- Utrudnieniem jest także panujące u 
nas wysokie bezrobocie. W ubiegłym roku 
od zasiłków wypłacanych osobom bez pra­
cy potrącano 15 procent podatku. Ale 
pierwszy próg podatkowy wynosi 21 pro­
cent. Składa jąt, zeznanie bezrobotni powin­
ni więc wyrównać różnicę - wielu jednak 
na to nie stać. Piszą więc podania o umo­
rzenie zaległości lub o rozłożenie jej na 
raty. Takich pism dostaliśmy blisko trzy­
naście tysięcy - tłumaczy dodając, że 
większość próśb została rozpatrzona po­
zytywnie - przede wszystkim zezwalano 
na płacenie różnicy etapami. - Ale zanim 
zapadnie decyzja, trzeba poznać sytuację 
materialną bezrobotnego i jego rodziny. To 
przecież tiwa - podkreśla. - Jestem prze­
konany, że do końca czerwca oddamy już 
wszystkie nadpłaty

których towarów przemysłowych. Bardzo 
nowoczesne jest już laboratorium w Łodzi, 
wyspecjalizowane w ocenie wyrobów 
włókienniczych (odzież, dziewiarstwo). 
Zostało ono wyposażone w nowoczesny 
sprzęt, między innymi ze środków PHARE. 
W 17 laboratoriach nastawionych na bada­
nie żywności wymienia się i uzupełnia stop­
niowo urządzenia.

Choć większość kontroli PIH nastawio­
na jest przede wszystkim na ocenę jakości 
towarów i usług, interesuje się ona także 
ochroną ekonomiczną interesów nabyw­
ców. W tej dziedzinie, w przypadku han­
dlu spożywczego, odnotowano pewną po­
prawę. Zmniejszyła się na przykład w sto­
sunku do lat poprzednich liczba oszustw 
przy sprzedaży (na wadze, przy wydawa­
niu reszty). Lepsza sytuacja - pod tym 
względem - jest również w placówkach 
gastronomicznych. Więcej nieprawidłowo­
ści ujawniono natomiast w obrocie artyku­
łami przemysłowymi. Na przykład w po­
nad 55 procent kontrolowanych placówek 
ujawniono urządzenia telekomunikacyjne, 
krajowe i importowane, nie spełniające 
wymagań technicznych, często bez homo­
logacji.

ANNA SIELANKO
(RzSerwis)

Od roku Polskie Sieci Elektroenerge­
tyczne zabiegają w gminie Mielno o zgo­
dę na tę inwestycję wartą 450 milionów 
dolarów. Liczne protesty mieszkańców 
sprawiły, że pierwotny projekt został 
zmieniony. Zamiast planowanego proto­
typowego kabla o napięciu 500 KV zde­
cydowano się na obniżenie napięcia do 
450 kV i mocy z 800 do 600 MW.

Zrezygnowano też z napowietrznej li­
nii elektrodowej w gminie Mielno, na od­
cinku trzech kilometrów od elektrody ka­
bel poprowadzony będzie pod ziemią. 
Dalsza instalacja napowietrzna pobiegnie 
przez gminy Będzino, Biesiekierz i Świe­
szyno do stacji przekształtnikowej w Du- 
nowie. W odległości sześciu kilometrów 
od brzegu morskiego, w rejonie Pleśniej, 
na zachód od Gąsek, umieszczona zosta­
nie elektroda o średnicy prawie tysiąca 
metrów.

13 czerwca radni po raz trzeci zajęli się 
kablem. Część z nich miała zastrzeżenia 
do przygotowania sesji. Posiedzenie roz­
poczęto od objazdu gminy i oceny przy­
gotowań do sezonu. W drodze powrotnej 
wójt Zbigniew Choiński poinformował 
radnych niespodziewnie, że sesja odbędzie 
się w ośrodku Syrena (w sali bankietowej 
-dop. red.), a nie jak zazwyczaj w Urzę­
dzie Gminy.

Na początku sesji Wiesław Piątek z 
Gąsek zaproponował odrzucenie w cało­
ści wniosku Energoprojektu Kraków, wy­
stępującego w imieniu inwestora - PSE, 
o zmiany w miejscowym planie zgospo- 
darowania przestrzennego oraz drugi: o 
zmianę położenia elektrody ze strony za­
chodniej od Gąsek na wschodnią.

Oba, przyjęte do porządku obrad wnio­
ski, nie zostały poddane pod głosowanie. 
Na sprzeciwy przewodniczący Rady Gmi­
ny Zygmunt Sobiczewski odpowiedział:

- Stwierdzam, że to nie miałoby żadne­
go znaczenia. Potraktowałem to jako głos 
w dyskusji.

Jan Sachs, dyrektor Wydziału Ochro­
ny Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w 
Koszalinie, który wydał wstępną pozy­
tywną opinię o planowanym połączeniu 
energetycznym powiedział:

- Ocena oddziaływania kabla na śro­
dowisko na tym etapie starań inwestorów 
jest zupełnie wystarczająca, jednak dla 
dalszych decyzji- wydania warunków za­
budowy, zezwolenia na budowę - ta oce­
na będzie musiała być znacznie pogłębio­
na.

Przed głosowaniem nad uchwałą głos 
zabrał też przedstawiciel Vattenfall ze 
Szwecji, Peter Svantesson:

- 30 maja NUTEK wydał pozytywną 
decyzję na realizowanie projektu. Opra- 
cownie liczy ponad siedemdziesiąt stron. 
Ma być jeden kabel z dwoma stacjami

elektrodowymi. Opinię NUTEK przekaza­
no do rządu szwedzkiego i za dwa tygo­
dnie zapadnie pozytywna decyzja.

Svantesson zapewnił radnych, że w 
opinii NUTEK nie ma mowy o podwój­
nym kablu, jako alternatywnym rozwią­
zaniu dla projektu.

Po tej dyskusji ośmiu radnych było za 
przyjęciem uchwały, sześciu przeciw, a 
trzech wstrzymało się od głosu. Za kablem 
głosowali: Zbigniew Choiński, Lech Ja­
siński, Cyprian Latocha, Iwona Bur- 
dzińska, Marek Prusinowski, Jacek 
Czernicki, Grażyna Martysz-Kociak i 
Jan Wilczyński.

Radni podjęli też uchwałę o przepro­
wadzeniu referendum gminnego na temat 
kabla. Referendum ma odbyć się przy oka­
zji tegorocznych wyborów do Sejmu i Se­
natu.

Po sesji dowiedzieliśmy się, że w 
związku z uchybieniami formalnymi część 
radnych zamierza wystąpić do sejmiku sa­
morządowego o unieważnienie sesji.

(ED)
* * *

Przedstawiciel Vattenfall nie powie­
dział radnym, że NUTEK ustosunkował 
się do projektu polsko-szwedzkiego ka­
bla energetycznego tylko względem jego 
zgodności z ustawą o zaopatrzeniu w prąd 
Szwecji, która nie została naruszona i w 
tym zakresie nie ma zastrzeżeń do reali­
zacji inwestycji. W przedłożonym rządo­
wi opracowniu (77 stron) zebrano wszy­
stkie zastrzeżenia i krytykę wobec projek­
tu, pozostawiając mu ostateczną decyzję. 
Na stronie 57 tego dokumentu czytamy: 
Według złożonego wniosku (...) ma być to 
monopolame połączenie prądu stałego, to 
znaczy z odprowadzeniem prądu przez 
wodę morską i ziemię. Obwód prądu zo­
stanie zamknięty przy pomocy anody i ka­
tody. Dotyczy to zawartego we wniosku 
rozwiązania, w przeciwieństwie do rozwią­
zania bipolarnego, które można porównać 
z połączeniem podwójnym i odprowadze- 
nim prądu kablami, zamiast przez ziemię i 
wodę. Jeśli chodzi o kwestię alternatyw­
nej techniki bipolarnej, to Svenska Kra- 
ftnät (urząd wnioskujący o budowę kabla 
- dop. red.) uważa, że taka technika po­
wodowałby znaczne podrożenie tego pro­
jektu. Nätmyndighetens (urząd do spraw 
sieci - dop. red.) opiniuje, że wiele z od­
działywań na środowisko, które powstaną 
przy połączeniu monopolamym układu 
przesyłowego prądu stałego, byłoby do 
uniknięcia, gdyby zrealizowano połącze­
nie bipolarne. (...) Wyższe koszta techniki 
bipolranej należy przeciwstawić oddzia­
ływaniem na środowisko, jakie spowodu­
je połączenie monopolame.

EWA DUBOIS

JAROSŁAW
JURKIEWICZ

Kontrola PIH

Mniej oszustw
zwalającą na badanie jakości żywości i nie­

KOMUNIKAT AGROMETEOROLOGICZNY
Uwilgotnienie wierzchniej warstwy gleby w Koszalińskiem jest 
dostateczne. Rolnicy kończą wysiew drugiej dawki nawozów 
azotowych w zbożach jarych. Wykonywane są zabiegi zwal­
czania chwastów w zbożach jarych i rzepaku jarym oraz zwal­
czanie chorób grzybowych w zbożach ozimych. Trwają prace 
pielęgnacyjne w ziemniakach, na ukończeniu jest przerywka 
buraków. Do tej pory skoszono już 25 procent łąk; prace przy 
sianokosach uległy spowolnieniu z powodu ostatnich opadów
deszczu.

Poszczególne uprawy osiągnęły 
następujące fazy rozwoju: rzepak 
ozimy zakończył kwitnienie, żyto 
jest w fazie kwitnienia, pozostałe 
zboża ozime znajdują się w fazie 
strzelania w źdźbło, zboża jare w 
fazie strzelania w źdźbło; rzepak 
jary - w fazie rozety; buraki w sta­
dium 4-6 liści. Ciepła i wilgotna po­
goda spowodowała znaczne roz­
przestrzenienie się chorób grzybo­
wych w zbożach i rzepaku, są pierw­
sze objawy zarazy ziemniaczanej. 
Stonka ziemniaczana rozpoczęła 
składanie jaj.

Prognoza pogody
(Opracowana przez Centralne Biu­

ro Prognoz IMGW w Warszawie).
18 VI - temperatura minimalna w 

nocy 9 stopni Celsjusza, maksymalna 
w dzień 18 stopni, wiatr umiarkowa­
ny, północno-zachodni. Pogodnie; 
19 VI - temperatura 8 stopni w nocy 
do 20 w dzień, wiatr słaby zmienny. 
Dość pogodnie; 20 VI - temperatura 
od 11 stopni w nocy do 22 dzień, wiatr

umiarkowany południowo-wschodni. 
Pochmurno z przelotnymi opadami de­
szczu; 21 VI - temperatura w nocy 12 
stopni, w dzień 23, wiatr umiarkowa­
ny południowo-wschodni. Pogodnie, 
zachmurzenie duże, okresami opady 
deszczu; 22 VI - temperatura od 11 
stopni w nocy do 22 stopni w dzień, 
wiatr umiarkowany południowo- 
wschodni. Pochmurno z przelotnymi 
opadami deszczu.

Rolnicze i ekonomiczne 
zalecenia

Należy zakończyć wysiew drugiej 
dawki azotu w zbożach jarych oraz 
zwalczanie chwastów w zbożach ja­
rych i rzepaku jarym. Konieczne jest 
śledzenie upraw zbóż, rzepaku ozime­
go i ziemniaków, a w razie wystąpie­
nia chrób grzybowych wykonać opry­
ski. Należy również przystąpić do 
zwalczania stonki ziemniaczanej, jeśli 
występuje w dużym nasileniu.

(Komunikat agrometeorologiczny 
przygotowali specjaliści z Ośrodka Do­
radztwa Rolniczego w Boninie).

(Oprać, alek)

~XJUWENTUR - KOSZALIN
BIURO TURYSTYCZNO- USŁUGOWE

„BAZYL-GADGET*
Tech-San
SKLEP FIRMOWY

Buderus
KOTŁY GRZEWCZE

ri Bcdmdka

Koszalin 
•20 czerwca 
-amfiteatr 
-godz.19.

spotkanie z zespołem o.n.a.
- autografy, promocja bzzzzz
- EMPiK, 20.06, godz. 17. 
Bilety do nabycia: EMPiK, 
M0K, Kawiarnia Mexico

mm
SKLEPY SPORTOWE

'V PÓŁNOC

Tv pp BRYZA

Z mojego programu

Strach
Choć nie jestem ułomkiem, czę­

sto boję się wyjść na ulicę, pójść 

na stadion lub na manifestację pa­

triotyczną. Ze strachem jadę samo­

chodem drogami mniej uczęszcza­

nymi. Strzały, bandyckie napady, 

gwałty, pobicia, kradzieże i włama­

nia - to codzienność regionu kosza­

lińskiego. A kiedyś województwo to 

zaliczało się do najbezpieczniej­

szych w kraju...

System bezpieczeństwa obywate­

li i wymiaru sprawiedliwości jest 

niewydolny. Policjanci zachowują 

się lękliwie wobec hordy chuliga­

nów na ulicy lub na stadionie. Od 

ujęcia pnestępcy do wymierzenia 

mu kąty przez sąd mija czasem kil­

ka lat. Coraz częściej ludzi ubogich

-I REKLAMA WYBORĆZA~l.

Tadeusz Dudoje, 
kandydat na senatora

nie stać na dochodzenie sprawie­

dliwości.

Ttzeba skończyć z tenorem ban­

dziorów i chuliganów. Sprawiedli­

wość powinna być szybka i skutecz­

na, dostępna dla wielmożów i lu­

dzi ubogich.
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DRZWI OTWARTE

Dynamiczne silniki 1.4 i 1.6 16v. Nowy wymiar komfortu i pojemności wnętrza. Nowatorski styl. I jak zawsze pełne bezpieczeństwo

czyli

FIAT SIENA JUŻ W SALONACH DEALERSKICH FIATA! Przyjdź koniecznie i zobacz, co zawiera ten idealny kształt! Zapraszamy!

TWORZYMY Z PASJĄ.

JANTARY
ROZDANO

Spłyńmy razem

W tegorocznym festiwalu wystartowa­
ło 544 szachistów z Niemiec, Francji, 
Czech, Rosji, Ukrainy i Białorusi. Ton 
walce nadawali goście zza wschodnich 
granic. Ich dominacja w turnieju Open A 
nie podlegała dyskusji. W pierwszej dzie­
siątce zawodników było siedmiu graczy z 
byłego ZSRR i tylko trzech Polaków. W 
zawodach wystartowało dwóch arcymi- 
strzów i zajęli oni pierwsze i trzecie miej­
sce. Zwyciężył Michaił Brodski z Ukrai­
ny, drugi był Jurij Zezulkin z Białorusi, 
a trzeci Aleksander Poluliakow.

Najlepszym zawodnikiem wojewódz­
twa słupskiego był mistrz międzynarodo­
wy Witalis Sapis.

- Zajęcie 21. miejsca dla mnie jest po­
rażką, byłem szóstym zawodnikiem fina­
łów mistizostw Polski, więc mogłem liczyć 
na więcej. Dodatkowo przegniłem pojedy­
nek z komputerem Mephisto Exlusiv, bar­
dzo pechowo, miałem już kompletnie wy- 

' graną pozycję i podstawiłem - mówi Wi­
talis Sapis.

Polscy szachiści młodzieżowi zrobili 
ostatnio duże postępy. W latach dzie-

W poniedziałek (16 
czerwca) zakończył się 
VI Międzynarodowy Fe­
stiwal Szachowy o 
„Jantar Jarosławca”. - 
Była to największa im­
preza tego typu w Pol­
sce, a Jarosławiec stał 
się szachową stolicą 
naszego kraju-stwier­
dził Alfred Obszański, 
dyrektor turnieju.

więćdziesiątych nasi juniorzy zdobyli po­
nad trzydzieści medali na mistrzostwach 
świata i Europy. Nic więc dziwnego, że w 
grupach dziecięcych festiwalu Polacy ra­
dzili .obie z zawodnikami z byłego ZSRR. 
Bardzo dobrze wypadli juniorzy Polonii 
18 Słupsk, zajmując pierwsze miejsce w 
klasyfikacji drużynowej. Już trzeci raz

szachiści z „osiemnastki” są najlepsi w 
„Jantarze Jarosławca”. Punkty dla druży­
ny zdobyli: Michał Szczepiński, Seba­
stian Rubinowski, Małgorzata Zieliń­
ska, Maciej Nieroda i Agnieszka Maj­
chrzak.

Jednym z najlepszych juniorów był 
dziesięcioletni Michał Szczepiński z Po­
lonii Słupsk. Michał zwyciężył w grupie 
do lat 11, wygrywając osiem partii i tylko 
jedną remisując. Dało mu to nie tylko 
pierwsze miejsce, ale i też no mię na pierw­
szą kategorię szachową.

VI Jantar zakończył się w poniedzia­
łek i już tego samego dnia zawiązał się 
komitet organizacyjny następnego VII fe­
stiwalu. - Jeżeli były jakieś błędy organi­
zacyjne, to wszystkich przepraszam, nie 
powtórzymy ich w przyszłości. Chcę. aby 
ten tumie i siał się największą imprezą sza­
chową w Europie. Liczę, że za rok przyja­
dzie do rtaś jeszi ze więcej szachistów - 
powiedział na zakończenie dyrektor festi­
walu.

GRZEGORZ HILARECKI

II Świętojański Spływ Kajakowy rze­
ką Radunią, który odbywać się będzie 
od 22 czerwca do 2 lipca organizowany 
jest przez Urząd Gminy w Człuchowie, 
Radę Gminną LZS oraz komisję gmin­
ną do spraw przeciwdziałania alkoholi­
zmowi.

Celem spływu jest poznanie piękna 
Szwajcarii Kaszubskiej, a także aktywny 
wypoczynek i rekreacja.

Organizatorzy zapewniają wszystkim

chętnym sprzęt pływający (dwuosobowe 
kajaki poliestrowe z niezbędnym wypo­
sażeniem). Uczestnicy korzystają jednak 
z własnego sprzętu biwakowego. Na tra­
sie istnieje możliwość zamówienia posił­
ków u kwatermistrza. Uczestnikiem spły­
wu może być osoba pełnoletnia, która 
umie pływać (spośród załogi kajaka jed­
na musi posiadać ważną kartę pływacką). 
Dzieci i młodzież w wieku poniżej 18 lat

mogą uczestniczyć w spływie tylko pod 
opieką osoby dorosłej.

Zgłoszenia wraz z wpisowym przyjmo­
wane są pod adresem: Rada Gminna LZS 
w Człuchowie, ulica Szczecińska 13 (bu­
dynek Urzędu Gminy). Wpisowe - mło­
dzież zrzeszona w organizacjach -40 zło­
tych, a pozostali 60 zł. Uczestnicy wypra­
wy wyruszą z miejscowości Krzeszna i za­
kończą spływ w Żukowie. A zatem - po­
łamania wioseł! (kor)

Zabawa z Jurkiem Owsiakiem
w

Przystanek Żary
Tegoroczna wielka impreza rockowa 

pod nazwą „Przystanek Woodstock” 
odbędzie się na byłym lotnisku w Żarach 
(województwo zielonogórskie). T rwać 
będzie przez trzy dni - od 18 do 20 lipca.

Lista wykonawców, którzy już obieca­
li, że w Żarach wystąpią, jest długa. Swa­
wolny Dyzio, Obstawa Prezydenta, Clo- 
sterkeiler, Yokashin, Róże Europy, Sławek 
Wierzcholski i Nocna Zmiana Bluesa, 
Dżefn i Perfect 10 tylko Kilka, tych najbar­
dziej aianych. Muzyka, która zabrzmi ze 
sceny to blues, folk, reggae i dość łagodny 
rock (ale niezbyt „grzeczny”).

Koncerty będą .-.ię zaczynać codziennie 
o godzinie 16, a kończyć około 2.30 w 
nocy. Do dyspozycji muzyków będzie 
duża, świetnie oświetlona i nagłośniona 
scena. Na drugiej, mniejszej występować 
będą młodzi ludzie parający się poezją.

Wszyscy uczestnicy „Przystanku Wo­
odstock” najłatwiej dojadą na miejsce po­
ciągiem z Poznania. Wysiąść powinni na 
specjalnie wybudowanym przez woj ;ko 
tymczasowym peronie, kilkaset metrów od 
miejsca koncertu (w kasie na dworcu po­
proście o bilet cło Żar). Należy wziąć ze 
sobą własny namiot (i wszystkie dodatko­
we akcesoria - materac i śpiwór), bo orga­

nizatorzy przygotowują ogromne pole na­
miotowe. Będzie lam kilkadziesiąt punk­
tów gastronomicznych, a Wioska Krishny 
za symboliczną opłatę będzie serwować 
wegetariańskie dania. Nie zabraknie ujęć 
wody, sanitariatów ani punktów medycz­
nych.

Na „Przystanku Woodstock” królować 
będzie hasło „Miłość, Przyjaźń, Muzyka”, 
a nad bezpieczeństwem uczestników czu­
wać ma sprawdzona 180-osobowa ekipa 
„Pokojowego Patrolu”. Spotkajmy się więc 
na „Przystanku Woodstock”. Niech zagra 
muzyka!

(agat)

Środa, 18 czerwca 1997 r.

Fot. Sławomir Żabicki

Z tarczą pamięci
, Jeżeli zapragną Państwo antycypo­

wać w alegorycznym misterium n-wymia- 
rowego infinitum koegzystencji bipoten- 
cjalnej w aspekcie submolekulamego ry­
tuału transjomiowalnego w maestrii kre­
acyjnej do czasoprzestrzennego absolu­
tu - to z czystym sumieniem mogę pole­
cić Państwu wiekopomne dzieło „Prze­
minęło z wiatrem” pędzla Alberto Lacz- 
czo, włoskiego malarza-pejzażysty po­
chodzenia polsko-słowacko-chorwacko- 
węgierskiego” - takie zdanie—tasiemiec 
musieli między innymi zapamiętać ucze­
stnicy olimpiady. Oprócz tego czekała na 
nich długa lista wyrazów, nie powiąza­
nych ze sobą znaczeniowo. Podawano je 
kolejno co pięć i pół sekundy, a zawo­
dnicy musieli wyrazy zapamiętać, by 
potem bezbłędnie odtworzyć ich kolej­
ność.

W ścisłym finale iV Ogólno­
polskiej Olimpiady Pamięci 
znalazło się aż czworo za­
wodników z Koszalińskiego 
i Słupskiego. Olimpiada 
odbyła się 14 czerwca w 
Szczecinie. Wzięło w niej 
udział 65 najlepszych z ca­
łej Polski.

Wśród 65 zawodników z całego kraju 
znalazła się piątka dzieci z regionu po­
morskiego, obejmującego województwo 
koszalińskie, słupskie i pilskie. Paweł 
Kęsik z Koszalina zajął 11. miejsce, zdo­
bywając 95 procent możliwych punktów. 
Dwunasta była Agnieszka Gandecka z 
Kołobrzegu (94,17 procent). Osiemnaste 
miejsce zajęła Joanna Mostowska z

Miastka (92,50 procent). Tyle samo pro­
cent zdobył Michał Serwatka ze Szcze­
cinka i uplasował się także na osiemna­
stym miejscu. Piątym Finalistą był Bar­
tosz Misuro z Piły, który całą olimpiadę 
wygrał, zdobywając 99,17 procent.

IV Ogólnopolska Olimpiada Pamięci 
to finał zawodów pamięciowych niż­
szych szczebli, które wiosną odbywały 
się w różnych regionach Polski. Specjal­
ne roczne treningi pamięciowe, które po­
zwalają zapamiętać nawet najdłuższe 
ciągi liczbowe i wyrazowe, czy szybko 
przyswoić fakty i daty ze skomplikowa­
nych tekstów organizuje co roku szcze­
cińskie Centrum Treningowe Wojakow- 
skich. Zwieńczeniem kursów jest olim­
piada, w której mogą wystartować wszy­
scy uczestnicy treningów.

(agat)

Do Szwajcarii...

ROZMAITOŚCI GŁOS POMORZA

IV Ogólne, polska Olimpiada Pamięci

W grupie do lai jedenastu wszyscy chcieli wygrać.
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■EEMSU 321,00
Muafr.iCTm 320,00
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OIEIDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH
Wyniki sesji giełdowej z 17 czerwca 1997r.

TH
wmm U’VMJj U

AGROS 93.00 nsM 93.00 0.0
ÄMERBANK 18.90 iis 83 18.70 ♦i-i
ANIMEX 7.90 8.00 -1.3
ATLANTIS J /.4d ' 7.70 -3.9
ił GDAŃSKI 41.1U 42.00 -21
BIG 4.ÜÜ 4.00 0,0
BK 18.60 18.2" +2.2
BOIrfYSZEW 39.00 39.90 " -2.3
BOŚ id 40.80 40.80 0.Ö
BPH bd 170.00 173.50 -2.0
BRE zo 83.00 86.50 ~ -4.0
BSK )d 258.00 256.00 +0.8
BUDIMEx 31.60 ns 79 31.60 0.0
BWR 3.15 3.20 -1.6
BYTOM 2<ł.1U 24.30 •0.8
CELULOZA 18.40 18.60 -1.1
COMPLAND 82.00 80.50 +i.9
DĘBICA bd 72.00 73.50 •2.0
DROSEti 93.00 "3.00 +3.3
ELbUIiOWA 56.50 ns 72 56.09 +0.9
ELEKiRIM 30.ii) 31.50 -4.M
ELEKTR0EX 5.90 6.00 -1.'
ESPEBEPE 5.50 5.50 0.0
EXBUP 35.1 b 36.00 -2.5
FARMFÖÜD 43.50 46.50 -6.5
FORTE SA 16.60 nk 54 16.70 •V6
GÓRAŻDŻE 116.50 116.50 0.0
GPRD 16.00 17.00 -1.2
INDYKPÖL 36.9Ü 37.00 -0.3
IRENA 14.60 ns 52 14.60 0.0
IZOLACJA 195.00 195.00 0.0
JELFA 62.50 62.50 Ö.Ö
JUTRZENKA 65.50 66.00 -0.8
KABELBFK 26.40 26.50 -0.4
KABLE 40.50 40.50 0.0
KĘTY 56.50 58.00 -2.6
KPBP-BICK 23.20 23.00 +0.9
KkEDYT b. 7.60 7.60 0.0
KROSNO 43.40 43.40 0.u
KRUSZWICA 28.50 29.00 -1.7
LEN1FX 33.30 33.50 -0.6
M0STALEXP 11.60 11.50 +Ö.9
MOST ALGO 17.90 17.70 +1.1
M0STALKAK 19.50 19.80 ■1.3
MOST Al WAR 25.00 ps 93 25.00 0.0
M0STALZAB 18.50 nk 70 18.70 -1.1
N0VIT A 16.90 17.10
0KQMM 16.80 16 90. 0.6
OŁAWA 14.00 ns 58 14.00 0.0
OPTIMUS 95.00 97.00 -2.1
PAGED 10.30 "s 9? 10.30 0.0
PBR 16.10 16.10 0.0
PEKP0L 18.00 19.10 1.6
PEPEES 77.C0 78.00 •1.3
PETR0BANK 9.90 5.85 +0.5
P0LFKUTN0 123.00 125.50 ■2.0
P0LIFARBC 16.50 ns 3/ 16.20 +1.9
P0LIFAKBW 13.20 13.60 -2.9
POLISA 6.6Ü 6.50 +1.5
PRABANK 15.70 15.70 0.0
PROCHEM 12.30 12.2C +0.8
PRÓCHNIK 18.90 " 19.00 Ü.Ü
RAFAK0 15.50 ns 83 15.60 -0.6
RELP0L 108.00 110.00 -1.8
REMAK 9.45 9.30 +1.6
R0LIMPEX 15.00 15.40 -2.6
SANOK 66.50 65.50 +1.5
SOKOŁÓW 5.00 nk68 5.15 -2.9
STALEXP 33.20 ns 35 32.86 +1.2
STOMIL 38.90 ns 83 35.40 1.3
SWARZĘDZ 10.50 ns 75 10.50 0.0
TONSIL 19.00 20.00 -5.0
ÜNIBUD 37.70 ns 58 38.30 ■1.6
UNIVERSAL 11.50 ns 66 11.60 •0.9
VISTULA 'bd 10.20 10.60 -3.8
WARTA 49.50 ns 75 50.00 -1.0
WBK 19.10 21.20 -9.9
WEDEL bd 187.00 189.00 •1.1
W0LCZANKA 19.50 19.50 Ö.0
ZASADA 7.00 ns39 6.80 +2-9
ŻEW 38.30 36.56 +4.9
ŻYWIEC 200.00 190.60 +5.3
WIG 16.103.3 16.253.6 -0.9
WIG 20 1.599.3 1.628.Ü -1.8

AKCJE MFI - RYi\ .EK PODSTAWOWY
01NFI 9.45 10.50 -10.0
02NFI 9.00 9.C5 -0.6
03NFI 1P20 10.50 -2.9
04°R0 13.20 13.70 -3.6
QwVlCT 7.20 8.00 -10.0
Q6.VIAGNA 9.65 1Ö.71' -9.8
Ö7NFI 8.10 J.10 Ö.Ö
080CTAWA i.’5 ™ -0.60 -9J)
D9KWIAT 9.50 10.00 -5.0
10FOKSAL 12.00 ns 16 '12.00 -6.3
11NFI 10.50 11.60 -9.5
12PSAST 12.E0 ns 75 13.10 -4.6
13FÜRTUNA 12.20 13.00 -£.2
14ZALH 13.50 ' 14.C1 _-3.6
15HETMAN 13.50 __ 13.70 -1.5
NFI_____ 160.1 -5.5
ĄKCjE - RYNEK,ROWNCLEGt Y
APAT0R __ bd 33.501A8O 34.00 ~-iJ
ARIEL 11.50 11.30 +1.8
hauma 23.00 24.90 4.4
uEST 44.2Q 44.00 +0.5
BŁTUNS7AL 97.00 97.00 0.0
CENSTAlGD 6.40 6.60 -3.0
CHEYIISK0R 21.10 nk/3 ™ 20.70 i +1.9
D0MPLAST 43.00 I3.no Ö.0
ECHO 62.00 60.50 t2.5
EFEKT 16.30 ~ 16.40 -0.6
ELMONTWAh 6.05 6.10 -Ö.8
GRaJFWO 150.50 152.50 -1.3
K0MPAP 48.90 50.lt -2.2
KRAKCHEM 10.C0 n$41 6.95 +0.5
LUŁAWA 33.00 ns 62 31.60 +4.4
ŁDASA 21.20 _ 20.80 .+19
MIESZKO 20.00 —
OCEAN 7.10 m “-1.4
PU 11.70 "s 2/ 11.50
P0LIGAR 1E.40 16.70 -1.8
. PWK 27.60 Ż8.00 -1.4
VISC0 29.50 T).80 +2.4
ŻREW 1.50 82.00 -9.1
WIRR 3.412.5 3.406.4 0.4

(bska)

KREDYT samochodowy - budowla­
ny bez poręczycieli. Koszalin, 
35-455-77.

FORD transit (1995), długi, podwyż­
szony, bezwypadkowy, faktura VAT 
(0-58) 23-42-46 sprzedam_____A-260

GARBUSA (1974). Koszalin, 
186-494 lub po siedemnastej 43-62-92.

C-360 (1986) - 8 000 zł. (0-94) 
180-300.__________________________

LANCIA tema (1990), pojemność 
2000, po dachowaniu. Słupsk, 412-545, 
438-348 po szesnastej.______________

126P nadwozie oraz podzespoły. 
Koszalin, 162-433._________________

STAR 200 (1987) izoterma. Jelcz 
autobus PR-110 (1989) lub zamiana - 
dostawczy. Szczecinek, 463-01 po 20.

OPEL corsa sedan 1,0 (1986/93). Fiat 
126p (1978). Koszalin, 45-71-83 po 16,

ŁADA 2107 (1988). Świdwin, (0961) 
530-31 wew, 24-19.________________

RENAULT 19 (1995) poj. 1,4, pil- 
nie sprzedam. Koszalin, tel. 42-74-59.

ZASTAWA 1100 silnik, skrzynia 
biegów po kapitalnym remoncie, pilnie, 
tanio ! Kołobrzeg, Starynowska 11.

CINQUECENTO 700 (1993) srebr­
ny metalik, stan bdb. (dodatki). Kosza- 
lin, 43-09-39 po siedemnastej._______

AUDI 80 (1987) 1,8. gaz. (0-94) 
45-65-18 po 20,____________________

ŻUK blaszak (1986) - 3 500. Słupsk, 
42-67-57.

AUDI 80 (1993) - 33 000. Słupsk, 
44-00-83.__________________________

TRABANT 601 (1988) cena 2 000. 
Tel. (0-595) 74-22 po piętnastej._____

DOBRY 126p (1978). Słupsk, 
432-315,__________________________

PILNIE! Opel kadett 1.3 (1983). 
Słupsk, 113-256.

126P (1986), Ustka, 144-388.
126P (1989) stan dobry, 67 000 km. 

Słupsk, 433-979.___________________
126P bis (1990) - 5 200. Słupsk, 

437-623.__________________________
OPONY nowe wszystkie typy, opo­

ny bieżnikowane ciężarowe. Dostarczę 
wszędzie. W rozliczeniu zużyte. Tel. 
C-601651689 lub (0-59) 425-149 po 

piętnastej._________________________
PRZYCZEPA campingowa 4 m. 

Słupsk, 44-10-54._____ _____________
FELGI aluminiowe z oponami 15 x 

7, 4 otwory. Słupsk, 41-43-48 wieczo- 
rem._____________________________

GARAŻ - Banacha. Słupsk, 440-268.

POWYPADKOWE, zniszczone, 
spalone kupię. Koszalin, (094) 
42-39-77.__________________________

AUTOCZĘŚCI (zachodnie) -używa- 
ne, 0-94 /417-770__________________

AUTO - MAREK komis, kupno, 
sprzedaż, zamiana. Raty NOWE DAE­
WOO - FSO, ubezpieczenia OC i AC, 
autoalarmy. Miastko tel/fax (0-595) 
57-57._____________________________

ARAL - oleje silnikowe firmy nie­
mieckiej. HURT, DETAL. BEZPŁAT­
NA WYMIANA OLEJU! Słupsk, 
Grottgera 14, tel. 440-431, 432-555.

AUTO - Handel - VICTORIA
sprzedaż, zamiana samochodu podczas 
spłaty kredytu, kredyt na miejscu. Ko­
mis. Raty. Lombard. Wynajem przy­
czep. Słupsk, Szczecińska 57, tel. 
432-860.__________________________

AMORTYZATORY - serwis, sprze­
daż, montaż - raty. Słupsk, Żółkiewskie- 
go 1 C, 43-49-07.__________________

AUTO RAKOWSKI -Samochody 
używane wszystkich marek. Komis. 
NOWE FIATY. Raty, ubezpieczenia 
OC i AC. AUTO ALARMY. Miastko, 
tel. (0595) 53-05 ,

TŁUMIKI krajowe, zagra­
niczne, katalizatory, wulkaniza­
cja. Sprzedaż, montaż. Upusty 
dla zakładów. Słupsk, Szczeciń­
ska (wylot z miasta), (059) 
43-30-65.

SZYBY, szyberdachy. AUTO - 
GLAS Słupsk, Gdańska 8, 425-029, 
439-745.__________________________

AGIP - OLEJE: hurt - detal, wymia- 
na. Słupsk, 42-50-29._______________

AUTOSALON Popławski: komis, 
kupno, sprzedaż, zamiany, raty, leasing. 
Koszalin, Mordka 37 A, (094) 408-771 
(9-17).____________________________

AUTO gaz gaźnik, wtrysk - montaż. 
AUTO - AGRA, Koszalin, Połczyńska 
73, tel. 42-54-45,___________________

MIESZKANIE własnościowe 48 m 
kw. + garaż murowany. Lębork, 
623-089.__________________________

MIESZKANIE dwupokojowe (38 m 
kw) III piętro w Słupsku. Teł. (0593) 
55-09,____________________________

MIESZKANIE w Ustce, działki w 
Bolesławicach, Siemianicach, Kobylni­
cy, Słupsk (Bukowa), gospodarstwo k / 
Lęborka. EKSPERT 5, Słupsk, 439-710.

GARAŻE metalowe, bramy uchyl­
ne. Słupsk, 42-13-48, 42-87-24.

ZAKŁAD PRZETWÓRSTWA MIĘSNEGO 
MICHAŁ KORGANOWSKI I S-KA

Bolesławice, ul. Leśna 12, tel./fax 439-438, 439-413

UZNANY NA RYNKU PRODUCENT 
SZEROKIEJ GAMY MIĘSA I WYROBÓW WĘDLINIARSKICH

zaprasza do wspó3pracy:
ODBIORCÓW H0RT0WYCH, 

OŚRODKI WYP0CZYHK0WE, 
KOLONIE, OBOZY, RESTAURACJE, 
PUNKTY ZBIOROWEGO ŻYWIENIA

Oferujemy towar wysokiej jkoścU 
w konkurencyjnych cenach z własnym dowozem.

PAWILON handlowy (189). Słupsk, 
439-579.__________________________

SIATKI OGRODZENIOWE ocyn­
kowane i powlekane PCV, drut nacią­
gowy, kolczasty, transport. „PRO- 
DRUT” Słupsk, Raszyńska 6 D, (059) 
428-755, 090502051.

KUCHNIE gazowe, elek­
tryczne, pralki, chłodziarko - za­
mrażarki, inny sprzęt AGD. 
„AGRA” Koszalin, Gwardii Lu­
dowej 12, tel. 422-138.

CIĄGNIK U-912 (1985). Słupsk, 
11-62-34,__________________________

SUSZARKI fryzjerskie ścienne, heł- 
my WELLA. Słupsk, 44-13-07.______

PROJEKT na budowę kiosku (loka- 
lizacja). Słupsk, 118-251.___________

DMUCHAWĘ do siana, dojarkę - 
jedna konwią nowa. Słupsk, 116-900.

PIŁA tarczowa, heblarka. Kobylni- 
ca, Ogrodowa 5,

ZAMRAŻARKĘ. Słupsk, 439-139.

MOTORYZACJA
1 :{fr,|rawfV?Y\ ^''YrA W\ f{\
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to marzenie spełnią okna i drzwi z PCV

SSiZ-IIMAłB© «. M JA'V

Zaskoczifrnif Cię tiflkp... 
ceną !

PÓŁNOCNE FABRYKI OKIEN
SŁUPSK ul.Sygietyńskiego 1 tel. 42 70 81
Do końca czerwca ceny promocyjne

SKLEP Rowerowy „DUET” 
Stupsk, Mickiewicza 28, tel. 
412-067. Części do rowerów, 
motorowerów, motocykli. ZA­
PRASZAMY do sklepu z rowe­
rami - raty (róg Prusa-Wileń- 
skiej), tel. 412-425.

SIATKI powlekane PCV, ocynko­
wane, Rabitza, słupki, drut kolczasty 
wiązałkowy. Transport bezpłatny. 
(059)427-842, 11-27-17.

KSEROKOPIARKI tanio, gwaran­
cja. Koszalin, 43-22-64.

UŻYWANE suszarnie zbożo­
we różne. (0-94) 117-448 (rano), 
(0-94) 165-400 (wieczorem).

MEBLE do kawiarni, barów, restau­
racji. Pawilony kawiamiano - stołówko­
we. ORION Koszalin, 42-46-55, Gnieź­
nieńska 43 codziennie, soboty 9 - 16.

U-193
WIELKI wybór mebli ogrodowych, 

place zabaw, grille, kosiarki, baseny. 
ORION Koszalin, 42-46-55, Gnieźnień­
ska 43. U-194

NARZĘDZIA STANLEY. 
Targowa 50 A, Lębork, 628-190.

KOMBAJNY zbożowe, ziemniacza­
ne, ciągniki ZL-323, przyczepy, inne. 
0-96145580,0-96162609. K-850

TELEFON GSM. Koszalin, 
185-498

MASZYNY i urządzenia gastrono­
miczne, grille beztłuszczowe, frytkow­
nice itp. Tel. 090532684, 090532685.

NOWA ubojnia drobiu Bobro­
wice 44 zaprasza do współpracy. 
Sławno, tel. (059) 10-38-07

SKRZYNKI, łubianki do owoców i 
warzyw. Tel. (054) 32-30-6 lw 316, 
090-241-600. A-272

ENERGOOSZCZĘDNE elektrycz 
ne ogrzewanie podłogowe, przepływo­
we ogrzewacze wody „SIEMENS”. Ko­
szalin, 415-556,460-708, Jana z Kolna 
38 „MAGIS”.

SPRZEDAM klacz 4 lata. Pasieka 8 
(Miastko).

SOLARIUM 20/1 - cena 2 600 zł. 
Koszalin, 43-22-64.

WĘGIEL DRZEWNY - 
PRODUCENT. TEL/FAX (0- 
59) 44-47-67,0-90521949.

POLBRUK. Siemianice, Słupska 24.

KOMBAJNY zbożowe tanio 
sprzedam. Krukowo, (094)
117-448, Mścice, (094) 165-400 
wieczorem.

MOTOCYKLE - sprzedaż. Kosza­
lin, 43-29-93

AVIA, części - Koszalin. Szarych 
Szeregów 1, 422-978 w. 3.

IF A, KAMAZ, ROBUR - MOTO- 
CEZAR Szczecinek, Pilska5, tel. (0966) 
43-422.

JELCZ, KAMAZ, ROBUR - 
MOTO-CEZAR Koszalin, Szarych Sze­
regów 1, tel. 422 -978, 090-532-412.

AUTO - ALARMY. Słupsk, Niem­
cewicza 15, 42-43-70.

BOSAL tłumiki, katalizatory, chło­
dnice, amortyzatory MONROE. Mecha­
nika ogólna. Koszalin, Zwycięstwa 232, 
402-351.

TŁUMIKI, katalizatory, amortyzato­
ry, haki. pólosie. olej QUAKER. Detal 
i wymiana. HAWRYLAK - AUTO 
Koszalin, ul. Grunwaldzka 18. HURT, 
DETAL ul. Spółdzielcza 1 B, tel. 
420-597.

AUTO - GAZ: gaźnik - najtańsze 
montaże, wtrysk - najlepsze instalacje 
w kraju. „EKOTERM” Koszalin, Lubia­
towska 77, 40-33-99.

TARCZE, bębny hamulcowe, inne 
części do aut zachodnich. Koszalin, 
Szczecińska 59, 42-20-47 wew. 36.

AUTOALARMY. Promocja. Kosza­
lin, 42-67-12, 090-532-639.

AUTO - SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60 93; Słupsk, 42-51-80.

AUTO - Handel „K ASIA” - sprze­
daż, zamiana, raty. Słupsk, ul. Szcze­
cińska 99, tel. 440-497 (niespodzianka 
dla kupujących).

AUTORYZOWANY Zakład Alar­
mowy. Koszalin, Szarych Szeregów 7, 
Szymanowskiego 24 A, 404-843, 
45-12-19.

AMORTYZATORY sprzedaż,
wymiana, regeneracja, sprawdzanie 
komputerowe. KOSMAZ Koszalin, ul. 
Morska 41 (Płytolen) tel. 450-770

AUTO-GAZ - montaż, legalizacja. 
Inż. Wysokiński Koszalin, 421-574 po 
15.

TŁUMIKI, katalizatory - sprzedaż, 
montaż. Zbigniew Czekaj. Koszalin, 
Miła 2, 42-38-84.

„QUATRO” Kobylnica, Główna 3 
A, tel. 429-771. Oleje Shell, Mobil wy­
miana. Klocki Lucas sprzedaż, wymia­
na. Filtry Filtron - hurt, detal.

TŁUMIKI, KATALIZATO­
RY - produkcja, montaż. REGE­
NERACJA KOŃCÓWEK 
układu kierowniczego i zwrotnic. 
Słupsk, Rzemieślnicza 1 (przy 
Przemysłowej), teł. 427-864.

P0LM0ZBYT KOSZALIN

Konserwacja 
podwozi 
i profili 

zamkniętych 
samochodów 
osobowych

Koszalin,
ul. Szczecińska 50 

tel. (094) 42-72-62IU-198-0

AUTO - HANDEL - KOMIS - wy­
pożyczalnia samochodów. Koszalin, 
Franciszkańska 94, 451-401._________

AUTO - Handel Komis Mokrzecki 
Koszalin, Władysława IV, tel/ fax 
43-47-93. Kupno, wymiana, raty na 
miejscu. UWAGA: dokument identy­
fikacyjny oznakowania pojazdu. PRE­
MIA! dla każdego kupującego 14 
dniowe wczasy dla 2 osób.__________

NAPRAWA - mercedesów dostaw­
czych, części zamienne. Koszalin, 
42-20-47 wew. 36; 37, 090-531-502, 
Szczecińska 59.____________________

AUTO Handel Komis „Gerpol” Sa­
lon Citroena. Wszystkie formy sprzeda­
ży. Prowizja 2 %. Koszalin, (094) 
423-190, Szczecińska 25 A.

AUTO - HANDEL - Komis „AMC” 
Etc, Sucheccy. Skup, sprzedaż, zamia­
na. Raty, leasing. Formalności na miej­
scu. Auta pod dachem. W ciągłej sprze­
daży ponad 100 samochodów. Kosza- 
lin. Gnieźnieńska 18, 460-659._______

„AMC” proponuje AUTO DNIA: 
Polonez caro (1993) 30 000 przebieg, 
11 900. Koszalin, Gnieźnieńska 18, 
460-659.

• KUPNO
AUTO - BAZAR Bierkowo skupuje 

i sprzedaje samochody - gotówka, raty. 
Skup samochodów po wypadku. Sprze­
daż części używanych. Usługi blachar- 
sko - lakiernicze. Tel. 119-150._______

AUTA powypadkowe, skorodowane 
kupimy. Koszalin, 090-267-238,_____

POWYPADKOWE, spalone skupu- 
jemy. Słupsk, 090-61-51-63,_________

POWYPADKOWE, skorodowane. 
Słupsk, (059) 433-663______________

KUPIĘ żuka izotermę. Słupsk, (0-59) 
41-35-89.__________________________

GAŚNICE śniegowe i proszkowe. 
Lulemino 7, tel. (059) 11-12-37, 
11-12-69,090 526 532, 090 526-525.

ZUŻYTE opony ciężarowe'- przyja­
dę. Tel. 0-601651689 lub (0-59) 
425 -149 po piętnastej.

SKUP i komis wózków, chodzików, 
lcżaezków dziecięcych. „SMYK” 
Słupsk, Sienkiewicza 20, 423-052.

KUPIĘ garaż blaszak. Słupsk, 
439-139.

• NIERUCHOMOŚCI
FACTORI A GIEŁDA NADBAŁ­

TYCKA. Koszalin, tel. 411-902, 
410-769. Białogard: 1-pokojowe 33 m 
- 26 000; 2-pokojowe 32 m - 28 000. 
Połczyn Zdrój 52 m - 42 000. Poszuku­
jemy mieszkań 1, 2-pokojowych.

rFTn towarzyszenie
Środkowo-Pomorskie 
Pośredników w Obrocie 

L>Ü7k '£J Nieruchomościami
SŚPON

WYSOKIŃSKI- Koszalin, 
tel ./fax 423-644, 424-374.

NORD - Nieruchomości. Ko­
szalin, Piłsudskiego 17, tel. 
411-423.____________________

DELTA: KUPNO, SPRZE­
DAŻ NIERUCHOMOŚCI. Za­
miany mieszkań własnościo­
wych. Oferty przyjmujemy bez­
płatnie. Słupsk, Filmowa 2, 
423-400._____________________

ABELARD, Koszalin, Matej- 
ki 14, tel. 410-251.___________

WEX Nieruchomości Słupsk, 
Kilińskiego 2, 411-029._______

FART - NIERUCHOMO­
ŚCI SŁUPSK, GRODZKA 
8/ 3, 427-625.________________

AGIT Nieruchomości. Szcze- 
cinek, E. Plater 25 A, 481-97.

KRYNICKI Nieruchomości 
sprzeda: DWUPOKOJOWE
(33) - Zatorze; DWUPOKO­
JOWE (43) - Piastów; DWU­
POKOJOWE (48) 
Niepodległości; CZTEROPO- 
KOJOWE (57) - Piastów. 
Słupsk, Bema 9, 411-662.

FACTORIA-GIEŁDA NADBAŁ­
TYCKA Kołobrzeg, tel. 354-60-31, 
354-60-32. Dom 300 m na działce 900 
m - Grzybowo. Zakupimy 2-pokojowe 
około 48 tn.________________________

SPRZEDAMY: MIESZKANIE (36) 
W LĘBORKU, (47) W USTCE. WGN 
SŁUPSK, 42-80-75.

OKNA
PCV

PRODUCENT - BROKAT 
Kołobrzeg, ul. Cmentarna 10, 

tel/fax 3545520, lub 3523435 
‘POŁCZYN ZDRÓJ, ul. Staszica 19, tel. 63-106
* ZŁOCIENIEC, Obr. Westerplatte 3, tel. 09061 76 2' 
‘BIAŁOGARD, ul. Grunwaldzka 50
‘ ŚWIDWIN, Armii Krajowej, tel. 527-48
* DRAWSKO POM. tel. 346-19 lub 330-89 
‘ ŁOBEZ, Niepodległości 3, tel. 745-80

DOM -stan surowy, zamknięty (Za­
leskie). ATRAKCYJNA działka bu­
dowlana 1,5 ha (Kobylnica). FART 
Słupsk, 427-625.___________________

„JBS” Nieruchomości. Słupsk, ul. 
Kołłątaja 15, teł. 427-017.

Domy 
Mieszkania
Biura 
Sklepy 
Zakłady 
produkcyjne 
magazyny 
lokale użytkowe

najmu■centri

W G
wynajmu

SŁUPSK,
ul. Tuwima 6-7, tei./fax 428075 

KOSZALIN, 
ul. Zwydęstwa 7-9,

!el./fax 42-58-08 w. 36
KOŁOBRZEG,

ul. Unii Lubelskiej 52, tel./fax 35-42-861

EXPERT Nieruchomości pilnie kupi 
dwu-, trzypokojowe mieszkania, 
domy, sklepy. Sprzedający bezpłat- 
nie, Słupsk, 42-78-54._______________

ANKAM - NIERUCHOMOŚCI, 
Koszalin, Zwycięstwa 109 42-26-19. 
Czteropokojowe 56 m Poprzeczna.

FIMA - Nieruchomości sprzeda 
atrakcyjne działki budowlane w Lębor­
ku i Łebie. ZAMIANA 3-pokojowe na 
2-pokojowe w Lęborku oraz Gdańsk 
Oliwa na Lębork. Zapraszamy Lębork, 
ul1. Staromiejska 1/23,' tel. 1 (059) 
626-698.

DWUPOKOJOWE (48) - Niepod 
ległości, trzypokojowe (49) - Górna, 
(93) - Tuwima. Dom - bliźniak (Ustka), 
domek do remontu (Czarna Dąbrówka). 
„FART” Słupsk, 427-625,___________

PENSJONAT Ustka. WEX Słupsk 
411-029.__________________________

TRZYPOKOJOWE (93). WEX 
Słupsk, 411-029.___________________

URJASZ Nieruchomości sprzeda 
trzypokojowe, dwupokojowe, komfor­
towy dom. Słupsk, Reymonta 13/1, 
414-677.__________________________

SPRZEDAM nowy dom w Koło­
brzegu lub zamienię na mieszkanie. Tel. 
090-343-325.

SPRZEDAM dom stan surowy za­
mknięty, blisko lasu, działka 350 m kw. 
Słupsk, 438-147 (8-16),_____________

MAŁEGO samodzielnego mieszka­
nia dla samotnej osoby poszukuję do 
wynajęcia. Najchętniej okolice osiedla 
Morskie. Koszalin, „NISSAN”, 
43-43-41,__________________________

DZIAŁKI budowlane, domy na raty.
0 601 635 925,_____________________

PILNIE poszukuję do wynajęcia 
mieszkania 2 - 3 - pokojowego w Człu­
chowie lub w Chojnicach na około pół 
roku. (0597) 34-505.________________

POWAŻNA, duża firma poszukuje 
w Słupsku lokalu na działalność biuro­
wą. Wielkość: co najmniej 7-9 pomie­
szczeń. Okres dzierżawy: minimum 3 - 
5 lat. Kontakt: (0-59) 42-30-60 w godz. 
8 - 20,__________________________

SPRZEDAM mieszkanie 90 m kw.,
1 piętro, dobra lokalizacja. Koszalin,
411-355 po 17._______

SPRZEDAM mieszkanie trzypoko­
jowe 56 m kw., II piętro z garażem. 
Koszalin, 411-355 po 17.____________

DO wydzierżawienia lokal (118 m 
kw) - sklep, hurtownia. Rymań, Leśna 
1 A/7, tel. 35-83-196._______________

SPRZEDAM działkę budowlaną 
(pow. 3 200 m kw). Kołobrzeg, tel. 
35-278-26._______________________

SPRZEDAM garaż. Kołobrzeg, tel. 
35-470-39._______________________

GOSPODARSTWO tanie zaniedba- 
ne kupię. (0-961) 33-965._________

DO wydzierżawienia pomieszczenie 
na biuro w centrum Słupska. Teł. 
42-83-59._______________________ _

POSZUKUJĘ kawalerki (wynajem). 
Słuspk, 43-84-13.______________ __

DO wynajęcia lokal handlowy. 
Słupsk, 43-72-43, 42-90 41
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NESS. Windykacje, wiarygodność (Pol­
ska, Niemcy) detektywistyczne, adresy 
dostawców, odbiorców. 0-94 411-796 
Koszalin______________________ _

CYKLINO W ANIE. Koszalin,
45-22-53.

AUTO ALARMY. Słupsk, 411-604. 
ANTYPORWANIA.______________

TRANSPORT. Koszalin, 411-448, 
43-29-79._________________________

KOPARKO - SPYCHARKA Bia­
łoruś. Słupsk, 411-929._____________

WYGŁADZANIE sufitów, ścian, 
malowanie. Słupsk, 412-672.

ku mmmmmm
SYSTEM

Słupsk, »tary Rynek 3, tel. 413-786 
Stupsk, ul. Poznańska 82, tel. 413-639 
Słupsk, ul. 11 Listopada 9, tel. 435-481 

, Jstka, ul. Marynarki Polskiej 50

PnZVJCDZICMV, ZMICnZVMV, ZltMONTUJCMV

aluplast
IDEAL 2000

SPIDER - MEDICA (094)
41- 43-21. DLA DZIECI Z PORAŻE-
NIEM MÓZGOWYM._____________

SPIDER - MEDICA 090-530-431 
PAJAK - NADZIEJĄ POPRAWY.

„OPTYKA” Koszalin, Łużycka 30,
42- 41-58. Pracujemy poniedziałek - pią­
tek (9 - 17), SOBOTA (9-13) lekarze 
okuliści. Pełny asortyment szkieł, opra­
wy już od 6 zł, duży wybór firmowych, 
realizujemy WSZYSTKIE recepty, krót­
kie terminy.

ODCHUDZANIE, zdrowie, 
witalność. Herbalife - zioła życia. 
Dystrybutor Ewa Żur (30 kg w 5 
m-cy). Koszalin, (094) 420-173, 
090-531-101.

LASEROTERAPIA: nerwobóle, 
prostata. Koszalin, 40-31-50.

BIURO
44-07-13.

podatkowe. Słupsk,

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63._________________________

NAPRAWY RTV, monitory krajo- 
we, zagraniczne. Słupsk, 430-465

TELE naprawa. Koszalin, 42-75-91.
TVNAPRAWY

Słupsk, 420-970.
pogotowie.

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.______________ _

LODÓWKOZAMRAŻARKI, 
PRALKONAPRAWY. Słupsk,
43- 54-88._________________________

PRALKONAPRAWY DOMOWE. 
SŁUPSK, 436-083.________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk,
44- 22-46, 0-602-364-943.___________

CZYSZCZENIE vertical! Koszalin, 
411-329._______________________

ŻALUZJE, rolety zewnętrzne. 
„GAMA-COLOR” Słupsk, Wolności 
11,42-35-34.______________________

ŻALUZJE. Kołobrzeg, 35-455-20.
ŻALUZJE, vertikale, rolety zabezpie­

czające od 170. Koszalin, Zwycięstwa 
87 (w podwórzu). Tanio. 460-385.

OKNA PCV. Koszalin, 42-54-96.

ANTYWŁAMANIOWE ro­
lety, markizy, okna, rolety prze­
ciwsłoneczne, vertikale. Koszalin, 
411-448.

ŻALUZJE, rolety, vertikale. Darło- 
wo, 14-36-16.______________________

ŻALUZJE. Słupsk, 44-05-36.
OKNA, drzwi - drewno, pcv, rolety 

antywłamaniowe, żaluzje, verticale - 
sprzedaż i montaż. Słupsk, Garncarska 
18, 428-154._______________________

SCHODY, drzwi, okna - klejone. 
VAT. Damnica, 113-154.____________

ŻALUZJE - verticale. Słupsk, 
43-30-60.__________________________

ROLETY antywłamaniowe, bramy. 
Słupsk, 429-978._________________ __

DOClfcFLMlE, gtadź + VAT. 
Słupsk, 422-781.___________________

UWAGA! Dodatkowe drzwi, zamki. 
Słupsk, 44-39-20.__________________

MALOWANIE, tapetowanie, regi- 
psy, cyklinowanie. Słupsk, 438-775.

REMONTOWO - budowlane. 
Słupsk, 423-204 wewn. 53 (do 16.oo), 
437-277 po 18._____________________

DECORMIX - tapetowanie metodą 
natryskową, gładzie, renowacje. Słupsk, 
44-13-07.__________________________

GL ADZIO W ANIE ścian, montaż 
glazury, paneli ściennych podłogowych, 
płyt kartonowo - gipsowych. Komple­
ksowe remonty mieszkań. Słupsk, 
433-673.__________________________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP 
- całodobowa „AUTO-PARTNER”, 
Koszalin, Szarych Szeregów 3 A, 
42-64-49. __________________

MIKROBUSY wynajem. Lębork, 
623-586.__________________________

PRODUCENT -ROLETY, VER­
TIKALE, ŻALUZJE, MOSKITIE- 
RY. Słupsk, 424-884.______________

SZKLARSKIE, lustra. Koszalin, 
41-08-65._____________________ __

WYSTRÓJ WNĘTRZ, projektowa­
nie, wykonawstwo, reklamy. Koszalin, 
402-979.__________________________

STOLARSKIE. Koszalin, 410-865.
„PERFEKT” kanadyjska zabudowa 

mieszkań, szafy, garderoby, regały. Ko­
szalin, Zwycięstwa 152, 437-782, 
436-575, Darłowo, plac Kościuszki 3.

REKLAMY wszelkiego rodzaju. 
Wizytówki. PANDA Koszalin, 460-456, 
Grunwaldzka 8.___________________ _

WYPOŻYCZALNIA samochodów, 
przyczep. Ustka, 144-579.___________

TAPETOWANIE natryskowe. (059) 
10-72-50,0601652937.

NAUKA

NYSA, żuk - naprawa. AUTO 
- AGRA, Koszalin, Połczyńska 
73, tel. 42-54-45.

CYKLINOWANIE.
436-941.

Koszalin,

CYKLINOWANIE. Słupsk, 
42-67-57._________________________ _

CYKLINOWANIE, układanie. 
Słupsk, 43-43-20 Kaliszewski._______

CYKLINOWANIE - tanio! Słupsk, 
42-50-04.__________________________

CZYSZCZENIE dywanów. Kosza- 
lin, 43-11-44.______________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 
ki - najtaniej, najsolidniej! Słupsk, , 
435-817 wieczorem. U-187_______

TRZEPANIE, pranie dywanów i 
wykładzin podłogowych. Faktury VAT. 
Lębork, 626-441,628-190.__________

PRALNIA DYWANÓW Słupsk,
Sobieskiego 5,43-19-57.____________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów, tapicerki. NAJSOLIDNIEJ! 
Słupsk, 437-678. ______________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów, tapicerki. Słupsk, 414-235.

PRALNIA dywanów, tapicerek sa­
mochodowych. Słupsk, Lutosławskiego 
3.41-28-88. 146-408, 10-29-24.

PODCIŚNIENIOWO wyczyścimy 
dywany, wykładziny. Słupsk, 441-519. 
Rabaty.________________________

..ELSAM”.AUTOALARMY
Słupsk, 421-621.

AUTOALARMY, blokady, znakę- 
wanie, radioodtwarzacze. NOWOŚĆ! 
Znakowanie rowerów i motocykli. 
AUTO - PLUS Słupsk, Zielona, 
41-41-45. ___________________

ALARMY, MONITORING RA­
DIOWY, TELEFONICZNY. Słupsk, 
„ALAN” 423-896, „SEKRET”, 
422-172.__________________________

AUTOALARMY, alarmy w obiek­
tach. Koszalin, Racławicka (Politechni- 
ka), 42-78-81 wew, 372,090-530-929.

ALARMY, domofony, instalacje an­
tenowe, teletechniczne, automatyka bram 
przesuwnych. AL-DOM Sławno, tel. 
10-39-78. ___________________ ___

ALARMY w obiektach. „Elektroin- 
stal Serwis” Słupsk, 42-43-70.

NAGROBKI lastrykowe, granitowe 
- solidnie, przyjmowanie zamówień. Pęk 
Stare Bielice 20 - codziennie, Polanów, 
pl. Wolności 16 - każda sobota 10 - 16. 
Tel. 0-94/163-378.__________________

ZESPÓŁ muzyczny 090/665 895.

NAPRAWA - SPRZEDAŻ ELEK­
TRONARZĘDZI WSZYSTKICH TY­
PÓW, REGENERACJA - KOMPUTE­
ROWE WYWAŻANIE WIRNIKÓW. 
SŁUPSK, HUBALCZYKÓW 12, 
42-28-78.

MEDYCZNE

SCHUDNIJ i utrzymaj wagę. Dieta 
Cambridge - psycholog, konsultacje w 
cenie produktów. Koszalin, 410-573.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
domu pacjenta. ESPERAL Koszalin, 
okolice, tel. 090-25-76-54.___________

BICOM-MED. Bezbolesne kompu­
terowe TESTY ALERGICZNE wraz z 
odczulaniem, leczenie prostaty, nerwic, 
bólów głowy, zapalenia zatok, innych 
chorób (zniżka dla dzieci, emerytów, ren­
cistów). Koszalin, Zwycięstwa 106 
„EMPIK” (9 - 18), 40-49-40.________

TRANSPLANTACJA włosów. 
0-22 615-57-15 K-779

(094) 411-049 - POMOC DORA­
ŹNA „BETA”, Koszalin, Powstańców 
Wlkp. 14._________________________

(094) 411-049 - PEDIATRA.
(094) 411-049 - EKG, L-4.________
(094) 411-049 - DETOKSYKACJA 

ALKOHOLU._____________________
(094) 411-049 - LEKARZE WSZY­

STKICH SPECJALNOŚCI W DOMU 
PACJENTA.______________________

(094) 411-049 - HORMONY - NAJ­
TANIEJ - NAJLEPIEJ._____________

(094) 411-049 - LABORATORIUM 
- CAŁODOBOWO.________________

SPIDER - MEDICA - Koszalin, 
(094) 41-43-21, 090-530-431. REHA­
BILITACJA DLA CIEBIE - NOWE 
URZĄDZENIA.

SZKOŁA Komputerowa 
„AYA”. WAKACYJNE KUR­
SY KOMPUTEROWE. Kosza­
lin, Zwycięstwa 7 - 9, tel. 
411-741.

Prywatne Centrum Edukacyjne
75-581 Koszalin 

ul. Chałubińskiego 15 
tel./hw 42-48-20; 45-43-95

zaprasza na kursy
-minimum sanitarne
- komputerowe
- obsługi biura - sekretarka
- maszynopisania
- księgowości komputerowej
- WINDOWS 95 
-masażu li II stopnia
- bhp dla służb
-wychowawców kolonii i obozów G-3306-0

WITAMY 
NA NASZYCH 

ŁAMACH

ATRAKCYJNY, ELEGANCKI, 
PRZED 40-tkq...
Renault Classic 
cena już od 39.795 zł
Poduszka powietrzna w wyposażeniu seryjnym, 
ubezpieczenie OC i zielona karta bez żadnych dopłat.

TYLKO DO 23.06.97 r.

RENAULT CLASSIC

KKNAIII.T
Assistance
# # # *\

24h
ROCZNY KOSZT
KREDYTU

m

Liczba samochodów z ceną gwarantowaną ograniczona 
Informacja u Partnera Renault:

OPALIŃSKI
Andrzej Opaliński
Salon Samochodowy, Serwis 
76-251 BOLESŁAWICE k/Słupska 
tel./fax (059) 438-447, tel. (059) 438-332

RENAULT
TO PEŁNIA ŻYCIA

Prywatne Zaoczne Policealne 
Studium Zawodowe 

w Słupsku
ogłasza nabór na rok szkolny

1997/98
w ramach studium realizowane są następujące 

kierunki:

Ekonomika i Organizacja Przedsiębiorstw
- tytuł zawodowy: Technik Ekonomista, specjalność: ekonomika 

i organizacja przedsiębiorstw
Hotelarstwo - tytuł zawodowy: Technik Hotelarstwa 
Obsługa Turystyczna - tytuł zawodowy: Technik Obsługi

Turystycznej
Sekretarka - Asystentka Dyrektora-Tytuł zawodowy:

Technik Prac Biurowych.

Studium realizuje programy Ministerstwa Edukacji Narodowej wzboga­
cone o treści programowe dla poszczególnych zawodów.
Warunkiem przyjęcia do szkoły jest ukończenie liceum ogólnokształcą­
cego lub innej szkoły średniej oraz pozytywny wynik rozmowy kwalifi­
kacyjnej, która odbędzie się 24 czerwca 97 r. o godz. 16 
w Szkole Podstawowej nr 14 w Słupsku ul. Banacha.

Studium posiada uprawnienia Szkoły Publicznej.
wvdaie dvolomv państwowe.

Szczegółowych informacji udziela się pod nr tei. 42-98-59
W SłUpSkU.__________________________________________________ G-4574-0

PRACA dla ludzi przeciętnych, chcą­
cych dorobić do pensji. Szczegółowe in­
formacje: 18.06 godz. 17 Lębork, Rogali 
J Łzy CPN „ARKADIA”).

ASTIM Koszalin poszukuje han­
dlowca - przedstawiciela terenowego w 
Słupsku. Książeczka zdrowia, samo­
chód. Kontakt: Koszalin, ul. Mieszkał 5 
A, (094) 42-54-11.

LEGITYMACJA szkolna na nazwi­
sko Posłuszny Adam.

TURYSTYCZNF
USA WYCIEC/,KI (Ody; 52/3UUU 

k-739_____________________________
KOLONIE, obozy, wczasy - tanio. 

AVA-TOUR (EMPIK) (094) 40-49-22, 
42-52-13,42-69-70 w. 44.

TOWARZYSKIE

;j s.a.
w Słupsku 76-200 Słupsk 

ul. Grunwaldzka 12 , tel. 438-871 , fax 438-416
ZATRUDNI

- inżynierów mechaników na stanowisku konstruktora 
oprzyrządowania

- ślusarzy, tokarzy, frezerów do pracy w Dziale Narzędziowni
OFcnujc

pracę w młodym, dynamicznym zespole nowe doświadczenia 
zawodowe, możliwości awansu

Od kandydatów na stanowiska konstruktorów oprzyrządowania
OCZEKUJE
silnej motywacji do pracy
wyższego wykształcenia technicznego
znajomości języka obcego
gotowości do ciągłego podnoszenia wiedzy
wysokiej kultury osobistej
operatywności, kreatywności i skuteczności w działaniu
Od kandydatów na stanowiska ślusarzy, tokarzy, frezerów narzędziowych
OCZEKUJE
wykształcenia minimum zawodowego 
dobrej znajomości rysunku technicznego

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie ofert wraz z listem moty­
wacyjnym pod adresem podanym wyżej lub kontakt telefoniczny.

C-4548-0

LABIRYNT całodobowo - 
masaż - zaprasza. Koszalin, 404- 
584, Kasztanowa 8.

ŻAKLIN. Słupsk, 411-484.

KAMELIA Kołobrzeg, 35-165-55. 
Perłowa 39._______________________

TITINA. Kołobrzeg, 35-284-10.

DŻESIKA. Słupsk, 443-841, 
0-602-296-034.

KAMELIA. Słupsk,
43-57-54, 0-602278536.

AGNES. Kołobrzeg, (094) 35-263- 
64. Zatrudnię.______________________

POSZUKUJEMY eleganckich pań, 
pragnących nawiązać znajomości towa­
rzyskie z'dobrze sytuowanymi panami. 
Biuro ofert Koszalin, 410633.

SUPERDZIEWCZYNY. Czapli 
nek, 554-02._______________________

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10.
MARINA. Kołobrzeg, 35-279-07.
AFRODYTA. Kołobrzeg, 090 

531 612.__________________________
IDA Słupsk, 422-453.____________
KLUB towarzyski, całodobowo, par­

king. Słupsk, Sosnowa 11, tel. 411-072.

MATRYMONIALNE

NICOLETTE. Słupsk, 
414-327.

| JULIA Stupsk, 41-23-057

PANOWIE - Panom 090/53-24-81,
VIOLETTA. Kołobrzeg, 35-271-70.

KATRIN. Słupsk, 42-42-30.

PRACA
WYJAZD - Szwecja ok. 2-mce, za­

robek 120-150 zł/dziennie. Wyjechało 
z nami ok. 2 000 osób. Tel. (042) 
36-38-33 wew. 2791,2793. A-274

PRACA dla ludzi przeciętnych, chcą­
cych dorobić do pensji. Szczegółowe in­
formacje: 19.06 godz. 17 Słupsk, Luto­
sławskiego" 18 (siedziba GDG, I piętro).

„HELIX” poszukuje chętnych do 
prowadzenia hodowli ślimaka. Informa­
cje: Koszalin, 45-61-60 w godz. 9-11.

STOLARZA budowlanego. Praca z 
mieszkaniem. Damnica, 113-154, __

ZATRUDNIĘ elektronika. ELMAN 
Radiokomunikacja Słupsk, Wolności 3, 
tel. 412-521,_______________________

PRACA z telefonem. Wysokie zarob­
ki. Tel. 0-601481689 (Sołowczuk).—--------------------- — T   —<*  

BARDZO pilnie zatrudnimy osoby 
na stanowiska handlowe - 800 zł mie- 
sięcznie. Słupsk, 42-09-74.__________

MENEDŻER firmy ubezpieczenio­
wej poszukuje kandydatów do współ­
pracy. Oferty pisemne: Słupsk, Glos 
Pomorza Nr 84681._________________

NA sezon i na stałe zatrudnimy mło­
dzież. Słupsk, 41-30-32 wewn. 117.

ROŻNE
TANIO przewozy spacerowe i inne, 

samochodem osobowym, 30 lat za kie­
rownicą. Koszalin, 42-55-82.

KOCZAŁA - zapraszamy nad czyste 
piękne jezioro. Domki kempingowe, 
obiady. Cena 300 zł -14 dni (od osoby). 
(0-595) 42-71.____________________

SCAN HOLIDAY. SERWIS 
URLOP. BILETY AUTOBUSOWE. 
URLOP LAST MINUTE. HERKU­
LES EXPRESS. SŁUPSK, 426-103, 
426-114.______________________

ATRAKCYJNA OFERTA LET­
NIA. WCZASY, WYCIECZKI: 
HISZPANIA, GRECJA, CHORWA­
CJA I INNE. AUTOKAR ZE SŁUP­
SKA. (0-59)42-40-35. CHCESZ BYĆ 
ZADOWOLONY - SKORZYSTAJ Z 
USŁUG „PRZYMORZA”.

WYJAZDY do Berlina - nie­
dziele, wtorki, czwartki. Słupsk. 
0-602319491.

ZGUBY
ZGUBIONO legitymację na nazwi­

sko Pieniążek Grzegorz wydaną przez 
Politechnikę Koszalińska.

LOMBARDY
LOMBARD. Słupsk, Filmowa 1, 

423-177._________________________
LOMBARD - KOMIS. Moderniza­

cja komputerów. Koszalin, Okrzei 3 
(obok Jeans Center Grynia), 46Ö-277.

LOMBARD konr.s. Słupsk, Piłsud-
I D A'i 70 ß/l



8 GŁOS POMORZA
Środa, 18 czerwca 1997 r.

S Koszalin: 42-5M4, Słupsk: 42-39-12

Eugeniusz Kijewski podjął decyzje

Reprezentacja Polski 
na mistrzostwa Europy
Trener Eugeniusz Kijewski ogłosił 12-osobowy skład reprezenta­
cji Polski w koszykówce mężczyzn, która wystąpi w finałach mi­
strzostw Europy w Hiszpanii w dniach 25.6 - 6.7. br.

KOSZYKÓWKA
Szkoleniowiec polskiej reprezentacji 

najwięcej wątpliwości miał przy wyborze 
pomiędzy dwoma debiutantami w kadrze. 
Ostatecznie postawił na najwyższego z na­
szych koszykarzy, 21-letniego Rafała Bi- 
gusa (214 cm). Studiujący w USA zawo­
dnik (Villanowa Wildcats) rywalizował o 
miejsce w drużynie z graczem zespołu wi­
cemistrza Polski, Krzysztofem Wilangow- 
skim (Komfort Forbo Stargard).

Obecnie kadrowicze przebywają w Sa- 
ragossie, gdzie dzisiaj (środa, 18 bm.) roz­
pocznie się turniej z udziałem reprezenta­
cji: Hiszpanii, Grecji oraz Bośni i Herce­
gowiny.

Gospodarze mistrzostw Europy w mi­
nioną niedzielę w finale 13. Igrzysk Śród­
ziemnomorskich wygrali z Włochami (ry­
wal Polaków w grupie) 82:72:

Polska reprezentacja pozostanie w Hi­
szpanii do czasu rozpoczęcia mistrzostw. 
Oto wybrańcy E. Kijewskiego: Mariusz 
Bacik, Tomasz Jankowski i Andrzej Pluta 
(wszyscy Browary Tyskie Bobry Bytom), 
Krzysztof Dryja i Piotr Szybilski (obaj Ma- 
zowszanka PEKAES Pruszków), Dominik 
Tomczyk i Maciej Zieliński (obaj Śląsk/ 
ESKA Wrocław), Robert Kościuk (Nobi- 
les-Azoty Włocławek), Adam Wójcik 
(Spirou Charleroi), Krzysztof Mila (Polo­
nia Przemyśl), Jarosław Damikowski (AZS 
Elana Toruń), Rafał Bigus (Villanowa 
Wildcats - USA). (suw)

Sukcesy taekwondoków
W Nowym Targu odbyły się 4. Mistrzostwa Polski Juniorów Młod­
szych w taekwondo (wersja ITF). W imprezie startowali między 
innymi reprezentanci klubów z województwa koszalińskiego, 
którzy wywalczyli trzy medale.

W mistrzostwach wzięło udział 147 
zawodniczek i zawodników z 30 klu­
bów, a wśród nich byli taekwondocy z 
Klubu Sportowego Hosinsuł Koszalin 
oraz z Klubu Sportowego Atlantic Ko­
łobrzeg.

W ry walizacji o tytuły mistrzowskie 
zdecydowanie lepiej zaprezentowały się 
dziewczęta z koszalińskich klubów, 
które zdobyły trzy medale. Chłopcy na­
tomiast musieli zadowolić się dalszymi 
lokatami.

Znakomicie sp.sała się Katarzyna 
Ruszel z Atlanticu, która w walkach in­
dywidualnych wywalczyła tytuł mi-

suyowski w kategorii Wagowej +57 kg. 
W finale wygrała ona z Martą Mura- 
wiecką (Klub Taekwondo Szczytna).

Bardzo dobrą dyspozycję zaprezento­
wała także Anna Stankowska z Hosin- 
sula. Zdobyła ona bowiem dwa srebrne 
medale. Pierwsz) - w walkach indywi­
dualnych w kategorii wagowej do 57 kg. 
W finale koszalinianka przegrała z Iwo­
ną Idzikowską z SKS Start Olsztyn. 
Drugi natomiast w indywidualnych 
teci nikach specjalnych. W tej konkuren­
cji również najlepsza okazała się I. Idzi­
kowska. (mars)

Gra I i II liga

Szlagier na Łazienkowskiej
Dzisiaj (środa, 18 bm.j odbędą się kolejne mecze o mistrzostwo I 
i II ligi piłkarskiej. Szlagierowo zapowiada się mecz w Warsza-* 
wie, gdzie stołeczna Legia podejmować będzie Widzew Łódź.

PIŁKA NOŻNA
Na stadionie Wojska Polskiego w War­

szawie o godz. 17 spotkają się dwie najsil­
niejsze polskie jedenastki - aktualny wice­
mistrz kraju Legia Daewoo Warszawa i 
obrońca tytułu mistrzowskiego Widzew 
Łódź. Obydwa zespoły mają już za sobą 
udane występy w Lidze Mistrzów i teraz 
grają o miejsce na krajowym topie, mając 
„w tle” szansę powtórki przygody z Cham­
pions League.

Mecz Legia Daewoo - Widzew obejrzy 
około 8 tys. widzów (w tym posiadacze 
abonamentów, VIP-y i dziennikarze). Taki 
jest wymóg wojewody warszawskiego 
Bohdana Jastrzębskiego. Wszyscy kibice 
muszą być wyposażeni w identyfikatory i 
powinni je nosić na widocznym miejscu. 
Dla kibiców z Łodzi przeznaczono około 
700 kart wstępu. Policja ochraniać będzie 
stadion z zewnątrz i pomagać przy rewizji 
przy wejściach na stadion. Na samej płycie 
boiska, oprócz przedstawicieli służb po­
rządkowych, będą mogli znaleźć się jedy­
nie fotoreporterzy i dwaj radiowcy (po jed­

nym ż Warszawy i z Łodzi). Piłkarze Wi­
dzewa mają punkt przewagi nad Legią i w 
Warszawie zadowoli ich nawet remis. Go­
spodarze meczu chcąc zostać najlepszą dru­
żyną w kraju muszą to spotkanie po prostu 
wygrać. Warto bowiem pamiętać, że w 
ostatniej ligowej kolejce przyjdzie im się 
zmierzyć na wyjeździe z nie mniej groźną 
drużyną, jaką jest GKS Katowice. Z kolei 
łodzianie zagrają u siebie z Rakowem Czę­
stochowa.

Na drugim biegunie tabeli ciekawie za­
powiada się konfrontacja zespołów walczą­
cych o utrzymanie się w ekstraklasie. W 
Krakowie Hutnik podejmie Ruch Chorzów. 
Po raz pierwszy w historii ekstraklasy dwa 
ligowe mecze w jednej kolejce zakończą się 
walkowerami. Po wycofaniu się z rozgry­
wek Sokoła Tychy i Śląska Wrocław po 
trzy punkty, odpowiednio, zainkasuje Za­
głębie Lubin i Raków Częstochowa.

Bezpośrednią transmisję ze spotkania 
Legia Daewoo - Widzew zaprezentuje ko­
dowana stacja telewizyjna Canal+. Telewi­
zja Polska będzie retransmitowała ten mecz 
w programie 2 od godz. 20. (suw)

Kiedy poznamy 
nazwisko selekcjonera?

29 czerwca w Łodzi (w dniu finałowego meczu o Puchar Polski) zbierze się Prezy­
dium Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej. Wówczas poznamy prawdopodobnie 
nazwisko nowego selekcjonera reprezentacji naszego kraju.

Prezes PZPN, Marian Dziurowicz, powołał komisję, która ma ocenić stan polskiego 
futbolu ze szczególnym uwzględnieniem wyników w eliminacjach mistrzostw świata.

— „Na razie zbieramy informacje. Nie jest wykluczone, że komisja zajmie się wybo­
rem nowego szkoleniowca. Za wcześnie jeszcze by mówić o szczegółach” - powiedział 
dziennikarzowi Polskiej Agencji Prasowej, wchodzący w skład tej grupy dyrektor biura 
PZPN, Edmund Zientara. Oprócz niego skład komisji tworzą: Leszek Jezierski, Ry­
szard Kulesza, Władysław Żmuda, Jacek Góralczyk i Antoni Piechniczek.

(PAP, suw)

Lech najlepszy
SPORT W SZKOLE

Na stadionie Głazu Tychowo rozegra­
no finałowy turniej piłkarski o mistrzo­
stwo województwa koszalińskiego w ka­
tegorii juniorów młodszych. Impreza była 
również finałem XX Koszalińskiej Olim­
piady Młodzieży w tej kategorii wieko­
wej.

W pierwszych spotkaniach turnieju fi­
nałowego Gwardia Koszalin przegrała z 
Iskrą Białogard 1:4, a Lech Czaplinek 
zwyciężył Darzbór Szczecinek 1:0.

W meczu o trzecie miejsce Darzbór po­
konał Gwardię 2:0, a w finale Lech wy­
grał z Iskrą 3:0.

(suw)

Oszczędni organizatorzy

NA PODIUM, 
ALE BEZ MEDALI
Na stadionie poznańskiej Olimpii odbyły się Mistrzostwa Makroregionu Północno-Za­
chodniego w lekkiej atletyce juniorów i juniorów młodszych. Reprezentanci Koszaliń­
skiego stanęli 33 razy na ~ , ale medali nie otrzymali, gdyż na zawodach rozgry­
wanych w Poznaniu nie praktykuje się tego zwyczaju!

Mistrzostwa makroregionalne były bar­
dzo udane dla lekkoatletów z wojewódz­
twa koszalińskiego. Zdobyli oni 15 zło­
tych, 14 srebrnych i 4 brązowe medale. 
Trofea te pozostały jednak tylko w sferze 
marzeń młodych zawodników. Jak nas 
bowiem poinformowali koszalińscy dzia­
łacze, tradycyjnie już w Poznaniu nie wrę­
cza się medali i dyplomów.

Oprócz rywalizacji o mistrzowskie ty­
tuły zawody były również okazją do zdo­
bywania minimów uprawniających do 
startu w mistrzostwach Polski w różnych 
kategoriach wiekowych przez zawodni­
ków, którzy takich norm jeszcze nie wy­
pełnili. Kilku lekkoatletom koszalińskim 
udało się osiągnąć takie rezultaty, a wielu 
z nich poprawiło swoje rekordy życiowe.

Wśród juniorów młodszych mistrzo­
stwo zdobyli:

Dziewczęta - 400 m ppł.- Anna Woj­
ciechowska - 1.04,12 min (minimum na 
Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży), 
3000 m - Anna Januszewska - 11.14,07 
min (rekord życiowy i OOM), chód na 
5000 m - Marta Landowska - 32.48,54 
min (OOM) - (wszystkie Sztorm Koło­
brzeg), 4 x 100 m - Sztorm - 49,79 s.;

Chłopcy - 100 m - Maciej Rawa

• LEKKOATLETYKA
(Sztorm) - 11,05 s. (r.ż.), 200 m -Tomasz 
Słowiński (Iskra Białogard) - 22,82 s. 
(r.ż.), rzut oszczepem - Bartosz Lenar- 
cik (Sztorm) - 51,58 m.

Tytuły wicemistrzowskie wywalczyli: 
Dziewczęta - 100 m - Daria Onyśko

- 12,53 s., 400 m - Katarzyna Howako - 
59,81 s. (r.ż.), 1500 m-Anna Ściebura- 
4.48,82 min (r.ż. i OOM), chód na 5000 
m - Karolina Kanonowicz - 32.55,55 
min (OOM) - (wszystkie Sztorm), skok 
wzwyż - Anna Cybulska (MLKS Szcze­
cinek) - 1,50 m;

Chłopcy - 400 m - Marcin Leszczy- 
łowski (Sztorm) - 51,55 s. (r.ż.), pchnię­
cie kulą - Paweł Grześkowiak (Iskra) - 
14,63 m (r.ż.), rzut dyskiem - P. Grześ­
kowiak - 45,40 m (r.ż.).

Na trzecim miejscu uplasowali się: 
Dziewczęta - skok w dal - Monika 

Karmelita - 4,94 m, rzut oszczepem - 
Sylwia Śliwińska - 39,66 m - (obie 
Sztorm);

Chłopcy - 110 m ppł. - Karol Rosada
- 16,28 s. (r.ż.), 100 m - Tomasz Słowik
- 11,62 s. - (obaj Iskra).

W kategorii juniorów na najwyższym 
stopniu podium stanęli:

Juniorki - rzut oszczepem - Joanna 
Stepnowska - 40,68 m, 400 m ppł. - Ka­
tarzyna Korda - 1.09,25 min - (obie 
Sztorm), 3000 m - Kamila Andrzejew­
ska (Bałtyk Koszalin) - 10.58,16 min;

Juniorzy - 200 m - Przemysław Du­
naj (Iskra) - 22,43 s. (r.ż. i minimum na 
Mistrzostwa Polski Juniorów), 1500 m - 
Marcin Kufel — 4.00,47 min, skok w dal 
- Grzegorz Suski - 6,50 m (obaj Bałtyk), 
rzut oszczepem - Artur Wszelaki 
(Sztorm) - 56,88 m, 4 x 100 m - Bałtyk - 
44,09 s.

Tytuły wicemistrzowskie zdobyli:
Juniorki -100 m - Anna Rychel (Bał­

tyk) - 12,99 s„ 200 m -A. Rychel -26,31 
s. (r.ż.), 1500 m - Małgorzata Benecka - 
(Junior Złocieniec) -4.59,16 min;

Juniorzy - 400 m ppł. - Piotr Palin- 
kiewicz (Iskra) - 57,96 s„ 200 m - Kaje­
tan Hołowiej - 22,49 s. (r.ż. i MPJ), 800 
m- Marcin Kufel - 1.58,28 min (obaj 
Bałtyk).

W kategorii juniorów młodszych miej­
sca tuż za podium zajęli: Anna Ściebura 
(Sztorm) na 800 m - 2.20,85 min oraz 
Mariusz Cecki (Bałtyk) na 200 m - 
23,55 s. (mars)

PIŁKA NOŻNA Pogoń kontra GKS

Pomorska Liga 
Oldboyów 

I liga
Wyniki 21. kolejki: Światowid Łobez 

- Płomień Myślino 5:1, OSiR Szczeci­
nek - Dartovia Darłowo 4:1, Czarni 
Czarne - Amator Kołobrzeg 1:0, Cer- 
Bud Słupsk - Unia Białogard 2:3, Mir- 
stal Mirosławiec - Bałtyk Koszalin 4:1, 
Kolejarz Wierzchowo - Rega Trzebia­
tów 3:0.

1. Amator
Tabela

21 47 57-24
2. Światowid 21 34 41-34
3. Kolejarz 21 33 44-37
4. Dartovia 21 32 52-39
5. Mirstal 21 32 70-61
6. Czarni 21 32 44-36
7. Unia 21 32 34-31
8. OSiR Szczecinek 21 31 44-46
9. Cer-Bud 21 23 43-55

10. Bałtyk 21 22 45-49
11. Rega 21 19 39-65
12. Płomień 21 16 33-69

Oto zestaw par 22. kolejki: Bałtyk - 
Cer-Bud(21 bm., godz. 16), Unia —Czar­
ni (19 bm., godz. 18), Amator -OSiR (18 
bm., godz. 16), Dartovia - Światowid (22 
bm., godz. 14), Płomień — Kolejarz (roze­
grany awansem), Rega - Mirstal (21 bm., 
godz. 16).

II liga
Wyniki 20. kolejki: MOSiR Ustka - 

Gwardia Koszalin 4:1, Drawa/Krystan 
Drawsko Pom. - Tęcza/Hubertus Biały 
Bór 0:3 wo., ALP Calisia Kalisz Pom. - 
Olimp Złocieniec 2:3, Pamet Świdwin - 
Sokół Karlino 0:2, Wybrzeże Biesie­
kierz - Unia/Drobex Połczyn Zdrój 2:4. 
Pauzował Ikar Krosino. Mecz zaległy z 
19. kolejki: Olimp - Sokół 2:4.

Tabela
1. MOSiR Ustka 19 49 62-22
2. Unia/Drobex 19 40 58-30
3. Tęcza/Hubertus 19 37 63-33
4. Olimp 19 33 51-52
5. Pamet 19 30 52-42
6. Sokół 19 30 41-43
7. Gwardia 19 24 65-51
8. ALP Calisia 19 22 42-49
9. Wybrzeże 20 22 35-51

10. Drawa/Krystan 19 10 20-70
11. Ikar 19 8 25-74

(suw)

SZACHY

Z udziałem 
czołówki

Dzisiaj (18 bm.) w Klubie Osiedlowym 
„na Skarpie” przy ul. Karola Marksa 2D 
w Koszalinie odbędzie się otwarty turniej 
szachowy o mistrzostwo klubu Gambit.

W zawodach zapowiedziało udział wie­
lu czołowych szachistów z województwa 
koszalińskiego, a turniej będzie rozgrywa­
ny systemem pucharowym. Początek ry­
walizacji o godzinie 18. (mars)

Pucharowe święto 
w Przechlewie

Dzisiaj (18 bm.) zapadnie najważniejsza decyzja w rozgrywkach 
piłkarskich Pucharu Polski w województwie słupskim. W finale 
spotkają się Pogoń Lębork (III liga) i GKS Kołczygłowy (klasa okrę­
gowa). Takiego zestawu finalistów nikt się nie spodziewał.

PIŁKA NOŻNA
Jeszcze raz potwierdziło się, że w pucha­

rowych konfrontacjach wszystko może się 
zdarzyć. Tego typu rozgrywki od dawna 
rządzą się przecież swoimi prawami. Mecz 
rozpocznie się na stadionie w Przechlewie 
o godz. 17, a nie jak początkowo planowa­
no i zapowiadano o godz. 16.30.

- Nastroje przed meczem sq mieszane, 
gdyż kilku podstawowych zawodników od­
czuwa skutki kontuzji - mówi Waldemar 
Walkusz, trener trzecioligowców. - Pod 
znakiem zapytania stoi występ Siergieja 
Miasnikowa, Jarosława Formed i Ryszar­
da Tafela. Na pewno nie zagra Mariusz

Radon, który uczestniczy w przygotowa­
niach kadry Polski gazowników do piłkar­
skich mistrzostw Europy. Stare porzekadło 
mówi - do trzech razy sztuka. Do tej pory 
dwukrotnie zdobyliśmy trofeum i poważnie 
myślimy o tym, by po raz trzeci wpisać się 
na listę zwycięzców. Do walki pode hodzi- 
my poważnie. Nie ma mowy o lekceważe­
niu przeciwnika — dodał grający szkolenio­
wiec.

Zapytany o szanse swojej drużyny kibic 
z Kołczygłów - Kazimierz Cyrzan powie­
dział: -Będzie ciekawie i interesująco. Wie­
rzę w „ chłopaków" że dadzą z siebie wszy­
stko i postarają się o niespodziankę. Wy­
gramy z lęborczanami l :0. (fen)

Piłkarz Roman Cech (na zdjęciu) należy do mocnych punktów trzecioligowej Po­
goni Lębork. Jest waleczny i zadziorny. Nie uznaje straconych pitek. To pomocnik z 
charakterem, nie odczuwający strachu przed twardo i zdecydowanie grającymi obroń­
cami. Swoją nieustępliwością zmusza rywala do nieustającej czujności. W zespole 
prowadzonym przez Waldemara Walkusza może czuć się pewniakiem. (fen)

------------- Fot. Jan Maziejuk

Piłkarska klasa „A”
Koszalin

Grupa I-wyniki 22. kolejki: Płomień 
Języczki - Rossa Rosnowo 3:2, LZS 
Kowalewice - Zefir Wyszewo 5:1, Start 
Mokre - Wiekowianka Wiekowo 8:1, 
Hajka Zegrze Pom. - Grot Bonin 2:2, 
Płomień Nowe Bielice - Passat Bukowo 
Morskie 5:3, Dartovia II Darłowo - 
Znicz-Szewczuk Przystawy 3:5. Wynik 
z 21. kolejki: Passat - Dartovia II 2:0.

Tabela
1. Rossa 22 57 98-26
2. Start 22 53 79-19
3. Dartovia II 22 39 71-37
4. Passat 22 37 67-51
5. Grot 22 36 53-59
6. Wiekowianka 22 32 50-75
7. Płomień J. 22 28 44-54
8. Płomień N.B. 22 26 40-63
9. LZS Kowalewice 22 23 35-67

10. Hajka 22 19 41-73
11. Znicz-Szewczuk 22 18 41-62
12. Zefir 22 13 42-75

Grupa II - wyniki 22. kolejki: Redło- 
via Redło - Tęcza Kościemica 7:2, Astra 
Ustronie Morskie - Grot Górawino 8:2, 
Wrzos Wrzosowo - Gryf Dobro wo 2:0, 
Legion Dobrzyca - Drzewiarz Krosino 
5:2, LZS OSP Stanomino - Saturn Gą­
ski 1:2, Orzeł Lubiechowo - Wicher
Rąbino 1:1.

Tabela
1. Saturn 22 50 56-24
2. Orzeł 22 47 55-17
3. Drzewiarz 22 43 67-33
4. Legion 22 36 49-41
5. Wrzos 22 35 41-38
6. Wicher 22 31 41-41
7. LZS OSP Stanomino 22 29 46-58
8. Redło via 22 26 37-57
9. Astra 22 25 49-57

10. Tęcza 22 22 44-56
11. Grot 22 16 36-74
12. Gryf 22 10 32-63

Grupa III - wyniki 22. kolejki: Sokół 
Suliszewo - Lech II Czaplinek - brak 
rezultatu, LZS Bome-Sulinowo - Dra­
wa Il-Orzeł Gudowo 1:3, Wielim Gwda 
Wielka - Kolejarz Wierzchowo Złocie- 
nieckie 1:1, Olimpia Brzeźno - Błękitni 
Ostrowice 1:6, Aksa Łąkowo - Błękitni 
Trzesieka 4:1, Lech-Zen Turowo-Wia­
rus Żółtnica 6:4. Wynik 22. kolejki: 
Lech II - LZS Borne 3:0.

Tabela
1. Kolejarz 22 46 56-28
2. Błękitni O. 22 45 51-25
3. Wielim 22 42 49-23
4. Drawa Il-Orzeł 22 38 50-52
5. Błękitni T. 22 36 48-45
6. Olimpia 22 33 46-55
7. Wiarus 22 31 49-36
8. Lech II 21 31 41-41
9. Aksa 22 24 36-51

10. Lech-Zen 22 20 43-57
11. Sokół 21 20 24-39
12. LZS Bome-Sulinowo22 8 18-59

Awans do klasy okręgowej wywalczy­
ły zespoły: Rossa Rosnowo, Saturn Gąski 
i Kolejarz Wierzchowo Złocienieckie.

(suw)
Słupsk

Rezultaty 22. kolejki:
„Grupa Zachód”: Piast Wrzeście - 

Błękitni Główczyce 4:2, Rowokół Smoł­
dzino - Tomgraf Słupsk 3:1, Wybrzeże 
Objazda - Szansa Siemianice 2:0, Prze­
łom Postomino - Ares Wrześnica 0:4, 
Hantur Ustka - Echo Biesowice 6:1, 
Słupia Kobylnica - Błękitni Motarzyno 
2:1.

Tabela
1. Tomgraf 22 49 73-30
2. Rowokół 22 45 54-27
3. Hantur 22 44 59-38
4. Piast 22 38 46-32
5. Wybrzeże 22 35 59-46
6. Słupia 22 34 56-36
7.Szansa 22 28 46-54
8. Ares 22 28 42-56
9. Błękitni Gł. 22 26 59-54

10. Błękitni M. 22 21 40-50
11. Przełom 22 15 37-95
12. Echo 22 8 16-69

„Grupa Wschód”: Start Łeba - Byki 
Czarna Dąbrówka 1:0, Stegna Parcho­
wo - Orkan Gostkowo 2:3, Pogoń II 
Lębork - Jantaria Pobłocie 0:3 walko­
wer, Orkan Cecenowo - Leśnik Cewice 
1:4, Jantar Wykosowo - Pomorze Potę­
gowo 2:1, Argos Borzytuchom - Sokół 
Szczypkowice 2:1.

1. Leśnik
Tabela

22 57 66-14
2. Orkan G. 22 49 57-24
3. Jantaria 22 42 62-33
4. Pogoń II 22 42 50-25
5. Pomorze 22 38 58-42
6. Orkan C. 22 27 46-60
7. Start 22 26 34-46
8. Byki 22 24 33-50
9. Jantar 22 21 33-48

10. Sokół 22 19 30-57
11. Argos 22 17 30-63
12. Stegna 22 14 34-71

„Grupa Południe”: Granit Koczała - 
Drzewiarz Rzeczenica 6:1, Diament 
Trzebielino - Myśliwiec Tuchomie 1:2, 
Błękitni Słupia - Prefabet Studzienice 
2:3, Skotawia Dębnica Kaszubska - 
Sokół Wyczechy 2:0, Czarni II Czarne
- Sparta Konarzyny 4:2, Unia Kamnica
- Piast II Człuchów 3:0 walkower.

Tabela
1. Skotawia 22 59 85-17
2. Granit 22 46 72-44
3. Prefabet 22 46 55-35
4. Sokół 22 42 47-24
5. Sparta 22 38 64-38
6. Drzewiarz 22 31 52-43
7. Piast II 22 26 53-57
8. Diament 22 26 54-56
9. Myśliwiec 22 23 46-64

10. Błękitni 22 18 29-60
11. Czarni II 22 18 31-73
12. Unia 22 9 24-101

PS. Przy równej liczbie punktów o 
wyższej lokacie decydowały bezpośrednie 
mecze pomiędzy zainteresowanymi ze­
społami. Awans do klasy okręgowej w 
sezonie 1997/98 wywalczyły drużyny: 
Tomgraf Słupsk, Leśnik Cewice i Skota­
wia Dębnica Kaszubska. (fen)
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Kochany „Głosie Dzieci”! Na wycieczkę pojechaliśmy dc Kołobrzegu i 
Ustronia Morskiego. W Kołobrzegu zwiedziliśmy port i płynęliśmy stat­
kiem „Santa Maria”, podziwialiśmy panoramę miasta. Po zjedzeniu py­
sznej ryby pojechaliśmy do Ustronia. Tam każdy kupił pamiątki. Ponie­
waż pogoda była piękna, ponad trzy godziny byliśmy na plaży. Tam mo­
czyliśmy nogi i budowaliśmy zamki z piasku.

Pozdrawiamy wszystkich wakacyjnie. Do zobaczenia już w II klasie.
W imieniu klasy I pisała Magda Marcinkowska z Pomierzyna.

v:

Wielka majówka w „czwórce”
Dnia 31 maja Szkoła Podstawo­

wa nr 4 im. płk. Komarowa obcho­
dziła trzydziestolecie nadania imie­
nia. O godzinie 10 odbyła się część 
oficjalna, podczas której szkoła zo­
stała odznaczona Złotą Odznaką 
Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Zabawa zaczęła się o godzinie 13 
uroczystym puszczeniem „balono­
wej szarfy”, czego dokonała dyrek­
tor szkoły, pani Elżbieta Kocent. Do 
kilkunastu balonów była doczepio­
na kartka z informacją o adresie 
szkoły. Ten, kto pierwszy znalazłby 
balony, proszony był o kontakt ze 
szkołą i odbiór nagrody.

Festyn udał się wspaniale. Przy 
stoiskach można było kupić różne 
ciasta i napoje. „Głodomory” mo­
gły pożywić się (czasem przypalo­
ną) kiełbaską z grilla, fasolką po 
bretońsku, flaczkami (długimi na pół 
metra) oraz popić gorącą kawą 
(„Inką”) i (gorzką) herbatą. Oprócz

jedzenia było wiele innych rozrywek 
takich jak „Gwiezdna loteria" i auk­
cja prac plastycznych naszych (zdol­
nych) uczniów. W tym czasie odby­
wały się też zawody dla dzieci; tak­

że rodzice i nauczyciele mogli się 
popisać swoimi umiejętnościami 
sportowymi. Dużym zainteresowa­
niem cieszyła się minilista przebo­
jów, gdzie wspaniale zaprezentowa-

Kręcili sie tak, że o mało nie wzlecieli w powietrze...

no piosenki „Majteczki w kropecz­
ki” discopolowego zespołu i dawny 
ptzebój „Mydełko Fa”. Pokaz mody 
kosmicznej także miał dużo widzów. 
Wszyscy starali się bardzo, aby stroje 
były śmieszne i oryginalne. Dla tych, 
którzy chcieli odpocząć od zgiełku, 
były przygotowane przedstawienia i 
recytacja wierszy. Zabawa skończy­
ła się dyskoteką. Ten, kto przyszedł 
na tę majówkę, przeżył siedem go­
dzin wspaniałej zabawy, a zebrane 
pieniądze (1300 złotych) przekaza­
ne będą na cele szkolne.

Dzieci z „czwórki” dziękują tym, 
którzy pomogli zorganizować fe­
styn: firmom „Dega”, „Zoka”, „MK 
Cafe”, Duet”, „Tarys”, „Lex Cri­
men”, piekarni „Bajgiel”, Gminnej 
Spółdzielni Samopomoc Chłopska 
w Tychowie pani Budzie i państwu 
Kuścińskim.

r'iO£j T/zrrcrr

Bardzo długa 
lista zwycięzców
Czas podsumować nasze ostatnie 

konkursy. Nagrody za rozwiązanie 
wirówki z 4 czerwca (hasło „Czer­
wony Kapturek”) wylosowali: Ja­
nusz Siluta z Półczna, Jacek Wci­
sło z Miastka i Patryk Janusz z 
Lęborka, a za wirówkę z 11 czerw­
ca („Paweł i Gaweł”) - Kasia i Do­
rotka Hawrań ze Skotnik, Rafał i 
Paulina Żurawscy ze Świdwina 
oraz Bartek Płuciennik z Gdyni- 
Obłuża.

Stolicą Peru - państwa, w którym 
leży płaskowyż Nazca z olbrzymi­
mi rysunkami jest Lima. Tak odpo­
wiedziała między innymi Małgo­
rzata Kubańska z Koczały i ona 
wylosowała książkę-nagrodę.

Jesteście świetnie zorientowani w 
zasadach poruszania się po drodze: 
wszystkie dzieci, które wzięły udział 
w konkursie „Książka od Agatki” 
odpowiedziały prawidłowo, a dzie­
ci ze Szkoły Podstawowej w Pomie- 
rzynie przysłały nawet przepiękne 
rysunki pokazujące różne zachowa­
nia pieszych i kierowców. Mieliście 
rację: Bartek powinien iść lewą stro­

ną jezdni, a po zmroku bezpieczeń­
stwo zapewnią mu światełka odbla­
skowe przyczepione do kurtki, ple­
caka i butów. Przed przejściem na 
drugą stronę ulicy (tylko po „ze­
brze”) trzeba spojrzeć w lewo, w 
prawo i znowu w lewo.

Książki od Agatki, czyli podręcz­
niki poruszania się po drogach, 
otrzymają od nas: Karolina Wój­
cik z Wicka, Kasia Dominik z 
Łeby, Edyta Rojek ze Słupska, 
Dominika Lipińska ze Słupska, 
Iwonka Łabuć i Maciek Minkie­
wicz z Pomierzyna, Kamil Belkie- 
wicz i Jarek Jadachowski z Giży- 
na, Grzegorz Trzmiel ze Śliżna i 
Paweł Podolak z Poźrzadła Wiel­
kiego. Komplet książeczek trafi 
również do naszych przyjaciół ze 
Szkolnego Punktu Filialnego w 
Rozworach (dziękujemy za list z 
opisem miejscowości!). Mamy 
nadzieję, że podręczniki przydadzą 
się Wam już podczas wakacji, zwła­
szcza jeśli zechcecie ubiegać się o 
kartę rowerową.

Skrzynka
czeka

Na pewno się cieszycie: kolejny 
rok szkolny - lepszy czy gorszy - 
już za Wami. A nam będzie smutno 
bez Waszych listów, wierszy, śmie­
sznych rysunków i odwiedzin w re­
dakcji. Pamiętajcie o nas podczas 
wakacyjnych wycieczek i piszcie. 
Korespondencję i rysunki będziemy 
skrupulatnie gromadzić i we wrze­
śniu, jak zwykle, wybierzemy (i 
nagrodzimy!) najciekawsze pisane 
i rysowane wspomnienia z wakacji. 
Jeśli otrzymamy trochę fotografii, 
urządzimy konkurs na najzabaw­
niejsze zdjęcie - wszystko zależy od 
Was. Warto spróbować: Agnieszka 
Wilga, której pierwsze fotografie 
publikowaliśmy kilka miesięcy 
temu, wygrała już dwa ogólnopol­
skie konkursy!

Bawcie się dobrze i nie zapomi­
najcie o nas. Wakacyjna skrzynka 
pocztowa „Głosu Dzieci” czeka!

Druhna Asia
Widoczna na zdjęciu niespełna 

dwuletnia Asia Weber z Miastka 
jest chyba najmłodszym zuchem na 
Pomorzu. Do harcerstwa wciągnął 
ją tata Tomasz Weber - komendant 
Hufca ZHP Miastko. Ożenił się z 
druhną Elą, instruktorką Hufca. Nie

mogło więc być inaczej, żeby Asia 
nie poszła w ślady rodziców.

Wprawdzie Asia nie mówi je­
szcze „Czuwaj!” ani nie śpiewa 
„Płonie ognisko w lesie”, ale ucze­
stniczy w zbiórkach zuchowych i 
harcerskich. W drużynie ma same 

ciocie i wujków. 
Potwierdza się 
stara prawda, że 
„wszyscy harce­
rze to jedna rodzi­
na”. Asia jest hu­
fcową maskotką. 
Kiedy miała trzy 
miesiące uczest­
niczyła w pierw­
szym w swym ży­
ciu obozie. Spała 
pod namiotem w 
Zaniemyślu. W 
ubiegłym roku 
wybrała się z ro­
dzicami na obóz 
na Mazury, a w 
tym roku chce 
wyruszyć na Zlot 
Grunwaldzki. 
Może spotka tam 
najmłodszego zu­
cha?...

(kor)Fot. Konrad Remelski

STRASZNA...
Gdziekolwiek przyjdzie wam 

spędzić wakacje, wszędzie może­
cie mieć okazję do spotkania ze 
żmiją zygzakowatą - jedynym w 
Polsce jadowitym gadem. Dzisiej­
szą, ostatnią przed letnią przerwą 
w szkole (i „Głosie Dzieci”), opo­
wieść o przyrodzie potraktujcie 
jak instrukcję na temat obchodze­
nia się z napotkanymi zwierzęta­
mi.

Żmiję zygzakowatą można spo­
tkać na łąkach, w lasach, na śródle­
śnych polanach, w zagajnikach, 
wśród skalnych rumowisk w górach 
i na nadmorskich wydmach. Jako 
zwierzę ciepłolubne lubi wygrzewać 
się w słońcu, dlatego najłatwiej ją 
zobaczyć w ciepłe dni, kiedy w od­
słoniętym miejscu, zwinięta, odda­
je się kąpieli słonecznej. Niechętnie 
rusza się wtedy z miejsca, nawet gdy 
człowiek znajdzie się w zasięgu jej 
wzroku. Zaniepokojona, sunąc po­
woli, chowa się w najbliższej kry­
jówce.

Żmija zygzakowata jest delikat­
na i słabo umięśniona, ale rekom­
pensuje to groźną bronią, jaką są 
zęby i gruczoły jadowe. Ten „arse­

nał” służy żmii głównie do polowa­
nia. A poluje, wieczorem i w nocy, 
na drobne zwierzęta. Zęby i jad by­
wają też używane do obrony. Ale 
tylko w sytuacjach ostatecznych, bo 
żmija woli na ogół oddalić się od 
spodziewanego niebezpieczeństwa.

Nieprawdą jest, że atakuje znie­
nacka ludzi, że skacze, by ukąsić, a 
tym bardziej, że rzuca się w pogoń 
za uciekającym człowiekiem.

Przy spotkaniu ze żmiją wystar­
czy nie zakłócać jej spokoju. Przy­

padki ukąszenia zdarzają się nie­
zmiernie rzadko i tylko w przypad­
ku, gdy ktoś niechcący nadepnie 
gada albo umyślnie go drażni. A 
skąd wiadomo, że mamy do czynie­
nia ze żmiją? Jej charakterystyczną 
cechą jest czarny zygzak na grzbie­
cie i pionowe źrenice. Żmije bywa­
ją jednak rozmaicie ubarwione i nie 
zawsze zygzak jest widoczny. I trze­
ba o tym pamiętać.

Miłych wakaci ?
ALEK

To ci 
artystki l

Dzieciom z Koszalina powiodło 
się w dwóch ogólnopolskich kon­
kursach plastycznych, które ogłosi­
ło Państwowe Ognisko Kultury Pla­
stycznej w Koszalinie. W Biennale 
Rysunku i Grafiki dwunastoletnia 
Agnieszka Bil otrzymała nagrodę 
główną w kategorii wiekowej 10- 
14 lat, a Malina Tomaszewska - w 
kategorii od 15 do 18 lat. Czterolet­
nia Jagoda Krupa zwyciężyła wśród 
najmłodszych rzeźbiarzy. Z całego 
serca gratulujemy koszalińskim

ariystkom, które pokonały konku­
rencję z całej Polski: w konkursach 
brały udział dzieci z Nysy, Krasne- 
gostawu, Katowic, Kartuz, Pionek, 
Sopotu, Przemyśla i innych odle­
głych miast. Samych obrazów i gra­
fik przysłano do Koszalina ponad 
1260!

Jutro zwycięzcy odbiorą nagrody; 
oczywiście będzie przy tym repor­
ter „Głosu Dzieci”. A naszych Czy­
telników zachęcamy do malowania, 
rysowania i rzeźbienia — wakacje to 
na to najlepsza pora!

A u nas 
już wakacje

Wspomnienie 
o Muminkach

Dla kilku tysięcy dzieci, które w koszalińskim amfiteatrze obejrzały „Lato 
Muminków”, wydarzenie te na długo zapadnie w pamięci. Tym bardziej, 
że wiele osób przyjechało tu z daleka, na spotkanie z prawdziwym teatrem 
i popularnymi aktorami.

Po spektaklu tłum dzieci oczekiwał przed bocznym wejściem na 
możliwość otrzymania pamiątkowych autografów. Jaki był tego rezultat - 
nie wiemy. Nam udało się, w waszym imieniu, zdobyć kilka podpisów 
odtwórców głównych ról. Mamy nadzieję, że choć w części zadowoli to 
„łowców” autografów. Nieczytelne podpisy należą do Marka Perepeczki i 
Zbigniewa Wodeckiego. (alek)
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Wakacje 
nad książką

Każdy nastolatek wie, co znaczy spędzać codziennie kilka 
godzin nad podręcznikami. Jakie to może być męczące, nud­
ne i bezowocne. Wędrując pierwszego września do szkoły 
uczniowie marzą o jak najszybszym otrzymaniu cenzurki, od­
liczają czas do wakacji. Bo cóż piękniejszego nad miesiące 
lenistwa? Większość uczących odpowiedziałaby, że nic, ale...

Dla wielu uczniów szkół średnich, 
a także studentów, okres wakacji to czas 
powtórek, przygotowań do przyszło­
rocznej matury, egzaminów. Dlaczego 
jednak tak wiele osób wykorzystuje je­
dyne wolne od pracy miesiące na nau­
kę? Wiadomo od dawna, że nauka po­
płaca, ale w czasie wakacji? Wpraw­
dzie uczniowie niechętnie zasiadają nad 
podręcznikiem latem, lecz niestety nie­
którzy są do tego zmuszeni.

JUŻ ZA ROK MATURA
- Bałam się matury, obawiałam się, 

że nie zdążę przerobić całego materia­
łu - mówi 18-letnia Jola. - Postano­
wiłam więc spędzać w czasie wakacji 
jedną godzinę dziennie przygotowując 
zagadnienia do matmy. To dobra mo­
tywacja, szczególnie dla tych, któizy 
mają duże zaległości lub są słabi z ja­
kiegoś potrzebnego im na egzaminie 
dojrzałości przedmiotu. Zresztą wcze­
śniejsze rozpoczęcie nauki do matmy 
gwarantuje mniej stresu oraz większą 
pewność siebie. Jeżeli wiem. żc umiem 
- czuję się pewnie. To dodaje odwagi, 
zmniejsza wszelkie obawy. Taki korn- 
fnl ps\t liiezny. św ladomość. że się wie 
dużo to jedna z najważniejszych rze- 
c~y w czasie egzaminu - mówi tego­
roczny abiturient II LO im. Wł. Bro­
niewskiego. Choć uczyć się w waka­
cje jest trudno i wymaga to silnej woli, 
zacięcia, wytrwałości - wiele osób 
przyznaje, że nie jest to zły pomysł. I 
coraz częściej praktykowany wśród 
uczniów koszalińskich szkół średnich.

- OBLAŁEM EGZAMIN,
CAŁE WAKACJE 
SPĘDZIŁEM NAD 

KSIĄŻKAMI
- mówi 19—letni Maciek. - Było to 

bardzo trudne. Piękna pogodo, kuszą­
ce propozycje wyjazdów me ułatwiały 
skupienia i wytrwania.

- Pizez ostatnie wakacje uczyłam 
się, bo zawaliłam sesję. Nie było to 
miłe, ale nie chciałam wylecieć z uczel­
ni - przyznaje 20-letnia Monika. Stu­

denci często odkładają jeden egzamin z 
sesji i traktują część wakacji jako fan­
tastyczny czas do przygotowania się 
do niego. - To zapewnia lepszą ocenę 
- przyznaje 21-letni Radek - ale nie­
stety, pochłania sporo czasu.

-WAKACJE SA PO TO,
BY ODPOCZYWAĆ

-mówi 16—letni uczeń I LO.-Ucze­
nie się latem daje mienie efekty. Ci jed­
nak, których fatalne oceny zmuszają do 
uczenia się w lipcu i sierpniu, starają 
się wtłaczać v- iedzę „bezboleśnie”, uczą 
się przeważnie 1-2 godziny dziennie. 
Pozwala to choć częściowo usystema­
tyzować materiał. Wielu uczniów ma­
jących kłopoty w szkole rezygnuje jed­
nak ze ślęczenia nad podręcznikami la­
tem, wyznając zasadę, że każdemu na­
leży się odpoczynek. Nawet uczniowi.

- Tylko głupi uczy się w wakacje - 
dodaje 17—letni Paweł.

OBOZY JĘZYKOWE-TAK, 
PODRĘCZNIKI-NIE

Wśród nastolatków ogromną popu­
larnością cieszą się ostatnio obozy ję­
zykowe. Wielu uczniów szkół średnich 
uważa je za jedyną formę nauki w cza­
sie wakacji. Na tego rodzaju obozach 
młodzież ma bezpośredni kontakt z ję­
zykiem i choć odbywają się tu normal­
ne zajęcia, nie czuje się atmosfery szko­
ły. - Byłam raz na obozie UNESCO, 
dzięki niemu stałam się aktywniejsza 
na lekcjach, nie bałam się mówić - 
przyznaje 17-letnia Anka. Dlaczego 
młodzież tak chętnie korzysta z tej for­
my nauki? Formuła obozów pozwala 
uczestnikom na całkowite odprężenie, 
rozluźnienie, zapomnienie o stresie, 
przez co nauka oparta na ciągłym prze­
bywaniu z nauczycielami i studentami 
z Anglii, Ameryki, staje się efektyw­
niejsza. Niewątpliwym plusem obozów 
są różnego rodzaju wycieczki, ogniska, 
spotkania i zabawy. To przyciąga mło­
dzież. Taki obóz jest połączeniem przy­
jemnego z pożytecznym.

IZABELA NAJMROCKA

Strona zredagowana przez dziennikarzy Gazety Międzyszkolnej TYTUŁ 
ukazujące j się w Koszalinie w I LO, II LO, ŻSE-E, ZS nr 1, ZS nr 2. 

Redaktor kolumny: Dorota Seiucka Redaktor programowy: Rafał Markiewicz.

Próba goni próbę

SKAZANI 
NA DOJRZAŁOŚĆ

Środek czerwca dla jednych jest szczęśliwy - oznacza 
bowiem koniec nauki i zbliżające się wakacje, dla in­
nych jest samym centrum horroru związanego z ciągną­
cym się od początku maja pasmem egzaminów. Sytua­
cja, w jakiej znajduje się w owym czasie każdy, kto 
kończy szkołę średnią, nie jest godna pozazdroszcze­
nia. To raczej życiowa próba wytrzymałości, o której opo­
wiada się potem z uśmiechem dzieciom i wnukom.

Niedole „dojrzałości”
Z ukończeniem szkoły średniej zwią­

zany jest dwumiesięczny okres stresu, 
zdenerwowania i psychicznego dołka. Co 
powoduje taki stan rzeczy? Najpierw 
dwutygodniowe zaliczanie matury, po­
tem intensywne (nierzadko całodobowe) 
przygotowania i powtórki do egzaminów 
na studia, dalej wyjazdy na kursy przy­
gotowawcze, załatwianie formalności i 
wreszcie samo zdawanie egzaminów 
wstępnych (najczęściej kilkakrotne, na 
kilku uczelniach). Do tego trzeba jeszcze 
doliczyć niepewność i zdenerwowanie 
związane z oczekiwaniem na wyniki na­
szych zmagań. A to może trwać nawet 
do połowy lipca. Jeden z abiturientów 
tak oto podsumowuje swój los: - Co tam 
matura, całe te dwa miesiące to jest do­
piero egzamin dojrzałości! Patrząc z per­
spektywy czasu wiele osób zadaje sobie 
pytanie - po co były te neiwy? Wcielając 
się jednak w rolę tegorocznego maturzy­
sty, trudno nie denerwować się, gdy w 
grę wchodzi własna pizyszłość. Tizeba 
rzeczywiście się wysilić, żeby potem móc 
powiedzieć - dostałem się na studia!

Jak przebiegają te dwa miesiące, które 
decydują o dalszym losie uczniów koń­
czących szkołę średnią? Co zrobić, aby 
przeżyć oraz... zdać maturę, a potem do­
stać się na studia? Co odczuwa uczeń w 
chwilach, kiedy decydują się losy jego 
przyszłości? - Piekielnie się boi - odpo­
wiada na ostatnie pytanie jeden z matu­
rzystów. Tak jest zarówno w przypadku 
egzaminu maturalnego, jak i egzaminu 
na studia.

ETAP PIERWSZY-MATURA
W czasie pierwszego etapu majowo- 

czerwcowych zmagań z egzaminami 
maturalnymi - stre-, jest mniejszy. — To 
swojskie klimaty - mówi 20-letni Adam, 
absolwent. — Podchodzi się do niej z in­
nym nastawieniem. Jest to po prostu więk­
sza praca klasowa, która wyróżnia się 
jedynie tym, że jesteśmy odpytywani z 
całego materiału szkoły średniej. W do­
datku przeprowadzana jest we własnym 
środowisku, a oceniają dobrze znani 
wszystkim nauczyciele. Na jej wynik 
wpływa tu również szkolna opinia o abi­
turiencie i odpowiednie znajomości. Nie­

mniej jednak jest ona dla wszystkich wiel­
kim wyzwaniem. Towarzyszy jej zmęcze­
nie i wyczerpanie ciągłą nauką. Dlatego 
po dwóch tygodniach egzaminów doj­
rzałości zdający pragną odreagować ner­
wowy tryb życia ostatnich dni. -Jeszcze 
w czasie matury wymyśliłem sobie — 
wspomina Paweł, tegoroczny maturzy­
sta - że jak już wreszcie wszystko zaliczę 
- wsiadam na rower, jadę do Mielna i 
zaczynam szaleć. Po prostu szaleć...

ETAP DRUGI-ZABAWY
Intrygujące, co porabia przeciętny abi­

turient zaraz po zdaniu matury. Nie przy­
gotowuje się przecież do egzaminów na 
studia! Doskonale się bawi, spędza ostat­
nie chwile w gronie przyjaciół ze szkoły 
średniej... - Następuje kilka dni zupełne­
go luzu - opowiada Paweł. - Dla więk­
szości oznacza to totalne odcięcie się od 
świata. Przez tydzień zabawa na całego, 
odreagowanie matury. Wtedy istnieje tyl­
ko jedno: imprezy. Nie ma żdanych eg­
zaminów. nie ma nic, jest tylko Odpręże­
nie, odpoczynek psychiczny.

Jeśli klasy są zżyte, pomaturalne za­
bawy są ostatnimi szansami na wspólną 
zabawę. Stanowią one swego rodzaju 
pożegnanie. Potem każdy jedzie w inną 
stronę, a szansa spotkamy następuje do­
piero przy jakiejś okazji. I jest już ina­
czej.... Imprezy po maturze są organizo­
wane bardzo spontanicznie. - Zwykle 
odbywa się to tak, żc ktoś rzuca hasło, 
na przykład idziemy do Drejka! - wspo­
mina Adam. - W tym momencie wszyscy 
zwala/<q się do lokalu i następuje szał 
ciał aż do zamknięcia klubu. Maniactwo 
zupełne - dodaje Paweł. - Wszyscy chcą 
wykorzystać każdą chwilę czasu w nocy. 
Nawet na pół godziny przed zamknię­

ciem udają się do lokalu, żeby jeszcze 
przez chwilę się pobawić.

Po maturze panuje euforia. Ale przy­
chodzi otrzeźwienie, zc to jest jeszcze nic. 
Mniej niż połowa. - Sama matura mi 
nic nie daje - mówi Iza, która zdała ma­
turę w tym roku. - Przecież nie mam 
jeszcze żadnego zawodu. Muszę walczyć
0 przyszłość, o to, żeby się dostać na 
studia. Matura to jedna czwarta sukce­
su. Sukcesem jest dostanie się na studia
1 o to trzeba zabiegać.

A egzaminy? Podobno dopiero za ja­
kiś czas przychodzi wspaniała myśl: - 
Słuchaj, tizeba by s,ę było jednak pou­
czyć. bo jak nie, to... kolejną szansę masz 
dopiero za rok.

ETAP TRZECI-KUCIE
Siły należy rozłożyć tak, aby po okre­

sie pomaturalnego balowania trochę ich 
zostało na egzaminy wstępne na uczel­
nie, bo te są ponoć bardziej wyczerpują­
ce. Zdaniem Izy, egzaminy, towarzyszą­
cy im stres, dojazdy, wyczekiwanie na 
wyniki bardziej rujnują niż sama matura. 
Często już dwa tygodnie po maturze prak­
tykuje się naukę non stop od rana do 
wieczora z małymi przerwami na obiad.

- Nie ma nic za darmo — tłumaczy 
Adam. - Jesh człowiek się nie nauczy, 
nie przecierpi i nie będzie siedział od 
rana do wieczora - szanse dostania się 
na renomowaną uczelnię są nikłe.

Należy skupić się na przedmiotach 
zdawanych. Im więcej testów się prze­
robi, tym większe prawdopodobieństwo 
sukcesu. Najbardziej zapobiegliwi uczę­
szczają na kursy przygotowawcze, orga­
nizowane przez większość uczelni wyż­
szych. Trwają one zwykle około dwóch 
tygodni. Oznacza to wyjazd na uczelnię

kilka tygodni wcześniej, nocleg w aka­
demikach, u znajomych oraz siedzenie 
dzień w dzień nad testami.

ETAP CZWARTY-EGZAMINY 
WSTĘPNE

- O wiele bardziej obawiam się egza­
minów na studia niż matury - zwierza 
się Iza. - Żeby się dostać, tizeba być po 
prostu dobrym. Tam nie liczy się opinia 
czy znajomości.

Po samym egzaminie zdający nie mają 
jeszcze spokoju. Oczekiwanie na wyniki 
jest bardzo stresujące, nawet bardziej niż 
czas przed egzaminem. Pełne odprężenie 
następuje dopiero wtedy, gdy jest wia­
domość, że udało się! Większość absol­
wentów zdaje egzaminy na kilka uczelni, 
aby mieć pewność, że na którąś się do­
stanie. Niekiedy czas egzaminów i ocze­
kiwania na wszystkie wyniki przeciąga 
się do miesiąca. Jest to bardzo stresują­
ce.

Za to, żeby nie zdawać egzaminów, 
można oddać dużo, nawet wszystko - 
przynajmniej tak twierdzą tegoroczni 
maturzyści. - Z ciasnego doświadcze­
nia wiem, że chwyta się najróżniejszych 
rzeczy, żeby tylko mieć indeks — mówi 
Paweł. - Za to każdy wszystko by oddał, 
poświęcił każdą nagrodę. Tutaj nie ma 
ceny. Masz indeks - jesteś człowiekiem 
szczęśliwym.

Wielu tych, którzy maturę i egzaminy 
na studia mają już za sobą przyznaje, że 
stres, jaki przeżyli w czasie zdawania, 
wynika w znacznym stopniu z ułomno­
ści systemu oświaty. - W czasie maja i 
czerwca zdawałem szereg egzaminów: 
tizy ustne i dwa pisemne na matuize oraz 
cztery testy na studia - mówi Adam.

- Na dobrą sprawę wszystkie je tnóż- 
na by zastąpić jednym eg^mii^erjit z 
prawdziwego zdarzenia - egzaminem 
dojrzałości, honorowanym przez uczel­
nie wyższe. Niech te słowa będą zachętą 
do refleksji - po co niepotrzebnie przez 
dwa miesiące stresować i męczyć mło­
dzież dziesiątkami pomniejszych egza­
minów? Przecież z powodzeniem mógł­
by je zastąpić jeden...

RAFAŁ MARKIEWICZ

Poezja rosyjska 
po polsku

„Raduje się serce, raduje się dusza, 
kiedy z całego kraju recytatorzy do nas 
ruszają” - tymi słowami Mirosław Brem- 
borowicz, dyrektor Zespołu Szkół Za­
wodowych w Kołobrzegu przywitał ucze­
stników XXVIII Ogólnopolskiego Kon­
kursu „Poezji i prozy rosyjskiej na 
wschód od Bugu”

„Mówię, więc jestem”
Przez trzy dni siedmioosobowe jury 

pod przewodnictwem prof. dr. hab. 
Floriana Nieuważnego bardzo uważ­
nie i krytycznie przesłuchiwało recytato­
rów. Podzieleni na pięć grup, występo­
wali przed i po południu w dniach 12-14 
czerwca. Wszystkich uczestników było 
razem 81, w tym tylko dziesięciu chłop­
ców. Świadczy to albo o silnej emancy­
pacji kobiet albo o niedorozwiniętej mę­
skiej wrażliwości.

W auli ZSZ panowała bardzo senna 
atmosfera. Nie tylko ze względu na upał, 
ale i brak nastroju poetyckiego. - Czu­
łam się jak na jakichś roboczych prze­
słuchaniach. Jasność na sali i ciągłe krę­
cenia się i tak nielicznej publiczności nie 
były okolicznościami sprzyjającymi
— stwierdziła Magda z Sochaczewa.
- Brak naszym występom oprawy - do­
dała z rozczarowaniem jej koleżanka. - 
Trudno się otworzyć przed kimś, kto sam 
jest na twoje słowo zamknięty - tłuma­
czyła wielokrotna laureatka konkursu.

Była jednak Ona. Ona, czyli Gertru­
da Wasiliszyn, która przeszyła apatycz­
ną ciszę na sali i zerwała wszystkich z 
miejsc. - Jarmark, jaimaik - krzyczała

jak prawdziwa przekupka, a jury niespo­
dziewanie wytrącone ze snu nie wiedzia­
ło, ile za ten towar dać.

Przybysze zza Bugu
Na zaproszenie Stowarzyszenia 

Współpracy Polska-Wschód do Koło­
brzegu przybyli goście z Moskwy. Pierw­
szym był Michaił Bierestow - rosyjski 
poeta na miarę polskiego Brzechwy. Na 
specjalnie zaaranżowanym spotkaniu 
mówił o sobie, swojej rodzinie i przyja­
ciołach. Te opowieści stanowiły wiersze 
z życia poety. Prócz tego publiczność 
usłyszała kilka ciekawych anegdot o in­
nych twórcach rosyjskich - o Achmato- 
wej i Okudżawie. Niestety, nikt nie wy­
silił się, żeby zająć się tłumaczeniem i 
wielu ze słuchaczy po prostu nie wie­
działo, o czym mówi Rosjanin. Spraw- 
dziło, się to też podczas wysłuchiwania 
dwóch dziewcząt - rówieśniczek polskich 
uczestników, które zostały zaproszone 
do Polski ze względu na wygranie plebi­
scytu Młode Talenty Rosji. Dziewczyny 
dały popis, który wprowadził w kom­
pleks nawet same jury.

Wszyscy artyści to...
- Mówi się, że po nocy zawsze przy­

chodzi dzień zwiastowany przez promie­
nie słońca. Ten, kto mówi słowo jest sło­
wem, a jeśli jest ono mądre, może ulep­
szyć świat. Zatem wy jesteście tym pro­
mieniem - tak poetycko określiła rolę 
recytatorów jedna ze słuchaczek. - My­
ślałam, że to będzie zacięta walka na 
śmierć i życie, że ludzie - laureaci woje­

wódzkiego konkursu - będą zadufani i 
próżni, a oni są normalni.... - Może nie 
do końca - wtrąca wiecznie szalona Are- 
ta. - Jesteśmy po prostu młodzi, a to zna­
czy, że kolorowi, nieprzeciętni, z burzą 
pomysłów w głowie i hormonów, kóre 
rozw iewają nudę. Recytatorzy skromnie 
stwierdzają, że są tylko ludźmi.

Grać, by wygrać
W Kołobrzegu ludzie o podobnych 

zainteresowaniach dzielili się spostrze­
żeniami na tematy poezji, ale też po pro­
stu beztrosko bawili. Wspólne wypady 
do pubów, na plaże czy imprezy sprzyja­
ły zapomnieniu o tremie, ściganiu się na 
talenty. Prędko zapomnieli wszyscy, po 
co tu przyjechali i już nikt nie chciał wy­
grywać, nikt nie chciał być wygrany. - 
Nie liczę na żadną nagrodę. To, co tutaj 
przeżyję, jest najlepszym prezentem, 
którego mi nikt nie odbierze - stwierdziła 
jedna z uczestniczek.

Nagrody - małe co nieco
Już na początku dyrektor Bremboro- 

wicz zastrzegł, że Fundacja Polska- 
Wschód biednieje z roku na rok i że tym 
samym nagrody będą skromniejsze. 
Wbrew tym zapowiedziom uczestników 
uhonorowano bardzo hojnie. Przyznano 
jedenaście nagród (II i III miejsca rów­
norzędne) przez wojewodę koszalińskie­
go i ministra edukacji narodowej. Laure­
atką konkursu została Marta Kania z 
Łodzi. Drugie miejsce wywalczyła po­
gromczyni jury - Gertruda Wasiliszyn 
oraz Marcin Piejas z Opola - równie

krzykliwy i do tego nadpobudliwy (bie­
gał jak szalony po scenie). Nasza kosza­
lińska reprezentacja wypadła doskonale, 
gdyż wszyscy uczestnicy zostali nagro­
dzeni. Kamila Adamska z Tychowa 
otrzymała wyróżnienie. Natomiast Krzy­
sztof Broda-Żurawski i Dorota Se­
rocka z Bractwa Artystycznego „Strych” 
w Koszalinie otrzymali kolejno IV i III 
nagrodę. Do tego wspomnianą już „re- 
cydywistkę” Agnieszkę Szałach z To­
runia obdarowano nagrodą specjalną im. 
Bolesława Bielankiewicza za wielokrot­
ny udział w konkursie i zdobywanie na­
gród. Piętnastu z pozostałych otrzymało 
wyróżnienia.

Koncert siedmiu 
wspaniałych

Zdobywcy pierwszych pięciu miejsc 
wraz z trzema uczennicami liceum im. 
Kopernika w Kołobrzegu wzięli udział 
w koncercie galowym zamykającym czte­
ry dni doświadczeń z rosyjską poezją i 
prozą. Zarówno ten program, jak i im­
prezę inaugurującą konkurs wyreżyse­
rowała Krystyna Bremborowicz, żona 
dyrektora szkoły, która w „Koperniku” 
uczy polskiego. Przedstawienie kończą­
ce XXVIII Konkurs Poezji i Prozy Ro­
syjskiej było zrealizowane w myśl po­
szukiwania wizji przyszłości i twarzy 
człowieka z początku XXI wieku. Poja­
wiła się refleksja, czy nie poddamy się 
zwątpieniu, czy starczy sił, by pracować 
nad sobą i podnieść swój artystyczny 
poziom...

MAŁY



ZorzqcJ Spółdzielni Mieszkaniowej „Wybrzeże" 
w Sławnie

ul. Witosa 9 tel./fax 10-24-39

ogłoszą przetarg ofertowy 
na ustalenie prawa do wkładu 

budowlanego na mieszkanie przy ulicy:

Jedności Narodowej 40/19 
o potu. 35,93 m2 II piętro (2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, wc), które zostanie 

przydzielone na zasadzie 
własnościowego prawa do lokalu.

Proponowany przez Spółdzielnię wkład budowlany wynosi:
34 362.00 zł
Pierwszeństwo w przetargu mojg oferty członków naszej Sp-ni ocze­

kujący no mieszkanie.
Oferty pisemne w zaklejonych kopertach należy składać w sekreta­

riacie Spółdzielni w terminie do dnia 24 czerwca 1997 r. w godz. od 
godz. 8-14.

Przy składaniu ofert pobierane będzie wadium w wysokości:
500.00 zł od członków Spółdzielni
1000.00 zł od pozostałych osób___________________________gas?9

MM
Promocja Środków Ochrony Roślin

Nowoczesny preparat przeciw zarazie ziemniaka 
Pełng gamę środków ochrony roślin 

Nawozy mineralne i dolistne krajowe i zagraniczne
oferuje ----------------------------------------------------------------------------

Hurtownia firmy BADEX w Słupsku ^ .
ul. Lutosławskiego 15 lei. 059-412111, com. 090525489 |
Dogodne warunki sprzedaży - gotówka, kredyt, raty

Gminny Zakład Komunalny
78-220 Tychowo ul. Bobolicka 17, tel. 115-157, fax 115-566

ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę mate­
riałów branży sanitarnej do budowy sieci 
wodociągowej w m. Tychowo dł. 1,6 kM.

Termin realizacji zamówienia 07.07.1997 r. do 01.09.1997 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 

Gminnego Zakładu Komunalnego.
Oferty należy składać w sekretariacie zakładu do dnia 1.07.1997 r. 

do godz. 8. K o7.

■

li

:$j

Wbiłam y na naszych 
łamach II!

Firma produkcyjno-handlowa z branży 
spożywczej o zasięgu ogólnopolskim

poszukuje kandydatów na: 
MAGAZYNIERÓW

Kandydaci powinni spełniać następujące warunki:
- uprawnienia na wózki widłowe
- dyspozycyjność
- wiek do 40 lat

Oferujemy bardzo dobre warunki płacowe.
Zainteresowanych prosimy o składanie pisemnych ofert wraz z 

danymi o wykształceniu i przebiegu pracy zawodowej oraz fotogra­
fią, w ciągu 5 dni od ukazania się ogłoszenia w Biurze Ogłoszeń 
..Głosu Pomorza” w Słupsku. Nr oferty: 52000.

r J G-4577

Zawiadomienie 
Zarzqd Gminy Konarzyny

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415)

zawiadamia się, że projekt miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego te­
renu zabudowy letniskowej w m. Parszczeni- 
ca - cz. dz. nr 389 wraz z prognozą skutków 
wpływu ustaleń planu na środowisko przyro­
dnicze będzie wyłożony do publicznego 
wglądu w dniach od 2 lipca 1997 r. do 22 lip­
ca 1997 r. w siedzibie Urzędu Gminy Konarzy­
ny w godz. od 7.30 do 15.

Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu, może wnieść protest.

Zgodnie z art. 24 ustawy każdy, którego interes prawny lub 
uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w 
projekcie planu, może wnieść zarzut.

Zainteresowani mogq zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie 
do Zarzqdu Gminy z podaniem oznaczenia nieruchomości 
w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu wyłoże-
n'C1, K-875

Twój dostawca na budowę

Kołobrzeg, ul. Brzozowa 5/4 tel. (090) 3546380, tel./fax (090) 3528025 
Biuro: Bagicz 8 tel. (094) 3515653 

Punkt sprzedaży Kołobrzeg Stacja Towarowa PKP (Dawne PSK)

Cement, wapno, węgiel, koks, atestowane materiały budowlane
Uwaga: specjelna oferta na wyroby ceramiczne 

* cegły pełne palone, pustaki „U"
* cegły kratówki, dziurawki

OPAŁ W CENACH PROMOCYJNYCH
* węgiel orzech - 312 zł/t, węgiel kostka - 342 zł/t, koks gruby - 415 zł/t - tylko do 30 czerwca

Transport węgla gratis'

promocja firmy

Koszalin, ul. Zwycięstwa 148, tel. 41-17-98, 40-49-84
Kupując do 30 czerwca 1997r,

kocioł + zasobnik cwu + automatyka firmy Viessmann zaoszczędzisz:
- lOOO DM na kotle olejowym
- 600 DM na kotle gazowym

______ Urządzenia objęte 2 - letnig guuoroncjg. c usi o

Szkoła Policji w Słupsku
ogłasza przetargi nieograniczone na 

niżej wymienione pojazdy.
Lp. Marka pojazdu l\lr podw. Rok prod. Przebieg km Cena wywoławcza

1. Renault R-19 
(po wypadku)

7091337 1992 36071 3 500

2. Nysa 522 M 328538 1986 41609 3150
3. Nysa 522 M 352399 1986 25745 3150
4. Nysa 522 M 329118 1986 45642 3150
5. Nysa 522 M 329607 1986 46508 3150
6. Nysa 522 M 329438 1986 24347 3150
7. Nysa 522 M 328623 1986 26497 3150
8. Nysa 522 M 329710 1986 34002 3150
9. Nysa 522 M 333644 1987 37315 4 320
10. Nysa 522 M 333637 1987 23298 4 320
11. Nysa 522 M 333828 1987 31000 4 320
12. Nysa 522 M 333772 1987 33639 4 320
I3. Nysa 522 M 333756 1987 33778 4 320
14. Nysa 522 M 334338 1987 34951 4 320
15. Nysa 522 M 334332 1987 20545 4 320
16. Nysa 522 M 352409 1988 18796 4 680
17. Nysa 522 M 333645 1987 28123 4 320
18. Nysa 522 M 352499 1988 85415 4 680
19. Nysa 522 M 362231 1989 56565 5 130
20. Nysa 522 M 361313 1989 69080 5130
21. Nysa 522 M 350493 1989 72677 5 130
22. Nysa 522 M 360930 1990 61896 5 400
23. Nysa 522 M 350508 1988 80850 4 680
24. Nysa 522 M 297120 1984 19559 1 890
25. Nysa 522 M 334798 1987 21667 4 320
26. Nysa 522 M 291517 1983 40708 1 350
27. Nysa 522 M 3228678 1987 35726 4 320
28. Żuk-A-06 400877 1984 65151 4 050
29. Star 200

(skrzyniowy
plandekowy) 57635 1987 5020 20 700

30. Star 200
(skrzyniowy
plandekowy) 45714 1985 20519 17100

31. Star 200 
osinobus 44946 1985 23731 17100

32. Star 200 
osinobus 40229 1984 27248 15 390

33. Star 200 
osinobus 130009 1985 25435 17100

34. Star 266 
cysterna 914521 1979 18843 6 970

35. Przyczepa
skrzyniowa

6t
2737 1985 9009 mtg 1 050

I przetarg odbędzie się w dniu 9.07.1997 r. o godz. 10 w świetlicy Wydziału Transportu 
Szkoły Policji w Słupsku przy ul. Kilińskiego nr 42.

Na niesprzedane ww. przetargu pojazdy II przetarg odbędzie się w dn. 16.07.1997 r. o 
godz, 10.

Prawo do przetargu mają osoby, które złożą wadium w wysokości 10% ceny wywo­
ławczej poszczególnych pojazdów w kasie Szkoły Policji najpóźniej do godz. 8.30 w dniu 
przetargu.

Ww. pojazdy można oglądać w dniach 3 i 4.07.1997 r. w godz. 9.30-13 na terenie 
parku samochodowego Szkoły Policji przy ul. Zamiejskiej nr 14 w Słupsku.

Bliższe informacje można uzyskać telefonicznie tel. 42-20-71 wew. 130 lub 131.
Zastrzega się prawa unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przy­

czyn. G-4578

POLMOZBYT KOSZALIN HOLDING SA
Koszalin, ul. Piastowska 1 

tel. (094) 43-07-04
43-44-47 U-184-0

UWAGA!!!
Najtańsze na Pomorzu

Urząd Skarbowy w Białogardzie
stosownie do art. 105 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 1991 r. Nr 36 poz. 161 z późn. zm.)

sprzeda podmiotom gospodarczym prowadzącym działalność 
handlową papierosy następujących marek:

— WEST 13.050 paczek
— 1 1 H 1.360 paczek
— R—1 40 paczek
— ERNTE 550 paczek

Nabywca zostanie ustalony w drodze konkursu ofert. Oferty należy przesłać na piśmie do Urzędu Skarbowego w Białogardzie ul. 
Mickiewicza 3 do 30 czerwca 1997 r.

Ustawa z dnia 1.12.1993 r. o oznaczaniu wyrobów znakami skarbowymi (Dz.U. nr 127, poz. 584) art. 4 ust. 2 określa, że obowiązek 
oznaczenia wyrobów zbywanych przez organ państwowy znakami akcyzy ciąży na ich nabywcy. K^74

HURTOWNIA MAT. BUDOWLANYCH
poleca:

• system płyt gipsowo-kartonowych (NIDA GIPS)
• sufity podwieszane (THERMATEX, PARAFON)
• masy szpachlowe, akcesoria
• system dociepleń budynków (SEWACO)
• okna i drzwi (STOLBUD GORZÓW)
• okna do poddaszy (VELUX)
• wełna, styropian, papy, masy izol. i wiele innych ...

Sprzedaż ratalna, transport, rabaty. Zapraszamy od 7.30 do 16.30 

FAKTORIA SŁUPSK ul. Słoneczna 15a, tel./fax (0-59) 42-51-66 tel. (0-59) 42-57-55

Firma Produkcyjno-Handlowa z branży 
spożywczej

o zasięgu ogólnopolskim poszukuje 
kandydatów na:

KIEROWNIKA HURTOWNI
(teren Słupska)

Kandydaci powinni spełniać następujące warunki:
- wykształcenie minimum średnie
- doświadczenie handlowe
- dyspozycyjność
- komunikatywność
- zdolności organizacyjne
- wiek do 35 lat

Osobom zamiejscowym zapewniamy zakwaterowanie. 
Oferujemy bardzo dobre warunki płacowe. Zainteresowa­
nych prosimy o składanie pisemnych ofert wraz z danymi o 
wykształceniu i przebiegu pracy zawodowej oraz fotografią, 
w ciągu 7 dni od ukazania się ogłoszenia w Biurze Ogłoszeń 

„Głosu Pomorza" w Słupsku. Nr oferty: 50005
G-4567J)

■nBnHnnni

Zakłady Przemysłu 
Cukierniczego 

„Pomorzanka” Sp. z o.o. 
w Słupsku
ul. Koszalińska 9

$#
■

I

ogłaszają przetarg 
ofertowy na wykonywanie 

usług transportowych 
na terenie kraju.

1. Przewożony towar - wyroby cukiernicze na pale­
tach.

2. Wymagania zleceniodawcy - charakterystyka środ­
ka transportowego:

a) powierzchnia załadunku od 12,5 m,
b) wysokość załadunku 2,3 m,
c) szczelne,
d) pozbawione obcych zapachów,
e) estetyczny wygląd pojazdu,
f) równa podłoga.

3. Oferty należy składać do dnia 25 czerwca na w/w 
adres z dopiskiem „oferta transportowa". Zastrzega się 
unieważnienie przetargu bez podania przyczyny.

G-4576

■

mfi

■

Zarzqd Gminy Połczyn Zdrój

ogłasza
przetargi nieograniczone , 
na sprzedaż dwóch lokali 

mieszkalnych znajdujących się 
na pierwszym piętrze w budynku nr 9 

przy placu Wolności 
w Połczynie Zdroju.

Powierzchnia użytkowa:
- lokal nr 1 - 39,90 m2
- lokal nr 2 - 35,50 m2
Lokale posiadają ogrzewanie elektryczne podłogowe.
Wraz ze sprzedażą lokali zostanie oddany w użytkowanie wieczyste na 

okres 99 lat udział odpowiednio 8/100 i 7/100 części działki nr 238 o po­
wierzchni ogólnej 446 m2.

Cena wywoławcza:
-lokal nr 1-49.152,00zł
-lokal nr 2-43.726,00zł.

Przetargi odbędę się w dniu 4 lipca 1997 roku o godz. 
10 i 10.30 w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w 
Połczynie Zdroju.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w wysokości 2.500 zł (lokal nr 1) i 2.200 zł. (lokal nr 2) w kasie Urzę­
du Miasta i Gminy w Połczynie Zdroju lub na konto PKO O/Połczyn 
Zdrój nr 10202863-26-360-1 najpóźniej w dniu przetargu do go­
dziny 9.

Wpłacone wadium stanowić będzie zabezpieczenie podpisania 
umowy notarialnej.

W przypadku uchylenia się ustalonego nabywcy od podpisania 
umowy spowoduje przepadek wadium na rzecz oiganizatora prze­
targu.

Z ceny osiągniętej w przetargu zostanie wyodrębniona cena lo­
kalu, która jest płatna jednorazowo, najpóźniej w dniu podpisania 
umowy notarialnej oraz cena gruntu, od której zostaną ustalone 
opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego.

Pierwsza opłata roczna stanowi 25 % wylicytowanej ceny działki 
i płatna jest na wyżej podane konto lub bezpośrednio w kasie tut. 
Urzędu najpóźniej w dniu podpisania umowy notarialnej.

Opłaty roczne stanowią 1% wylicytowanej ceny działki i są płatne 
na wyżej podany adres w terminie do 31 marca każdego roku z 
góry poczynając od roku następnego po podpisaniu umowy nota­
rialnej.

Koszty notarialne ponosi nabywca.
Zastrzega się prawo odstąpienia od przeprowadzenia przetar­

gów bez podania przyczyn.
Szczegółowych informacji w sprawie przetargów udzielają pra­

cownicy Urzędu Miasta i Gminy w pokoju nr 206 bądź tel. 62-242
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TVP £ PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Doogie Howser- lekarz medy­

cyny” (7/25) - serial komediowy prod. 
USA

8.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka
8.45 Mama i ja
9.00 Studio pod pięciolinią
9.30 Domowe przedszkole
9255 Porozmawiajmy o dzieciach - 

felieton dla rodziców
10.00 „Milagros” (18) serial prod, 

włoskiej
10.50 Stawka większa niż szycie — te­

leturniej
11.10 Zanim powiesz rozwód - Czy 

można być szczęśliwym małżeństwem, 
widząc się podczas weekendu

11.25 „Duch, fotograf i arie operowe” 
- film dok. (powt.)

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań — Zielona 

klinika - pierwsza pomoc
12.50 Inwestor - magazyn finansowy 

„Środy artystyczne”

13.15 Współczesna proza polska: Smu­
ga światła - Mieczysław Jastrun

13.45 Serce całego wszechświata
14.05 Sztuka przekonywania - Gest i 

mowa ciała
14.20 Oczywiste - nieoczywiste - Kul­

tura Greków
14.40 Rep.
14.50 No problem!
15.00 Wiadomości
15.10 Ochroniarz
15.15 Program dnia
15.25 „Tajemniczy świat Aleksan- 

diy”: „Kolekcja nagród” - serial prod. 
USA

15.50 Magazyn harcerski - Pojutrze
16.15 Telezawody
16.40 Czasy - katolicki magazyn infor­

macyjny
17.00 Teleexpress
17.25 „Klan” (3) - pilot telenoweli
18.00 Miliard w rozumie - teleturniej
18.35 Rachunek władzy — sukces koali­

cji czy sukces Polaków
19.00 Wieczorynka „Muminki”
19.30 Wiadomości
20.10 „Ostateczny wyrok” (1/2) - film 

fab. prod. USA (1993 r.)
21.55 Spotkania kabaretowe”: Jacek Zio­

bro

22.30 W centrum uwagi
22.50 Wiadomości
23.00 Mścisław „Sława” Rostropowicz 

- cztery dni z życia artysty - reportaż
23.40 Studio sport - magazyn ligi pol­

skie
0.40 „Zimny księżyc” - film fab. prod, 

francuskiej (1991 r.)
2.20 Zakończenie programu

TVP - PROGRAM 2
Look6.45 Kurs języka angielskiego 

Ahead (lekcja 113)
7.00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Optimus— sport telegram (powt.)
7.25 Reporterzy Dwójki przedstawiają 

(powt.)
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Programy loklane
8.30 „Między wierszami” (11/26) - se­

rial prod. USA
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Transmisja obrad Sejmu w przerwie 

obrad. ok. 13.00 Panorama
14.55 Powitanie
15.00 „Taz- mania”- serial anim. prod. 

USA

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 
(powt.)

15.35 Mój mały świat
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas
16.30 5x5 - Wygrajmy razem
17.00 Seans filmowy
17.25 Kazik na żywo
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Truskawkowe studio
20.00 Studio sport - I liga p.n. Legia 

Warszawa - Widzew Łódź
21.45 Panorama
22.15 Niezbędnik 2
22.20 Optimus - sport telegram
22.30 „Dziewięćdziesiąt dziewięć do 

jednego” (13/14) „Podejrzany statek” - 
serial prod, angielskiej

23.25 Maraton trzeźwości
23.55 „Serce za śluzą” - film dok. 
0.20 Panorama
0.30 Stefania Toczyska śpiewa pieśni 

Fryderyka Chopina
1.00 Zakończenie programu

POLSAT
6.00 Muzyka na dzień dobry; 7.00 Po­

ranek z Polsatem; 7.35 Drzewko szczę­
ścia - gra-zabawa; 7.55 Poranne infor­
macje; 8.00 Polityczne graffiti; 8.10 Ma­
ska (17)- serial anim.; 8.30 Na południe” 
(10) - serial; 9.30 „Żar młodości” (207)
- serial; 10.30 „Czarne kapelusze” (1) - 
serial sens.; 11.30 „I wszyscy razem” (12)
- serial komed.; 12.00 „Odyseja” (12/39)
- serial SF; 12.30 „Tequila i Bonetti” (5)
- serial; 13.15 Disco Relax; 14.15 Ma­
gazyn; 14.55 Link Journal - magazyn;
15.25 „Czarodziejkaz Księżyca”-serial 
anim.; 15.50 Bractwo Białego Orła — 
próg. ekolog.; 16.00 Informacje; 16.15 
Kalambury; 16.45 „Tequila i Bonetti” (6)
- serial; 17.35 Drzewko szczęścia - gra- 
zabawa; 17.45 „Odyseja” (13/39) - se­
rial SF; 18.15 „I wszyscy razem” (13) - 
serial komed.; 18.45 Informacje; 19.00 
„Na południe” (11) - serial; 19.50 Loso­
wania Lotto; 20.00 Film tygodnia: „Po­
wrót na Błękitną Lagunę” — film przyg.;
22.00 Informacje i biznes informacje;
22.25 Polityczne graffiti; 22.35 „Cwa­
niak” (11/44) - serial; 23.30 na każdy 
temat; 0.30 „Dolina lalek” (14/65) - se­
rial.

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 8.10 

Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Trójmiejski 
serwis informacyjny; 8.40 Pro Contra - 
próg. publicystyczny; 9.20 Pętlowa Lista 
Przebojów-mag. muz. dla młodzieży; 9.50 
Rahan - Wędrowiec (ode. 20) „Dzieci rze­
ki” — serial anim. dla dzieci prod, franc.;
10.15 Rozmowy ze zwierzętami (ode. 30) 
- prog.; 10.40 Zagajnik. Dorastanie w New­
castle (ode. 15) - serial fab. młodz.; 11.05 
Dzisiaj Katowice - magazyn OTV Kato­
wice; 11.40 Pogarda ode. 5; 12.20 Romeo 
i Julia z Saskiej Kępy - dramat obycz. prod, 
pol.; 13.55 Dookoła świata „Z globtrotera­
mi”; 14.25 Etos - mag. katolicki; 14.50 
Program dnia; 14.55 Panorama; 15.10 Mo- 
kradełka (ode. 26) „Śnieżyca” - próg. po­
pularnonaukowy, prod. kanadyjskiej; 15.35 
Maluda (ode. 18) „Czekanie na list” - se­
rial anim. prod, japońskiej; 16.00 Indaba 
(ode. 16) „Łuki i strzała” - serial fab. dla 
młodz. prod, franc.; 16.30 45 minut - ma­
gazyn; 17.15 Magazyn motoryzacyjny „4 
& 2”; 17.30 Temat wiejski; 17.50 Co jest 
grane?...; 18.00 PANORAMA (retransmi­
sja z TVP2); 18.10 Panorama - wydanie

KOSZALIN
' Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,
9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30,
8.30.9.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00, 12.00,14.00, 16.00, 18.00,20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików: 5.05,7.05,
11.05, 15.05,17.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogody 

*dla regionu środkowopomorskiego; 6.35 
English? No problem!; 7.40 Wiadomości 
sportowe; 8.50 Propozycje kulturalne;
9.00-13.00 Studio Kontakt, w nim: 11.10 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 11.30 „Bóg 
z Tobą Syny” - ode. opowiadania K. Odo- 
jewskiego; 11.55 English? No problem!;
12.15 Radio-Ruleta; 13.05 Muzyczne wę­
drówki; 13.45 Notowania giełdowe; 14.00-
16.00 Popołudnie z nami- „Hobby, rekre­
acja, podróże”, w nim: 15.30 Impulsy - aud. 
dla niewidomych i słabo widzących; 15.45 
Kącik melomana; 15.55 English? No pro­
blem!; 16.05 Antena milusińskich; 17.05-
18.00 ATUT - program reporterów, w nim:
17.30 Wiadomości sportowe; 18.05 Od roc­
ka do rocka - aud. P. Mroczka; 20.05 Wie­
czorne spotkania: Kayah w Radiu Kosza­
lin - transmisja koncertu; 21.05 Ze sceny i 
z estrady; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio 
Koszalin nocą; 3.00-5.00 Muzyka nocą

RADIO VIGOR
INTERNET: http://www.bicom.sIup- 

sk.pl/vigor
TELEFON INTERWENCYJNY 439- 

924, 439-926, FAX: 439-927. Wiadomo­
ści BBC: od 6.00 do 24.00 co godz.; Wia­
domości lokalne: 6.30,9.30,13.30,15.30,
16.30, 21.30; Moto-serwis: od 6.35,7.35, 
9.20,12.20,14.20,15.20; Pogoda: od 6.13 
do 23.13 co godz.; Informacje dla alergi­
ków: 7.30,11.30,19.30; Komunikaty re­
klamowe: 10.30, 12.35, 14.35; Ogłosze­
nia drobne: 9.50, 11.20, 13.20; Kursy 
walut N.B.P: 8.38, kantor „MIX”, Kan­
tor „Pod Arkadami”: 12.40; 9.38; Power- 
play: od 6.05 do 22.05 co dwie godz.; 
Horoskop: od 6.10 do 23.10 co godz.; 
Gambler serwis - Nowości ze świata 
komputerów: 12.50, 17.30; Kalendarz 
muz.: 13.40, 15.38; Aktualne płatności: 
6.53, 7.56; Płyta tygodnia: 10.20, 15.45; 
Gwiazda wieczoru (trzy utwory -stop); 
21.45, 22.45, 23.45

7.50 Przegląd prasy lokalnej; 8.50 Po­
rady prawnika; 10.00-13.00 Konkurs

„Peep show”; 11.45, 16.45 To był rok - 
muz. non stop; 13.45 Do trzech razy sztu­
ka - muz. non stop; 14.45 Propozycje do 
Gwiazdy Wieczoru; 15.51 Projektor filmo­
wy; 16.33 Cała wstecz — konkurs muz.;
17.45 Tea-Time gold - muz. non stop;
18.06 Lista przebojów MIAMI NICE TOP 
20; 20.30 „Miner” - konkurs; 21.33,23.35 
„Z nami te numery” - konkurs; 22.30 Co 
jest grane? - konkurs; 24.00-1.00 Muz. dla 
zakochanych i nie tylko; 1.00-6.00 Muz. 
dżem z Vigorem FM.

TTMil
66,5 i 100,9 MHZ TEŁ. 412-564, 411- 

902 •
6.00- 23.00 Wiadomości RWE co godz.; 

Skrót wiadomości RWE: 6.30-13.30 co 
godz.; Ogłoszenia drobne: 7.45, 11.45, 
15.15, 17.45; Komunikaty reklamowe: 
6.30-21.30 co godz.; 6.00-9.00 PORANEK 
Z RC — poranna pieśń echem powracająca, 
przegląd prasy, felietony, powtórki mate­
riałów reporterskich z dnia poprzedniego.

9.00- 14.00 OTWARTE STUDIO - RA­
DIO CITY ZAPRASZA — rozmowy z go­
śćmi, konkursy, rozrywka, publicystyka;

14.00- 15.00 „ŻYCIE NA GORĄCO” - 
najświeższe relacje reporterów z miasta i 
okolic, felietony, aktualności miejskie, pro­
pozycje kulturalne i sportowe; 15.00-18.00 
DISCO DANCE RELAX - aud. muz.

18.00- 22.00 WIECZÓR Z RC - 
aud.muz.; 21.30 „Kącik pieśni prześmiew­
czej; 22.05 Fakty, wydarzenia, opinie 
(RWE)

23.05-6.00 NOC Z RC — muzyka non 
stop.

■UMil POŁNOC

69,23 MHz i 95,90 MHz 
Redaktor dyż.tel. 410-460; studio 

tel.410-444;
Serwisy informacyjne: 6.30, 7.30,

8.30, 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30,
14.30, 15.30, 16.30 17.30, 18.30, 20.00,
21.00.

Szczegółowa prognoza pogody dla 
regionu koszalińskiego: w każdym ser­
wisie.

5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z 
Radiem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił;
6.15 Szczęśliwa dwója - konkurs; 6.45 
Show kalendarium; 7.00 Informacje o 
działalności służb miejskich; 7.10 Serwis 
sportowy; 7.15 Prace zlecone - kon­
kurs; 7.45 Informacje dla kierowców; 8.00 
Przegląd prasy regionalnej; 8.15 Morska 
prognoza pogody; 9.00 Gdzie się wy­
brać?; 9.05 Jeden bloczek jednoroczek;
9.15 Dyżur reportera; 9.45 Rock Blok dla 
kierowców; 10.00 Giełda pracy; 10.10

główne; 18.30 Pogarda ode. 6; 19.20 Punkt 
- temat dnia; 19.30 Morskie opowieści 
ode.9 „Ludzie morza” - serial dok,, popu­
larnonaukowy, prod.ameryk.; 20.00 Ude­
rzenie (odc.8) - dramat sens. prod, ang.;
20.55 Terra X - Wyprawy w nieznane (ode. 
6) „Pielgrzymka na wyspę Bogów” - film 
dok. prod, niem.; 21.45 Panorama - wyda­
nie wieczorne; 22.00 Leksykon Katolicki;
22.20 Kamerton - mag. muz. klasycznej;
22.45 Namiętność ode. 233; 23.30 Cerami­
ka — grafik Łukasz Rogiński opowiada o 
swojej ostatniej pasji: ceramice; 23.45 Kto 
jest kto w teatrze Mariana Kołodzieja?;
24.00 Zakończenie programu

TVTKK KOŁOBRZEG

Powtórzenie programu wtorkowego;
9.30 Wydarzenia dnia; 9.40 Nasze sprawy: 
„Reklamacja”; 9.50 „Najpiękniejsze krajo­
brazy Europy”-film przyrodniczy; 10.45 
XII Mityng Lekkoatletyczny Olimpiad 
Specjalnych - reportaż;

17.15 Wydarzenia dnia; 17.25 Rozmo­
wy o zdrowiu: „Medycyna szkolna”; 17.45 
„Flora i fauna”-film przyrodniczy; 18.40 
II Zlot Ognisk Wychowawczych TPD;

21.30 Wydarzenia dnia (powt.)

TV BRYZA KOSZALIN
9.00 Kapitan Jastrząb - bajka - 104/ 

143; 9.30 Mary Bell-bajka-9/50; 10.00 
Webster - serial komediowy - 18/127;
10.30 Tajemnicza kobieta - serial - 78/ 
198; 11.15 Panna dziedziczka — serial 
obycz. — 169/170; 11.45 Teletext odkry­
ty; 16.10 Kapitan Jastrząb - bajka - 105/ 
143; 16.30 Mary Bell - bajka - 10/50;
17.00 Panna dziedziczka - serial obycz. 
-170/170; 17.30 Program LokalnyTVR 
„BRYZA” - Wiadomości Koszalińskie;
18.00 Tajemnicza kobieta - serial - 79/ 
198; 18.55 Raj dla każdego — film fab.;
20.45 Program Lokalny; 21.00 Webster 
-serial komediowy- 19/127; 21.30Pro­
gram Lokalny TVR „BRYZA - Wiado­
mości Koszalińskie; 22.00 Świat bez li­
tości — film fab.; 23.30 Teletext odkryty

TV SŁUPSK
17.15 Obserwator - próg. lok., 17.30 

Przygody Saltiego (3) - bajki, 17.55 
Kaboom Kazoom (25) - nietypowe spo­
rty, 18.25 Wieczór z Royem Orbisonem 
(1) - próg. muzyczny, 18.50 Niebez­
pieczne kobiety (11) - serial, 19.35 Pod 
frygijską gwiazdą - film spoi., 21.30 Ob­
serwator - powt.

Omnibus - konkurs; 11.00 Kursy walut;
12.00 Gość w studiu Radia Północ; 13.10 
20 pytań - konkurs; 14.00 Show kalen­
darium; 14.10 Godzina firmowych pro­
pozycji; 15.15 Serwis dla kierowców;
15.35 Rock Blok dla kierowców; 16.00 
Biznes informacje; 16.05 I taki właśnie 
był rock; 17.15 Minął dzień; 18.00 Po­
rady prawnika; 19.00 Show kalendarium;
19.05 Magazyn dla pań; 19.45 Wiadomo­
ści sportowe; 20.05 Lista przebojów dla 
oldboyów; 21.05 Muzyka nie zna granic;
22.00 Gorąca linia — koncert życzeń Ra­
dia Północ; 24.00 Night Club Radia Pół-

■MiTTil KOŁOBRZEG
CZĘSTOTLIWOŚĆ 71,15 i 90.20 FM
Dział łączności ze słuchaczami: tel. 

(0-94) 35-244-79
Dział reklamy: tel. (0-94) 35-282-11 w. 

124
SERWIS ŚWIATOWY BBC co godzi­

nę od 6.00 do 23.00
6.05 Przebudzanki; powitanie oraz ka­

lendarium historyczne; 6.20 Przegląd pra­
sy lokalnej; 6.40 Rybacka prognoza pogo­
dy; 7.05 Dyżur reportera; 7.10 Informacje 
o dniu: lądowa prognoza pogody; 7.20 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 7.45 Pro­
gnostiken; 8.05 Cechy ludzi: o danym imie­
niu oraz urodzonych w danym dniu; 8.15 
Informacje dla kierowców; 8.30 Wiadomo­
ści lokalne i rybacka prognoza pogody;
9.00-11.40 Przedpołudnie z Radiem Ko­
łobrzeg; 9.30 Wiadomości lokalne; 10.15 
Informacje dla kierowców; 10.20 Studio 
kontakt - audycja z telefonicznym udzia­
łem słuchaczy; 11.30 Wiadomości lokalne;
11.40 Giełda pracy i ogłoszenia „pomóż­
my sobie”; 12.15 Płyta tygodnia; 12.45 
Magazyn kulturalny; 13.30 Wiadomości 
lokalne oraz prognoza pogody; 14.00-
16.30 Popołudnie z Radiem Kołobrzeg;
15.15 Informacje dla kierowców; 16.10 
Magazyn informacyjny Radia Kołobrzeg;
17.15 Szafa grająca Radia Kołobrzeg — pio­
senki na życzenie; 18.30 Muzyczny MIX;
19.00 Wiadomości lokalne i rybacka pro­
gnoza pogody; 19.15 „Chip” - magazyn 
komputerowy; 19.30 „Kazamaty prezentu­
ją”; 21.05 Auto Motor i Sport; 0.00-6.00 
Muzyczna noc z Radiem Kołobrzeg.

0.00-6.00 Reja nocą; 6.00-9.00 Poran­
ne LSD - lecą same dźwięki; 6.15 Wiado­
mości kulturalne; 7.00-7.05 Serwis BBC;
7.05-7.15 Aktualności BBC, przegląd pra­
sy krajowej i zagranicznej; 7.35 Głos Ame­
ryki donosi...; 7.45 3 dla 3 — piosenki na 
telefon; 8.05 Serwis BBC; 8.05-8.15 Ak­
tualności BBC,przegląd prasy krajowej i 
zagranicznej; 8.20 Reporterzy zapraszają 
na... - zapowiedź Magazynu reporterów;
8.35 Przegląd prasy; 9.00-11.00 Otwarte 
studio; 9.15 Wiadomości kulturalne; 9.20 
Linia spięć - wasze opinie na temat wyda­
rzeń w mieście i nie tylko; 9.35 Głos Ame­
ryki donosi...; 9.45 Średnie kursy walut
10.15 Gawęda historyczna - mgr J. Dudź 
(co dwa tygodnie); 11.00-13.00 Wrzuć n; 
luz: KONKURS WSZYSTKO ALBO NIC
11.35 Głos Ameryki donosi...; 12.35 BBC 
Sport; 13.00-15.00 Magazyn reporterów 
RR; 13.15 Wiadomości kulturalne; 13.21 
Nasi reporterzy; 13.30 BBC Aktualności: 
13.40, 13.50, 14.20, 14.30, 14.52 Nasi re­
porterzy; 15.00-19.00 Muzyczne popołu­
dnie; 16.35 BBC Sport; 17.15 Wiadomo­
ści kulturalne; 17.30 BBC Aktualności;
18.35 BBC Sport; 19.00-22.00 ReJa Clas­
sic - Magazyn muzyczny - lata ’80; 20.10 
Konkurs muzyczny - ReJa Classic; 23.00-
24.00 Muzyka na bezsenność

DARŁOWO

«TMil REJA

Szczecinek, UKF 72,38 MHz i 99,00 
MHz

Serwis BBC: 6.00—23.00 co godzinę 
Wiadomości lokalne: 6.45,8.45,10.45, 

12.45, 14.45,16.45, 18.45 
Piosenka tygodnia: 6.00,11.00,15.00,

19.00

Częstotliwość 103,9 MHz FM 
Telefon w studiu: (094) 14 45 50 
Serwis Informacyjny Radia Wolna 

Europa: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00,
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00,
17.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00,
24.00

Panorama dnia RWE: 7.05-7.30 
Fakty, wydarzenia, opinie RWE:

18.05-18.30
Rybacka prognoza pogody: 8.10,

10.10.12.00
Kursy walut: 9.45,11.45,13.45, 15.45 
Muzyczna promocja Radia Darłowo:

7.00. 9.00.11.00.13.00 
Horoskop: 7.30, 10.30, 12.30 
Pozdrowienia na telefon: 17.30-18.00 
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy,

komunikaty lokalne, giełda radiowa, tele­
fon dla wszystkich, oraz m. in.: 10.05 „Fak­
ty, Problemy, Opinie” - aud. miejska; 18.00 
Lista Przebojów Muzyki Dance; 21.10 Kra­
ina Łagodności - aud. muz. M. Kowalskie­
go i P. Kruszyńskiego; 22.10 Kwadrans z 
muzyką country; 0.05 Muzyka nocą w Ra­
dio Darłowo.
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(kostka, orzech, groszek)
- KOKS - MIAŁY

W CENACH 
PROMOCYJNYCH

SPRZEDAJE
Budremex"

PRZEDSTAWICIEL KOKSOWNI 
"PRZYJAŹŃ" i "WĘGLOZBYTIT

Słupsk, ul. Przemysłowa 33 
tel (059)414 421 w.57, 26, 31

WIELKA
A OPERETKOWI

ZACZAROWANY ŚWIAT OPERETKI
prezentują

BOGUSŁAW KACZYŃSKI
i {ego GWIAZDY

Występują: GRAŻYNA BRODZIŃSKA, BOGUSŁAW MORKA, I INNI 

ORKIESTRA TEATRU MUZYCZNEGO „ROMA” - dyrygent Jacek Boniecki

22 czerwca - AMFI1*E ATR KOSZALIN GODZ 20 00
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